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DYŻUR W „GŁOSIEH

X

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją wielu naszych tekstów. Dla
tego zapraszamy na nasze dyżury re
dakcyjne. W najbliższy piątek (10.04) 
w godzinach 13.30-14.30 dyżurować 
będzie red. Agnieszka Łoś.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ ★ ★
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Aniela ADAMSKA, lat 80
Maria BAJOREK, lat 84
Józef BUGAJSKI, lat 87
Stanisława CZERNEK, lat 91
Józef FURMANEK, lat 89
Bogusława GASTOŁ. lat 90
Halina GRABOWIEC, lat 82
Feliksa KAIM, lat 80
Krzysztof KOŚCIÓŁEK, lat 60
Tadeusz KUCHARSKI, lat 78
Bronisław KULIŚ, lat 57
Stanisława MAŁYGA, lat 86
Jerzy MAZANEK, lat 60
Michał PAJOR, lat 89
Józef PALUS1ŃSKI, lat 65
Adolfa PŁATEK, lat 91
Jan PODLEŚ, lat 74
Władysław PROKOCKI, lat 80
Stanisław PRUSAK, lat 86
Józef PRZYGOŃSKI, lat 75

9
Andrzej ROGIŃSKI, lat 53
Ryszarda SIWAK, lat 83
Mieczysław STRASZAK, lat 87
Zofia SZNAJDER, lat 84
Maria WSZOŁEK, lat 86

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 12.

M PIEn V MUCH MLECZNYCH
Do „mleczaków” wróciły pieprz i majeranek. 1 kwietnia, i nie był to żart. 

Minister Finansów Mateusz Szczurek zjadł w Barze Mlecznym „Bieńczyce” 
porządnie przyprawiony posiłek. Tym samym przypieczętowane zostało za
kończenie akcji „Chccmy pieprzyć w barach mlecznych”.

vvv
•i «»1

ją

Inicjatywa „Chcemy pieprzyć w ba
rach mlecznych” była reakcją na zakaz 
stosowania przypraw w barach pod 
groźbą utraty dofinansowania Minister
stwa. W myśl nowych przepisów, któ
rych nikt nie konsultował z pracowni
kami barów, w jadłodajniach legalnie 
można było używać jedynie sól. Ten 
absurdalny przepis zmobilizował Naro
dowy Bar Mleczny, jego klientów i 
kucharzy do przeprowadzenia akcji

informacyjno-protestacyjnej. Kucharki 
z ..mleczaków” odwiedziły kilkakrot
nie ministra w Warszawie by przeko
nać go, że ruskie bez pieprzu i gro
chówka bez majeranku, to nie jest je
dzenie. Akcja zakończyła się powo
dzeniem. Jedzenie w barach mlecznych 
znów ma smak, a bary nie utracą 
przez to dotacji.

(al)
Fot. Marcin Pietrzyk

Trwając w okresie wielkanocnej rado
ści Ośrodek Kultury Kraków-Nctwa 
Huta oraz parafia Miłosierdzia Bożego 
zapraszają na Koncert Paschalny w ra
mach cyklu Muzyczne Spotkania na 
Wzgórzach Krzesławickich w wykona
niu instrumentalistów Joanny Soleckiej 
i Marka Walczaka.

Koncert odbędzie się 12 kwietnia o 
godz. 17.00 w Kościele Miłosierdzia 
Bożego (os. Na Wzgórzach la). Pod
czas paschalnego spotkania z muzyką 
instrumentalną usłyszeć będzie można 
niecodzienne połączenie organów i kla
wesynu. Zestawienie długiego dostoj
nego dźwięku organów z krótkim i fi-

Ośrodek Kultury Kroków-Nowa Huto 
Parafa Miłosierdzia Bożego

Ks. Kardynał Stanisław Dziwisz 
Metropolita Krakowski

nczyjnym brzmieniem klawesynu, prze
niesie słuchacza w niespotykaną dotąd 
przestrzeń doznań estetycznych. Kon
strukcja koncertu oparta została na za
sadzie kontrastu. Muzyka solowa bę
dzie przeciwstawiona muzyce kameral
nej, duży wolumen organów delikatno
ści klawesynu. Dla uatrakcyjnienia od
bioru duety będą wykonywane z pre
zbiterium na małych organach zwanych 
pozytywem. Wykonawcy, klawcsynist- 
ka Joanna Solecka i organista Marek 
Walczak, zaprezentują wspólnie utwo
ry kompozytorów niemieckich, hisz
pańskich i polskich, bardzo rzadko pre
zentowane na koncertach. (f)

Muzyczne Spotkania
na Wzgórzach Krzesławickich

\

koncert paschalny
/

Joanna SOLECKA klawesyn Marek WALCZAK organy

Kościół Miłosierdzia Bożego os. Na Wzgórzach la
12 kwietnia 2015 niedziela godz. 17.00

WSTĘP 
WOLNY

W kościele na Wzgórzach Krzesławickich

Dziennik polski

Po raz kolejny uczniowie i pracownicy III LO im. Jana Kochanowskiego wsparli 
Małopolskie Hospicjum dla Dzieci. W dniach 30-31 marca odbył się kiermasz 
świąteczny, z którego dochód został przekazany tej instytucji. - Zbieramy też gry, 
zabawki i przybory szkolne dla podopiecznych Hospicjum - mówi Magdalena 
Krawczyk, koordynatorka działań w III LO. To już czwarta akcja pomocy małym 
pacjentom. Podczas poprzednich zbiórek młodzież wykazywała się niezwykłą 
wrażliwością i hojnością. W tym roku klasa 2e, która przygotowała całe przed
sięwzięcie, zaskoczyła wszystkich kreatywnością; w czasie przerw z głośników 
płynęła muzyka, wolontariusze puszczali bańki mydlane, a każdy darczyńca otrzy
mywał specjalnie na ten cel przygotowaną naklejkę. W naszej szkole to już przed
świąteczna tradycja - stwierdzają zgodnie uczniowie - W tym roku przyświeca 
nam hasło: „Jestem SUPER, bo pomagam”. Dzięki temu każdy może się poczuć 
jak superbohater. To prawda, trójkowicze na miano superbohaterów z pewnością 
zasługują. (mp) fot. autor
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Od 16 do 18 kwietnia br. w Młodzie
żowym Domu Kultury Fort 49 „Krzc- 
sławice”, po raz trzeci, będą organizo
wane warsztaty muzyki gospel. Na za
kończenie warsztatów, w sobotę, 18 
kwietnia o godz. 18.00 w kościele p.w. 
Miłosierdzia Bożego na Wzgórzach 
Krzesławickich odbędzie się uroczysty 
koncert tej muzyki.
- Kiedy w roku 2013, po raz pierw

szy muzyka gospel zawitała pod dach 
MDK Fort 49 „Krzesławice”, nie byli
śmy pewni jak zostanie przyjęta przez 
młodzież. Jednak jej eklektyczny cha
rakter sprawił, że została - można 
ośmielić się na stwierdzenie - pokocha-

na przez młodych ludzi. Współpracuje
my z artystami, których pasją jest ten 
rodzaj śpiewu, co dodatkowo urzekło 
naturalnością i prawdziwością. W roku 
ubiegłym naszym gościem był Norris 
Gamer - laureat nagrody Grammy, ale 
przede wszystkim - niezwykły czło
wiek i wspaniały muzyk - powiedział 
nam Franciszek Dziadoń, dyrektor 
MDK..

W tym roku warsztaty poprowadzą 
Szymon Markiewicz i Filip Kofod, a 
ich uczestnikami będzie młodzież 
uczęszczająca na zajęcia wokalne i in
strumentalne.
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STANOWISKO ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH 
ARCELORMITTAL POLAND S.A. - KRAKÓW
Informacja, która została przekazana 

przez dyrekcję Organizacjom Związko
wym, że Zarząd koncernu ArcelorMit
tal w Luksemburgu wstrzymał się z 
podjęciem decyzji uruchomiającej przy
gotowania do remontu wielkiego pieca 
w Krakowie, jest dla nas ogromnym 
zaskoczeniem.

Zdajcmy sobie sprawę, że przedstawi
ciele właściciela nie sugerują się senty
mentami i polityką, a jedynie rachun
kiem ekonomicznym. Jednoznacznie 
jednak trzeba zaznaczyć, że w ostatnich 
latach w ArcelorMittal Poland w znacz
nym stopniu ograniczono zatrudnienie, 
obniża się wszelkie koszty, wzrasta wy
dajność i dyscyplina pracy, a faktycz
na siła nabywcza wynagrodzeń nie 
zwiększa się.

Pasażerowie komunikacji miejskiej z Nowej Huty czują się dyskryminowa
ni. Remont torów przy Teatrze Bagatela wymusił sporo zmian w kursowa
niu tramwajów. Mieszkańców Bronowie uderzyło to, że zniknęła stamtąd 
część niskopodłogowych tramwajów, przystosowanych do potrzeb niepełno
sprawnych. Linia numer 13 zmieniła trasę, a na „ósemce” część „bombardie
rów” została zastąpiona starymi „akwariami”. Bronowice straciły kilka „ni- 
skopodłogowców”. W Hucie nie ma ich prawie w ogóle. Nowohucianie mają 
rację. Z dziesięciu linii tramwajowych, które jeżdżą po największej dzielnicy 
Krakowa, tylko jedna obsługiwana jest w całości przez te nowoczesne. Łącz
nie ze 130 pojazdów, które się tam codziennie pojawiają, niską podłogę ma 
tylko 20. Czy zatem Nowa Huta jest dyskryminowana?

Od dłuższego czasu jest tak, że każ
dy nowy tramwaj, który trafia do Kra
kowa czy to na testy, czy to na regu
larne kursy, jest kierowany właśnie do 
Nowej Huty. Tak było dwa lata temu, 
kiedy zakupiono najnowsze „bombar- 
diery”. Trafiły na linię nr 14 do Mi- 
strzejowic. Kiedy ruszyły testy nowe
go tramwaju Solarisa, skierowano go 
na linię numer 1 do Wzgórz Krzcsła- 
wickich. W sumie z dwunastu tram
wajów kursujących na tej linii, osiem 
ma niską podłogę. Z kolei na „piątce” 
w całości mamy tramwaje z elemen
tem niskiej podłogi. Podróżni z Nowej 
Huty najbardziej narzekają na linię 
numer 4. Kiedyś były argumenty, że 
nie mogą na niej jeździć „bombardie- 
ry”, bo tory na Mogilskiej są zniszczo
ne. Tory wyremontowano, a na liniach 
numer 4, 10 i 52 wciąż jeździ stary 
tabor. W przypadku „czwórki” powód 
jest inny. Tą linią jeździ bardzo wielu 
pasażerów i tam potrzebny jest pojem
ny tabor. Jedynym rozwiązaniem są 
więc trzywagonowe składy 105N, czy
li popularne „akwaria”. Inne tramwaje 
nic pomieszczą podróżnych. Na li
niach 10 i 52 już tak dużych tramwa
jów nie potrzeba. W przypadku „10” 
rzeczywiście problemem są torowiska. 
Szyny w Plcszowic i Walcowni są w 
takim stanie, że nowe tramwaje nie 
mogą tam jeździć. Kilkakrotnie próbo
wano wysłać tam „bombardiery” i 
kończyło się wizytą w warsztacie. Za
tem na „10”, „21” i „22” nowe tram
waje raczej się nie pojawią, dopóki 
tory nie zostaną wyremontowane. Z 
kolei na linii numer 52 potrzebnych 
jest codziennie aż 28 tramwajów, bo 
to linia przyspieszona. ZIKiT i MPK 
m usiałyby zdjąć niskopodłogowc po
jazdy z innych linii. 1 też byłyby na
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Jako przedstawiciele strony społecz
nej od dłuższego czasu obserwujemy 
pasywność, niemoc i bezradność Rzą
du RP. Ciągle brakuje konkretów w 
działaniach umożliwiających normalne 
funkcjonowanie hutnictwa w Polsce i 
na porównywalnych warunkach jak w 
Europie. Brak jest działań wspomaga
jących. jak to się dzieje w krajach z 
nami sąsiadujących np. w Niemczech 
czy w Czechach. Odpowiedzi na nasze 
pisma kierowane do władz, tj. list do 
pani premier Ewy Kopacz i wicepre
miera Janusza Piechocińskiego, są wy
mijające i nie dostrzegające problemów. 
Jest to kolejna ucieczka Rządu RP od 
odpowiedzialności za tysiące miejsc 
pracy.

Zwracamy się również do Zarządu 

•-J

rzekania. Pasażerowie widzą, jak część 
„bombardierów”, w ciągu dnia, stoi 
sobie w zajezdni. Zastanawiają się czy 
poza godzinami szczytu nie mogłyby 

wykonać choćby jednego kursu na li
nii 52? Osoby starsze jeżdżą głównie 
w ciągu dnia. Byłoby to dla nich uła
twienie. Okazuje się, że logistycznie to 
jest niewykonalne. Poza tym w czasie 
kiedy te tramwaje są w’ zajezdni, prze
chodzą kontrole mechaników. Na 
szczęście już za kilka miesięcy powin
no być lepiej. Bo do Krakowa dotrą 
nowe tramwaje bydgoskiej PESY. Jest 
już pewne, że one trafią na linię nu
mer 4. bo to najdłuższe w Polsce - 
43-metrowe tramwaje. W maju poja
wią się pierwsze egzemplarze, a do 
końca września będą już wszystkie, 
czyli 36. Część z nich trafi również na

643-44-33. Faks 12 643-66-33.
E-mail: redakcja@glos-tn.krakow.pl
Adres: al. Jana Pawła II 232, 31-913 Kraków. 
Wydawca: „Graf-Press" sp. z o.o. Kraków.

ArcelorMittal Poland S.A. o zintensy
fikowanie działań przy rozmowach z 
Rządem RP, i władzami koncernu Ar
celorMittal. Nie do przyjęcia dla nas 
jest funkcjonowanie krakowskiego od
działu AMP bez części surowcowej. 
Nie zaakceptujemy takiego scenariusza.

Związki Zawodowe swoimi dotych
czasowymi działaniami dały przykład, 
jak bardzo nam zależy na uratowaniu 
stanowisk pracy. Nadal deklarujemy i 
jesteśmy otwarci na poszukiwanie roz
wiązań. które ostatecznie zachowają 
miejsca pracy oraz wielkość produkcji 
przekładającej się na efekt ekonomicz
ny. Nie jesteśmy jednak w stanie zaak- 
ccptować działań mających na celu 
obniżenie niskich dochodów polskich 
pracowników, które i tak bardzo odsta-

ZAGOSZCZĄ W
linię numer 50 i wtedy część jeżdżą
cych tam „bombardierów” będzie 
można wysłać na linię numer 52. 
Można tylko wspomnieć, że z Nowej 
Huty jeżdżą też autobusy. A sto pro
cent taboru autobusowego ma niską 
podłogę. Na przykład z osiedla Pia
stów można jeździć linią 159. Część 
podróżnych woli tramwaje, bo tak jest 
im szybciej i wygodniej, ale może 
warto rozważyć przesiadkę na auto
bus...

SOLARIS TRAMINO
Przez kilka miesięcy Miejskie Przed

siębiorstwo Komunikacyjne SA w 
Krakowie testuje niskopodłogowy

tramwaj marki Solaris - Tramino. O 
jego zaletach mogą przekonać się 
m.in. mieszkańcy Nowej Huty korzy
stający z linii nr I, łączącej Wzgórza 
Krzesławickie z Salwatorem. Tramwaj 
Tramino, który przyjechał do Krakowa 
z Poznania, ma długość blisko 32 me
trów. Jest niskopodłogowy, jcdnoprzc- 
strzenny i składa się z pięciu członów. 
Wnętrze w pełni klimatyzowanego 
Tramino jest oświetlane za pomocą 
nowoczesnej technologii LED. Zarów
no z zewnątrz, jak i w środku tramwaj 
wyróżnia się niezwykle nowoczesnym 
designem. MPK zainteresowało się 
tramwajem wyprodukowanym przez 

SKŁAD, ŁAMANIE: „Graf-Press”
DRUK: POLSKA PRESS Sp. z o.o.. Oddział Poligrafia, 
Drukarnia Sosnowice, ul. Baczyńskiego 25A
Nr indeksu: 358835. ISSN: 1231-8582.
Redakcja nie bierze odpowiedzialności za treść 
zamieszczanych ogłoszeń. •

ją od zarobków kolegów pracujących w 
hutnictwie tej samej Unii Europejskiej. 

Zwracamy się także do pracowników 
Huty, spółek i podmiotów współpracu
jących oraz wszystkich związków za
wodowych w AMP o jedność w dzia
łaniach, które jako organizacje związ
kowe będziemy podejmować w najbliż
szym czasie. Kolejnym naszym kro
kiem będzie ogłoszenie akcji protesta
cyjnej. Już dziś zapraszamy wszystkich 
pracowników i mieszkańców Nowej 
Huty na manifestację, która odbędzie 
się w dniu 16 kwietnia 2015 r. przed 
Bramą Główną Huty o godz. 14.00.

KRII NSZZ „Solidarność”
NSZZ Pracowników AMP Kraków 

„Solidarność’80” AMP Kraków

I

firmę Solaris, wyposażonym w inno
wacyjny system gromadzenia energii. 
Z technicznego punktu widzenia jedną 
z największych innowacji, jakie oferu
je prezentowany w stolicy Małopolski 
tramwaj Solarisa, jest zamontowany na 
dachu Układ Odzysku Energii z syste
mem superkondensatorów. Dzięki nim 
pojazd może gromadzić energię elek
tryczną która później wykorzystywana 
jest przy przyspieszaniu. Jest to pierw
szy w Polsce tak wyposażony tram
waj. Układ superkondensatorów po 
odpowiedniej adaptacji może być wy
korzystany dla zapewnienia jazdy au
tonomicznej tramwaju, czyli bez ko

nieczności pobierania energii z sie
ci trakcyjnej. Jest spora szansa, że 
Tramino zbierze pozytywne oceny 
wśród krakowskich pasażerów. Ze
brane tutaj doświadczenia z pew
nością będą niezwykle cennym 
materiałem dla analiz, tym har
dziej, że Kraków ma bardzo am
bitne plany i w niedalekiej przy
szłości zamierza zainwestować w 
nowy tabor i rozbudowę systemu 
tramwajowego. Test tramwaju So
larisa, to nic jedyny test tramwaju 
na jaki zdecydował się krakowski 
przewoźnik. Od 25 czerwca 2013 
roku po ulicach Krakowa kursuje 
prototypowy tramwaj wyproduko
wany przez firmę Newag-SA z 
Nowego Sącza. Warto podkreślić, 
że obecnie już prawic połowa kra
kowskich tramwajów to pojazdy 
niskopodłogowe. Ta liczba w nie
dalekiej przyszłości zdecydowanie 
się zwiększy, bo w tym roku do 

Krakowa dotrze 36 nowoczesnych, ni
skopodłogowych tramwajów, które do
starczy bydgoska firma PESA SA. Ko
lejne nowe tramwaje krakowski prze
woźnik planuje kupić w perspektywie 
finansowania ze środków Unii Euro
pejskiej w latach 2014-2020. Podsta
wowe dane techniczne Solarisa Tra
mino testowanego w Krakowie: Dłu
gość: 31 960 mm: Szerokość: 2 350 
mm; Wysokość: 3 575 mm; Liczba 
drzwi: 6; Liczba miejsc dla pasaże
rów (przy 5 osobach/m2): 204 (w 
tym 61 siedzące).

MARCIN PIETRZYK 
Fot. autor
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W piątek, 10 kwietnia, 

minie dokładnie pięć lat 
od katastrof’ rządowego 
samolotu pod Smoleń
skiem - od katastrofy, -w 
której zginął prezydent 
Lech Kaczyński z małżon-

Tydzień

ką, generalicja i dziesiąt
ki najwyższych urzędni
ków Rzeczpospolitej.
Mam pretensje do spra

wujących w Polsce wła
dzę, że po pięciu latach 
nadal nie wiemy, co wyda
rzyło się pod Smoleń
skiem. Bo trzeba pamię
tać, że prokuratura nie 
wykluczyła jeszcze zama
chu. Wciąż ta hipoteza 
jest brana pod uwagę w 
śledztwie, niezależnie od 
tego, ile razy prokurator 
generalny Andrzej Sere- 
met lub prokuratorzy woj
skowi sugerowali coś in
nego. W tej sytuacji mó
wienie o teorii spiskowej 
odnośnie hipotezy zama
chu pod Smoleńskiem jest 
próbą ośmieszania poszu
kiwania prawdy o tej tra
gicznej katastrofie.

Wyjątkowo smutne jest 
też to, że pięć lat po kata
strofie, zarówno wrak rzą
dowego tupolewa jak i 
jego czarne skrzynki pozo- 
stają w rękach władz ro
syjskich. I nadal, w pięć 
lat po katastrofie, dyspo
nujemy tylko tymi dowo
dami, które wydzielają 
nam Rosjanie. To chyba 
najbardziej oczywisty do
wód słabości naszego 
państwa.

Jan L. Franczyk
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Red. Sławomir Pietrzyk wyróżniony

nocny pobyt na zamku

Nowohucianin Roku 2013, a także Kawaler

Dodatkowe pieniądze
zadłużenia

Opieka domowa
Pakiet medyczny

Renty Dożywotnie

park zręcznościowo-linowy małego pi
rata, Gaj Pirata, Galeon Wodnik, Wrak 
na Wspak itp., rejs statkiem wikingów, 
latarnia morska, okręt wojenny, rucho
me wydmy i park wodny (fakultatyw
nie) itd.

Tradycyjnie, Krakowski Związek 
Emerytów, Rencistów i Osób Niepeł
nosprawnych zorganizował w restaura
cji „Piastowska" spotkanie wielkanoc
ne, na które przybyli seniorzy oraz licz
ni goście, których powitała prezes Elż
bieta Pyka. Życzenia seniorom składa
li: w imieniu ministra Władysława Ko- 
siniaka-Kamysza wiceminister Elż
bieta Seredyn. w imieniu Prezydenta 
m. Krakowa pełnomocnik Anna Okoń- 
ska-Walkowicz oraz wiceprzewodni
czący RMK Sławomir Pietrzyk i wi
cemarszałek woj. Małopolskiego Woj
ciech Kozak. Obecni byli także Mal-

Fundacja Prometeusz Pro Publico Bono zorganizowała spotkanie wielkanocne 
Wiesław Ibek prezydent Fundacj 
Orderu Uśmiechu razem z Prezydentem Miasta Krakowa Jackiem Majchrowskim 
uhonorowali Przyjaciół, którzy wspierają działalność tej charytatywnej organiza
cji. Fundacja od lat współpracuje z Wojskiem Polskim, stąd są przyznawane woj
skowe medale i odznaki. Miło nam poinformować, że red. Sławomir Pietrzyk z 
naszej redakcji otrzymał Odznakę Pamiątkową Regionu Wsparcia Teleinformatycz
nego w Krakowie, z rąk szefa ppłk Augustyna Katańskiego. Po części oficjalnej 
kapelan Garnizonu Kraków WP w Małopolsce płk. Stanisław Gulak pobłogosła
wił jajka, którymi podzielili się licznie zebrani goście, składając sobie życzenia 
świąteczne. (mp) Fot. autor

Zatrudnimy dodatkowo wycho
wawców nauczycieli (bardzo dobre 
warunki współpracy).

Szczegółowe programy 
i informacje w kolorze: 
www.galeon.krakow.pl 

Zapisy w biurze, os. Górali 5, 
tcl./fax: 12/642 26 20, 

tel.: 12/684 01 4«, 
kom: 511 440 930.

e-mail:
galeon@galeon.krakow.pl

gorzata Legutko ze Stowarzyszenia 
Pomocy Ludziom Starszym i Niepeł
nosprawnym im. Jana Pawła II i przed
stawiciele SM Mistrzejowice, a wice
przewodniczący Rady Nadzorczej 
Władysław Kędziak został odznaczo
ny odznaką Prezydenta m. Krakowa 
„Honoris Gratia”. Ksiądz infułat Jerzy 
Bryła pobłogosławił jajka, którymi 
dzielili się seniorzy i goście składając 
sobie życzenia zdrowych świąt wiel
kanocnych. Prezes Elżbieta Pyka w 
przededniu spotkania przekazała pacz
ki potrzebującym rodzinom. (mp)

Fot. autor

wycieczki, m.in.: Wielką Pętlą Biesz
czadzką: Cisną, Baligród, Połonina 
Wetlińska, Odrzykoń - zamek. Rezer
wat Przyrody Prządki, rejs statkiem po 
Jeziorze Solińskim, korona zapory w 
Solinie, Węgry - Miscolc Tapolca (ba
seny w grotach skalnych) + Słowacja - 
Koszyce.

Familia
Funduti Hípotecxny

Każda oferta zawiera m.in. trans
port, zakwaterowanie w ośrodkach w 
pok. z łazienkami. 4 posiłki dziennie, 
opiekę medyczną, ubezpieczenie NNW, 
a w przypadku wycieczek zagranicz
nych również KL, bogaty i urozmaico
ny program pobytu i wycieczek.

Jak co roku wyjeżdża wykwalifiko
wana kadra łubiana przez dzieci i mło
dzież (nauczyciele na co dzień uczący 
w szkołach).

Zapraszamy wszystkich!
Dzieci pracowników z dofinansowa

niem na zasadzie zaliczka, zaświad
czenie do funduszu socjalnego, do
płata.

Biuro Podróży „Galeon” zaprasza

Serdecznie dziękujemy za przesłane życzenia Wielkanocne do redakcji i naszym 
dziennikarzom, a to: posłom na Sejm Ireneuszowi Rasiowi i Łukaszowi Gibale, księdzu 
Andrzejowi Augustyńskicmu z Sicmachy oraz księdzu prałatowi Janowi Kabziń 
skiemu, dyr. Małgorzacie Jezutek wraz ze współpracownikami z Ośrodka Kultury 
Kraków Nowa Huta, Henrykowi Kultysowi prezesowi Zarządu Miejskiego Przed 
siębiorstwa Oczyszczania, dyr. Jerzemu Marcinko z Zarządu Infrastruktury Komunalne 
i Transportu, Leszkowi Ziobro dyrektorowi generalnemu Oddziału nr 1 EDF w Kra 
kowie. Pracownikom i Dyrekcji Muzeum AK, dyr. Krzysztofowi Radwanowi ze współ 
pracownikami z Muzeum Lotnictwa Polskiego, Zbigniewowi Królowi dyr. Szpitala 
Żeromskiego, Wiesławowi Ibkowi prezesowi Fundacji „Prometeusz”, Tadeuszowi 
Skibie prezesowi Stowarzyszenia „Gaudium et sspes”, dyrektorom szkół: Lucynie 
Szubelak z XI LO.im. M. Dąbrowskiej, Dariuszowi Błądkowi z ZSE nr 2 i Tade
uszowi Zarawskiemu z ZSE nr 3, Pawłowi Mucha z ZSPS, Ewie Donhofrher z Zespołu 
Szkól Ogólnokształcących Integracyjnych nr 5 którzy złożyli życzenia w imieniu 
własnym i społeczności szkolnej, dyr. Józefowi Spiszakowi z Fundacji „Cepelia", 
Towarzystwu Przyjaciół Dzieci w Krakowie, MKS Cracovia SSA, radnej dzielni
cy XVI Marii Zaręba i Piotrowi Opozdzie oraz Stanisławowi Walczakowi z Luboczy.

• KACWIN (Pieniny) + SŁOWA
CJA (11 dni) 1-11.07. Cena: 1129 zł 
(autokar). Dla chętnych zajęcia sporto
we, nauka zwyczajów i zabaw świata + 
wycieczki, m.in.: Dębno Podhalańskie, 
Szczawnica i wąwóz Homole, zamek w 
Niedzicy, Słowacja (Stara Lubownia, 
Czerwony Klasztor. Litmanóva, prze
łęcz Chwała Bogu, rejs statkiem po Je
ziorze Czorsztyńskim.

• DARŁOWKO (15 dni) 8-22.07. 
Cena: 1569 zł (pociąg). Dla sportow
ców i wędrowców, dla chętnych roz
grywki sportowe i zabawy świata + 
wycieczki, m.in.: Wioska Hobbitów, 
Kuźnia Krasnoludów, Świat Śródzie- 
mia, hobbickie gry i zabawy, Darłowo 
- zamek książąt pomorskich, indiański 
świat, park wodny Jan, Kołobrzeg + 
Piracka Przygoda,

JEZIORA:

-1.08. (14 dni) Cena: 1499 zł (pociąg). 
Dla obieżyświatów, dla chętnych roz
grywki sportowe, nauka tańców i za
baw świata + wycieczki, wyspa Wolin 
i Międzyzdroje, osada Słowian i wikin
gów w Wolinie, Zoo Safari w Świerko- 
cinie, park wodny Wodny Raj, Niem
cy - Berlin i Tropical Island (Rajska 
Wyspa): Morze Południowe, Las Tro
pikalny, Wioska Podzwrotnikowa i La
guna Bali.

MORZE:
• KRYNIC A .MORSKĄ - (14 dni) 

10-23.07. Cena: 1549 zł (pociąg). W 
programie m.in. dla chętnych zajęcia 
sportowe, atrakcje dla obieżyświatów i 
leniuchów + wycieczki, m.in. rejs stat
kiem po morzu z Gdańska na Wester
platte (schron, wieża obserwacyjna, 
fort, czołg, wartownia i koszary). Oli
wa - gdańskie zoo, stadion PGE »Are
na”, Mewia Łacha - Mikoszewo (wy
spy przy ujściu Wisły do morza, mewy, 
kormorany, rybitwy i foki), Malbork 
zamczysko krzyżackie, Elbląg - zabyt
kowe centrum i rejs szlakiem wikin
gów (fakultatywnie) itd.

4-18.08. Cena: 1549 zł (pociąg). W 
programie m.in. dla chętnych zajęcia 
sportowe, zabawy świata, atrakcje dla 
globtrotterów i leniuchów + wycieczki, 
m.in.: Hel (Muzeum Obrony Wybrzeża, 
m.in. największa na świecie monstrual
na bateria artyleryjska), Fokarium, la
tarnia morska na przylądku Rozewie, 
Władysławowo i rejs statkiem. Lisi Jar, 
Szymbark - Dom do góry nogami, 
Bunkier Gryfa Pomorskiego, Pociąg 
Donikąd, Dom Sybiraka, Najdłuższa 
deska świata (rekordowa: dł. 37 m. 
waga 1,1 tony) lub Trójmiasto itd.
• ŁEBA (15 dni) 3-17.07. Cena: 

1580 zł (pociąg). W programie m.in. 
zajęcia dla „prawdziwych wilków mor
skich”, dla chętnych zajęcia sportowe, 
taneczne, plastyczne, muzyczne + wy
cieczki, m.in.: wyrzutnia rakiet + rejs 
statkiem po jeziorze Sarbsko, Trójmia
sto, Malbork 
park dinozaurów w Łebie, rejs statkiem 
po morzu. SEAPARK w Sarbsku. labi
rynt Park Łeba + kino 3D itd.
• USTKA (15 dni) 14-28.07. Cena: 

1699 zł (autokar). Dla obieżyświatów i 
leniuchów + wycieczki, m.in.: SEA
PARK w Sarbsku. Oceanarium Prehi
storyczne 3D, basen z żywymi fokami, 
muzeum marynistyczne, park miniatur 
latami morskich polskiego wybrzeża.

GÓRY’
• ŚWIERADÓW ZDRÓJ + CZE

CHY (13 dni) 5-17.07 i 17-29.07. 
Cena: 1549 zł (autokar). Dla obieży
światów i sportowców + wycieczki, 
m.in.: zamek Czocha, Szklarska Porę
ba, wodospad Szklarki, chata wolańska. 
wycieczka do Pragi, Drezna, Libercc - 
egzotyczny park wodny z basenami, 
zjeżdżalniami, labirynt + IQPARK „Ba- 
bylon” (fakultatywnie), Wrocław - sta
dion na euro 2012 itd.
• SOLINA (Bieszczady) + WĘ

GRY (Miskolc Tapolca - kąpielisko 
w grotach termalnych) + SŁOWA
CJA (12 dni) 4-15.08. Cena: 1449 zł 
(autokar). Dla prawdziwych globtrotte
rów i dla chętnych rozgrywki sportowe, 
nauka zwyczajów i zabaw świata +

Korzyści

Koszt połączenia z infolinią zgodnie z cennikiem Twojego operatora
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i ÀOŚWIADCZENIE ARCELORMITTAL POLAND
A W KRAKOWIE

Kierownictwo ArcelorMittal Europę podjęło decyzję o zawie
szeniu przygotowań do remontu wielkiego pieca w Krakowie do 
czasu przedstawienia i wdrożenia warunków umożliwiających 
funkcjonowanie części surowcowej krakowskiej huty.

Cykl życia jedynego pracującego wielkiego pieca w oddziale 
ArcelorMittal Poland w Krakowie zakończy się w połowie 2016 
roku.

Obecne warunki dla funkcjonowania hutnictwa w Polsce są 
niekorzystne, a przemysł stalowy zmaga się z wysokimi cena
mi energii. Energia elektryczna jest droższa niż w sąsiednich 
krajach ze względu na fakt, że Polska jest jedynym krajem w 
UE, który na odbiorców przemysłowych nałożył podatek akcy
zowy. Ponieważ hutnictwo jest sektorem energochłonnym, po
datek ten stanowi dla nas ogromne obciążenie finansowe. Po
nadto ceny gazu w Polsce należą do najwyższych w regionie.

W wyniku tych utrudnień producenci stali w Polsce nie są w 
stanie konkurować z produktami importowanymi z rynków, które 
oferują bardziej konkurencyjne warunki.
- Co więcej, wprowadzona w ubiegłym roku w Polsce dyrekty
wa IED oznacza dla przemysłu stalowego obowiązek dostoso
wania instalacji do wymogów BAT (najlepszych dostępnych 
technik) do roku 2018, co w przypadku ArcelorMittal Poland 
przełoży się na konieczność poniesienia wydatków przekracza
jących 400 min euro wyłącznie na inwestycje środowiskowe.

Zarząd ArcelorMittal Poland prowadzi od kilku miesięcy roz
mowy z władzami publicznymi, w tym z przedstawicielami rzą
du, jednak do tej pory nie doszło do uzgodnień, które pozwoli
łyby na wdrożenie rozw iązań zwiększających konkurencyjność 
przemysłu stalowego w Polsce.

Aby stworzyć polskiemu hutnictwu równe szanse i możliwość 

konkurowania z producentami stali spoza granic Polski, należy 
znieść podatek akcyzowy na energię elektryczną i w pełni uwol
nić rynek gazu. Co więcej, przemysł, stalowy powinien móc 
skorzystać ze środków dostępnych w ramach funduszy unijnych 
na podstawie o obowiązujące kryteriów.

Jeśli proponowane rozwiązania nie zostaną wdrożone, produk
cja stali w Krakowie nie będzie mogła zostać utrzymana. Jeśli 
wielki piec w Krakowie nie zostanie poddany remontowi, ko
nieczne będzie zamknięcie następujących wydziałów: wielkie
go pieca, stalowni oraz koksowni, a także części zakładu 
energetycznego. To z kolei będzie miało negatywny wpływ na 
zatrudnienie bezpośrednie i pośrednie.

Wierzymy, że konstruktywny dialog prowadzony z polskimi 
władzami przyniesie w najbliższym czasie pozytywne rozstrzy
gnięcia.

Konstrukcje ze stali ArcelorMittal

SZCZECIŃSKA FILHARMONIA
W przedświątecznym tygodniu strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

w krakowskim Oddziale /KrcelorMittal Poland kilkakrotnie interweniowali, 
usuwając skutki wichur i nawałnic.

Udrażniali studzienkę burzową za 
bramą nr 3, usuwali dwa powalone 
drzewa w okolicy bramy nr 4 i w re-

mański, zastępca komendanta Jednost
ki Ratowniczo-Gaśniczej w krakow
skim oddziale ArcelorMittal Poland, w

Nowy budynek Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza w Szczecinie swym 
wyglądem przypomina olbrzymie, białe... organy. W każdym razie organy 
były inspiracją dla architektów tego budynku, który już zdobywa nagrody. 
Na potrzeby tego projektu ArcelorMittal Construction Polska dostarczył bla
chy faliste i trapezowe oraz blachy płaskie na elewację, a także stropy zespo
lone Cofraplus 60.

Projekt budynku został wyłoniony w 
międzynarodowym konkursie architek
tonicznym w 2007 roku. Wygrała go 
hiszpańska pracownia Estudio Barozzi 
Vciga z Barcelony, posiadająca do
świadczenie w budowie sal koncerto
wych. W prestiżowym, ogólnopolskim 
konkursie architektonicznym „Bryła 
roku 2014" Filharmonia zdobyła I miej
sce!

BUDYNEK
Projekt stanął w miejscu przedwojen

nego Konzerthausu, który został znisz
czony podczas 11 wojny światowej, a 
ostatecznie rozebrany w 1962 
roku. Nowa siedziba Filharmo
nii to sześciooRondygnacyjny, 
budynek o powierzchni 12 734 
m? i kubaturze 98 200 m*. Dys-* 
ponuje dwoma poziomami pod•1»
ziemnego parkingu, z wjazdem 
od ulicy Małopolskiej, oferują
cymi łącznic 157 miejsc posto
jowych.

Sam gmach Filharmonii to 
zwarta budowla składająca się z 
białych, przeszklonych brył ze 
spiczastymi dachami. W ten 
sposób architekci chcieli nawią
zać do sąsiednich zabudowań - 
między innymi zabytkowych 
kamienic i budynków z wielo- 
spadowymi dachami. Betonowa kon
strukcja budynku została pomalowana 
na biało, a następnie obłożona szkłem, 
do którego zamontowano prostopadłe, 
białe aluminiowe profile o szerokości 
ponad 20 centymetrów. Pomiędzy nimi 
zainstalowano ledowe oświetlenie, które 
sprawia, że budynek po zmierzchu 
oświetlony jest efektowną iluminacją 
(możliwych jest 20 tysięcy różnych 
kombinacji oświetlenia). Świetliki 
umieszczone w dachu natomiast umoż
liwiają doświetlanie światłem dziennym 
wnętrza budynku.

Budowa gmachu rozpoczęła się w 
2011 roku i trwała do 2014 roku. Ofi
cjalny koncert inaugurujący działalność 
Filharmonii odbył się 5 września 2014 

roku. Było to wydarzenie symboliczne, 
ponieważ w 2014 roku minęła dokład
nie 130. rocznica otwarcia Konzerthau
su.

WNĘTRZA
Główne wejście do Filharmonii, zlo

kalizowane od strony ulicy Małopol
skiej, prowadzi do imponującego białe- 

* go holu głównego. Ma on wysokość 
czterech kondygnacji i stanowi najwięk
szą otwartą przestrzeń w całym kom
pleksie. Główny ciąg komunikacyjny 
stanowią schody znajdujące się naprze
ciwko wejścia. Na prawo od głównego 
wejścia znajduje się kawiarenka. Za nią zaplecze administracyjne.

usytuowane są spiralne schody będące 
bocznym wejściem do sal koncertowych 
znajdujących się na pierwszym piętrze.

Obiekt posiada dwie sale koncertowe. 
Główna sala symfoniczna, z miejscami 
dla 953 widzów, ma 180 metrów kwa
dratowych powierzchni i jest czwartą co 
do wielkości salą filharmoniczną w 
Polsce. Jest ona w stanie pomieścić 
120-osobową orkiestrę oraz 110-osobo- 
wy chór. Jej wnętrze dosłownie ocieka 
złotem: 3000 metrów' kwadratowych
ścian tej sali mozolnie oklejono płytka
mi o formacie 14 x 14 centymetrów
imitującymi złoto. W efekcie ściany ze
swoimi łamaniami przypominają złote
origami. Fotele, specjalnie zaprojckto-
wane na potrzeby tego projektu, nie 

trzaskają, gdy opada siedzisko. W 
szczelinach sufitu zamontowano dodat
kowo kurtyny, co polepsza parametry 
akustyczne tego wnętrza.

Druga sala, kameralna, oferuje 192 
miejsca siedzące i w całości utrzyma
na jest w czerni.

Na ostatniej kondygnacji obiektu znaj
duje się przestrzeń wystawiennicza, 
gdzie zorganizowano galerię sztuki (wy
stawy są cyklicznie zmieniane). W prze
rwach koncertów widzowie mogą po
dziwiać wystawy obrazów oraz ekspo
zycje dzieł sztuki.

W budynku znajdą się również po
mieszczenia niedostępne dla publiczno
ści. w tym sale prób, pomieszczenia dla 
artystów (między innymi garderoby 
wyposażone w ekrany, na których arty
ści mogą śledzić, co dzieje się na estra
dzie), magazyny na instrumenty oraz

Budynek Filharmonii w Szczecinie 
charakteryzuje się wiclofunkcyjnością. 
Poza główną funkcją koncertową dyrek
cja obiektu przewiduje również organi
zację kameralnych koncertów pop, 
spektakli teatralnych, a także zajęć mu
zycznych dla dzieci. Wygospodarowa
no również miejsce na księgarnię oraz 
świetlicę, w której maluchy mogą zo
stać na warsztatach, podczas gdy ich 
rodzice słuchać będą koncertu.

Na potrzeby tego projektu ArcelorMit
tal Construction Polska dostarczył bla
chy faliste i trapezowe oraz blachy pła
skie na elewację (łącznie w ilości 6800 
m2), a także 675 m2 stropów zespolo
nych Cofraplus 60 o grubości 0,75.

Tekst na podst. Constructaiia.pl

Strażacy w walce z wichurą

jonie hutniczej pompowni, niedaleko 
zajezdni autobusowej przy ul. Maku
szyńskiego w Nowej Hucie, a także 
odcinali złamaną przez silny wiatr ga
łąź w sąsiedztwie magazynu 331.

Jak nam powiedział Tadeusz Tech- 

W/e/u może więcej

KRS 000005237

Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej 

zaprasza
Pracowników ArcelorMittal Poland oraz spółek zależnych 

7 maja 2015 roku

na bezpłatne badania metodą Dopplera wraz

z konsultacją angiologiczną, tj.:
• badanie przepływu krwi przez naczynia krwionośne 

w kończynach dolnych 
lub

• badanie przepływu krwi przez tętnice szyjne.

Rejestracja telefoniczna: 20 kwietnia 2015 r. w godz. 9.30- 
11.00 pod nr. telefonu 12 290 41 58.

Badania i konsultacje odbędą się w siedzibie „Centrum Me- . 
dycznego” Ujastek sp. z o.o., pawilon B, gab. nr 33.

Liczba miejsc ograniczona

tym ostatnim przypadku konieczne 
było nawet wypożyczenie podnośnika 
ROBO ze Szkoły Aspirantów Pożarnic
twa, gdyż Jednostka Ratowniczo- 
-Gaśnicza nie posiada odpowiednio 
wysokiego wysięgnika.
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• 10 IV - Wystawa „Uważaj na to co myślisz". Grafiki UNICUT - Niezależna 
produkcja Nowohucka. Wystawę można oglądać do 17 V br. Wstęp wolny. ART- 
zona, os. Górali 4.
• 10 IV, godz. 9.30 - Mała ARTzona: Do-Re-Mamy. Spotkania muzyczne dla 

kobiet z małymi dziećmi. Wstęp: 10 zł. ARTzona, os. Górali 4.
• 11 IV, godz. 15 - Sobótk? teatralne dla dzieci. „Komuś zawsze się wydaje..." 

Teatr jednego aktora. Prowadzi: Teatr Figur Kraków. Wstęp: 15 zł.
• 14 IV, godz. 17 - Mała ARTzona. Butterflay Wing. Warsztaty plastyczne z 

elementami języka angielskiego oraz historii sztuki dla dzieci w wieku 7-12 lat. Koszt 
5zł za zajęcia.

© 14 IV, godz. 17 - Warsztaty rękodzieła. Dccoupage na tkaninie. Koszt: 15 zł.
> 15-18 IV - Naturalnie rodzinnie. Cykl bezpłatnych warsztatów dla rodziców 

i dzieci. Szczegółowy program: www.artzona.pl.
• 15 IV, godz. 10 - Komputerowy Klub Seniora. Koszt pojedynczych zajęć 15 

zł.
• 15 IV, godz. 12 - Warsztaty rysunku i malarstwa dla seniorów. Wstęp 5 zł.
• 15 IV, godz. 15.30 - Mała ARTzona: „Dziecko Harmonii”. Zajęcia rozwojo- 

wo-umuzykalniającc dla dzieci od 3 miesięcy do 3,5 roku (z opiekunem) Koszt: 
30zł.
• 15 IV, godz. 17 - Koncert fortepianowy Pawia Sopela. Wstęp wolny.
• 15 IV, godz. 17.30 - Mała ARTzona. Do-Re-Misie. Kompleksowe zajęcia 

muzyczne dla przedszkolaków. Koszt: 30zł.
• 16 IV, godz. 9 - Mała ARTzona: „Dziecko Harmonii". Zajęcia rozwojowo- 

umuzykalniające dla dzieci od 3 miesięcy do 3,5 roku (z opiekunem) Koszt: 30zł.
• 16 IV, godz. 14 - Warsztaty rysunku i malarstwa dla młodzieży i dorosłych. 

Wstęp 5 zł.
• 16 IV, godz. 17 - Tajemnice ziołowych wiedźm. Warsztaty zielarskie. Koszt: 

35 zł.

•1».

dotowania cenowe

OWOCE
Od 10 do 16 kwietnia

• 13 IV, godz. 12 - Szukasz pracy? Doradzimy Ci. Konsultacje dla poszukują
cych pracy. Pomoc zainteresowanym w dotarciu do bieżących ofert pracy zamiesz
czonych na stronach internetowych oraz ogłoszeń prasowych, dostępnych w bibliotece. 
Wskazówki jak napisać CV i inne pisma. Wstęp wolny.
• 13 IV, godz. 14 - Joga dla dorosłych. Prowadzi Kamila Berny - doświad

czona trenerka jogi. Koszt: 20 zł/kamet 60 zł.
• 13 IV, godz. 19 - Wernisaż wystawy malarstwa Tadeusza Zycha. Wstęp wolny.
• 14 IV, godz. 17 - Przed XXI Dniami Norwidowskimi. Czytając Norwida... 

Rozmowa o tym, czy dziś, Norwid skłania do refleksji, budzi emocje, jest rozumiany? 
Wstęp wolny.
• 15 IV, godz. 10 - Mamiamia. Otwarte spotkania dla mam w Mamiami - miejscu 

przyjaznym rodzicom, w którym mamy z małymi dziećmi mogą się spotkać, po
rozmawiać przy herbatce i słodkim co nieco. Koszyczkowe (na herbatę, kawę i 
ciastko): 5 zł.
• 16 IV, godz. 16 - Warsztaty artrccyklingowc dla dzieci od 7 lat oparte na idei 

artystycznego recyklingu, czyli odzyskiwaniu zużytych przedmiotów. Prowadzi 
Agnieszka Mucha, artystka rzeźbiarka. Koszt: 15 zł /os. Karnet: 50 zł.
• 16 IV, godz. 17.15 - Warsztaty artystyczne dla młodzieży. Prowadzi: Agnieszka 

Mucha. Koszt: 15 zł.
• 16 IV, godz. 17.30 - Bajki europejskie: bajki fińskie. Cotygodniowe spotka

nia z baśnią i bajką europejską dla dzieci przedszkolnych. Wstęp 5 zł.

• 10 IV, godz. 9.30 - Zielono mi. Już po raz jedenasty Klub 303 zaprasza dzie
ci i wychowawców z przedszkoli na terenie Dzielnicy XIV Czyżyny oraz z klubów 
Ośrodka Kultury do udziału w przeglądzie twórczości artystycznej o tematyce 
ekologicznej. W programie przewidziano występy artystyczne oraz wystawę dzie
cięcych prac plastycznych, których motywem przewodnim jest ekologia. Wstęp wolny.

• 10 IV, godz. 11 - Rocznica katyńska. Klub zaprasza wszystkich mieszkańców 
Grębałowa i okolic na uroczysty apel poległych, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy 
pod kamieniem katyńskim na terenie Klubu Dukat. Imprezie towarzyszyć będzie 
program poetycki w^ykonaniu Klubowąj Grupy Boerica. Wstęp wolny^

QS. CENTRUM Ą^Ą
• II IV, godz. 11 - Dzień z kulturą japońską. Podczas imprezy odbędą się 

warsztaty plastyczne inspirowane kulturą japońską. Dzieci poznają japońską sztu
kę (m.in. origanii), zwyczaje, a także świat japońskiej animacji. Uczestnicy warsztatów 
nauczy się także pisać japońskie litery, poznają gry i zabawy japońskie. Dorośli będą 
mogli spróbować tradycyjnej japońskiej herbaty i uczestniczyć w ceremonii picia 
herbaty Chanoyu. Wstęp wolny.

• 11 IV, godz. 16-21 - Wieczorek tameczny. Propozycja dla osób, które chcą 
spędzić popołudnie na parkiecie. Gwarantowana wspaniała zabawa z muzyka na żywo 
w wykonaniu orkiestry Mariana Soi. Wstęp 15 zł. Wskazana rezerwacja miejsc.

KLUB KARINO OK KRAKÓW-NOWA HUTA,

• 13 IV, godz. 16 - Międzynarodowy Dzień Książki. Spotkanie dla dzieci z 
pracownikiem Nowohuckiej Biblioteki Publicznej. Jest to doskonała okazja aby dzieci 
mogły poczytać wybrane fragmenty i porozmawiać o swoich ulubionych baśnio
wych bohaterach. Nie zabraknie także pobudzających wyobraźnię warsztatów pla
stycznych, w czasie których dzieci narysują swojego ulubionego bohatera baśni Hansa 
Christiana Andersena. Wstęp wolny.
• 16 IV, godz. 17 - Pierwsze kroki. Spotkanie uczestniczek nowo powstałej sekcji 

Nordic Walking w Klubie Karino z trenerem tej dyscypliny sportowej, który na
uczy prawidłowej techniki marszu i pomoże dobrać odpowiednie kije. Wstęp wolny.

KLUB M W-NOWA HUTA.

• 14 IV, godz. 12 - Autochodzik, czyli jestem bezpieczny na drodze. Spotka
nie dla przedszkolaków prowadzone przez Straż Miejską w Klubie Mirage w ra
mach cyklu Bezpieczny przedszkolak. Celem kwietniowych zajęć jest uświadomienie 
dzieciom, jakie sytuacje i zachowania na drodze mogą stanowić zagrożenie dla ich 
zdrowia i życia, przekazanie podstawowych zasad bezpiecznego poruszania się po 
drodze, utrwalenie poprzez zabawę i ćwiczenia wiedzy dotyczącej przechodzenia 
przez jezdnię. Wstęp wolny.
• 16 IV, godz. 12.30 - Bo to już wiosna! Spotkanie dla przedszkolaków z cy

klu Zaczflrowrtfl biblioteka. Dzięki opowiadaniu ilustrowanemu pacynkami dzie
ci zapoznają się z rodzajami prac wiosennych w ogrodzie, prostymi zjawiskami 
przyrodniczymi jak np. rozkwitanie liści, kwiatów z pąków, pielęgnacją roślin. 
Podczas licznych zabaw będą mogły doskonalić swój kunszt ogrodnika. Wstęp wolny.
• 16 IV, godz. 16 - Masaż twarzy. Spotkanie z kosmetyczką dla pań z cyklu

Akademia zdrowia i urody. Prowadząca spotkanie pokażc jak masować różne frag
menty twarzy, jak stosować kremy i peelingi żeby nie zaszkodzić a pomóc skórze. 
Kosmetyczki wykonają pokazowe zabiegi oraz udzielą indywidualnych porad. Wstęp 
wolny. (f)

kL

Okres wczesnej wiosny to u nas tzw. 
przednówek. Pomału kończą się plony 
ze zbiorów ubiegłorocznych, a na 
nowe trzeba jeszcze poczekać. Na 
szczęście w dobie globalizacji i wy
miany handlowej naszego kraju z ca
łym światem nie brakuje towarów' na 
zielonym rynku. Szczególnie jest to 
widoczne w owocach, które sprowa
dzamy z każdega zakątku świata. No
towania podaję z pl. Bieńczyce. Oczy
wiście jeszcze można kupić jabłka 
ubiegłoroczne i to w dużym wyborze, 
począwszy od tych w II gatunku po 
0,7-1 zł/kg do lepszych championów, 
eliz i innych w cenie 2-3 złkg. Są też 
jabłka zielone i czerwone sprowadza
ne z dalekiej Argentyny po 8 zł/kg i 
gruszki po 5,50 zł/kg. Pojawiły się nie
drogie truskawki z Hiszpanii w cenie 
12-15 zł/kg. Też z Hiszpanii są poma
rańcze po 6 zł/kg oraz mandarynki kle
mentynki po 7,50 zł/kg, te z Maroka są 
nieco droższe, bo kosztują 8 zł/kg. 
Dzięki hiszpańskim cytrynom obniży
ła się ostatnio ich cena i można je ku
pić już po 7 zł/kg. Z Europy, a kon
kretnie z Grecji, są przywożone kiwi, 
które kupimy na sztuki po 1,50 zł lub 
w koszyczkach po 7 zł. Reszta owo
ców pochodzi raczej z dalekich krajów, 
jak pamelo, czyli owoc cytrusowy, coś 
pomiędzy pomarańczą a grejpfrutem, 
sprowadzany z Azji po 8 zł/szt. Ory
ginalne grejpfruty białe i czerwowne z 
dalekiej Florydy i Kalifornii kosztują 
nawet 11 zł/kg. Banany z Ekwadoru są 
po 5,50 zł/kg, ananasy z Kostaryki po 
12 zł/szt. Z Izraela są sprowadzane 
granaty po 7 zł/szt. oraz niektóre czer
wone winogrona po 15 zł/kg. Inne wi
nogrona zielone bezpestkowe są przy
wożone z Afryki i też są w cenie 15 
zł/kg. Dorodne melony są od 7 do 10 
zł/szt, a awokado po 7 zł/szt. Zatem 
oferta owoców jest duża i polecamy 
ich konsumpcję, bo najlepsze witami
ny są naturalne, a nie w tabletkach. Po 
zimie natomiast nasz organizm ma 
spore zapotrzebowanie na prawdziwe 
witaminy. (sp)

o

WALUTA
Złotówka nadal mocno się trzyma, w 

tym tygodniu tylko dolar umocnił się o 
kilka groszy.

W kantorze na pl. Bicńczycc, paw. 24, 
tel. 12-641-46-29 zanotowano następu
jące kursy walut: USD: 3,71-3,74 zł, 
euro: 4,04-4,07 zł, GBP: 5,53-5,57 zł, 
CHF: 3,87-3,92 zł. (mp)

WĘDLINY
Tutaj kupisz prawdziwe wędli

ny z firmy jednoosobowej, wy
produkowane ze 124 g mięsa 
na 100 g gotowego produktu. Są 
to wyroby gotowe i do gotowa
nia, marynowane przez 14 dni 
w zalewie ziołowej: szynki, po
lędwice, boczki, karczki.

Wyroby nie zawierają 
żadnych konserwantów, 
barwników 
ani ulepszaczy smaku.

Józef Aksamit zaprasza 
do swojego pawilonu nr 466, 
prowadzonego od 1995 roku 

na bazarze „Tomex”.
Czynne: wt.-pt. 8.00-16.00, 

sob. 7.30-14.00.

W KINIE „SFINKS”
• „DISCO POLO", polska komedia bijąca rekordy popularności, przenosi nas 

w szalone lata dziewięćdziesiąte, gdy nad Wisłą zagościła wolność,
a cała Polska śniła amerykański sen. Wielka transformacja, go
rączka złota, spełniają się marzenia „od zera do Rockefelle
ra”. Tomek i Rudy - chłopaki z prowincji napędzani pasją 
i marzeniami żegnają szarą rzeczywistość i ruszają na pod
bój discopolowych list przebojów. Karierę zaczynają od 
koncertów w remizach i wiejskich dyskotekach, by w koń
cu jako grupa LASER brawurowo wedrzeć się na muzycz
ne salony, czyli do wytwórni Alfa, w której króluje jedy
ny prawdziwy Polak - Daniel Polak. Lecz sukces ma swoją 
cenę - dolary pozornie dają wolność i swobodę, a z amerykańskiego snu można 
się szybko i brutalnie przebudzić. W rolach głównych wystąpili Tomasz Kot, 
Dawid Ogrodnik, Piotr Głowacki i Joanna Kulig.
• Australijski dramat „ŹRÓDŁO NADZIEI” to reżyserski debiut Russella 

Crowe. który zagrał też główną rolę. Joshua Connor, australijski farmer, spełnia
jąc ostatnią wolę niedawno zmarłej żony przybywa do Turcji, by odszukać ciała 
synów poległych w bitwie pod Gallipoli. Connor jest człowiekiem twardym i 
doświadczonym przez życic, jednak kraj, w którym się znajduje, zaskakuje go 
odmiennością. Na dodatek brytyjscy okupanci odrzucają prośby o wydanie ciał 
poległych. Gdy okaże się, że jeden z synów być może żyjc, Connor poruszy nie
bo i ziemię, by odkryć prawdę o losie swego dziecka. Z pomocą przyjdzie mu 
młoda Turczynka, Aysha.

CZY KRAKÓW KOCHA ARTYSTÓW?
13 kwietnia (poniedziałek), o godz. 18.00, w Galerii Centrum, bud. B NCK 

zacznie się panel dyskusyjny „Czy Kraków kocha artystów”. Udział w debacie 
potwierdzili: Magdalena Sroka, Stanisław Tabisz, Joanna Warchoł, Andrzej Star
mach i Bettina Bereś. Moderator: Justyna Nowicka. Organizator: ZPAP Okręg 
Krakowski. Wstęp wolny. f* . (mp)

KLUB SUPERMAMA ZAPRASZA
14 kwietnia (wtorek), o godz. 10.30, w sali kameralnej NCK kolejne zajęcia 

Klubu Super Mama. Zajęcia umuzykalniające dla niemowląt i małych dzieci pro
wadzone metodą prof. E. E. Gordona - pokaz i wspólne ćwiczenia. Prowadze
nie: Maria Broniewska. Wstęp wolny. Zapisy: Dział Oświatowy, pok. 20lb, bud. 
A, tel. 12 644-02-66 wew. 35, e-mail: oswiatowa@nck.krakow.pl. (mp)

14 kwietnia (wtorek), o godz. 18.00, w sali teatralnej NCK w ramach Salonu 
Młodych Talentów wystąpi Grupa Teatralna X Liceum Ogólnokształcącego w 
Krakowie NIETUTEJSI, która przedstawi spektakl LUDOŻERCY wg Tadeusza 
Różewicza oraz inne (u)lwory. Gość wieczoru - poetka i pedagog Marzena Dą- 
browa-Szatko. Prowadzenie: Basia Stępniak-Wilk. Wstęp wolny. (nip)

KULTURA JAKO ŹRÓDŁO CIERPIEŃ
16 kwietnia (czwartek), o godz. 18.00, w sali kameralnej NCK zacznic się część 

III wykładu o Zygmuncie Freudzie (1856-1939) - „Kultura jako źródło cierpień”. 
Wykład poprowadzi dr nauk humanistycznych Elżbieta Wawro. Wstęp wolny, (nip)

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Klubu „Kuźnia”, os. Złotego Wieku 14 poleca:
• Dorota Masłowska, Między nami dobrze jest, Lampa i Iskra Boża 2014. 

Rzecz dzieje się w Polsce, w Łodzi lub w Wałbrzychu lub w familokach na Dol
nym Śląsku, lecz zdjęcia kręcone są częściowo na Litwie, częściowo w Katowi
cach. Bohater Jasiek mieszka w radioaktywnym bloku. Pewnego dnia jego pija
ny ojciec górnik, zataczając się na stary poniemiecki kredens z witrażykami, ła
mie sobie obie ręce i obie nogi. Dla rodziny Jaśka zaczynają się ciężkie czasy. 
Chłopak jest bezrobotny i w-pada w złe środowisko. Wszędzie przemoc, ponure 
ugory blokowisk, wyciekające baterie, palące się rowery, komputerowe symula
cje hałd. To właśnie na jednej z nich bohater zauważa głuchą i ślepą, ale całkiem 
do rzeczy wyglądającą Monikę, która melancholijnie grzebie patykiem w osypu
jących się pikselach. Zaprzyjaźnia się z nią. Razem zbierają złom na uranowych 
ugorach upadającej Stoczni Gdańskiej, którą świetnie nam zresztą ograł Czarno
byl. Monika uczy go dostrzegać to, czego w naszym zabieganym, cotygodniowym 
trybie życia nie widzimy my, ludzie normalni. Niestety w tym samym czasie brat 
Jaśka zaczyna chorować na białaczkę. Lecz on bierze los w swoje ręce.
• Tiziano Terzani, Nic nie zdarza się przypadkiem, Św iat Książki 2014. Ry

szard Kapuściński uważał go za wielkiego reportera, którego twórczość można 
czytać jak poezję. Podróżowanie było dla Tiziano Tcrzanicgo formą istnienia. 
Kiedy dowiaduje się, że jest ciężko chory, instynkt podpowiada mu, by wyruszyć 
w podróż. Ale ta podróż różni się od innych. Jest najtrudniejsza, bo każdy krok 
może być wyborem między rozumem a szaleństwem, między nauką a magią. Z 
długiego pobytu w Nowym Jorku, a potem w „alternatywnym” ośrodku w Kali
fornii rodzi się niepokojący portret Ameryki. Włóczęga po Indiach, w tym trzy 
miesiące spędzone w jednym z aśramów, pozwala Terzaniemu dostrzec duchowość 
tego kraju. Autor poznajc medycynę tybetańską i chińską, jogę i cnergotcrapię. 
Przypadkowe spotkanie ze starym mędrcem w Himalajach - choć zapewne nic nie 
zdarza się przypadkiem - wyznacza koniec wędrówki. Pośród ciszy wspaniałej 
przyrody Terzani dochodzi do wniosku, że najważniejsza jest harmonia ze świa
tem i samym sobą: trzeba umieć patrzeć na niebo i być chmurą, trzeba „słyszeć 
melodię".

Więcej na www.okn.edu.pl. *
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ŁUCZANOWIC
Ten piękny krzyż-kapliczkę mijają co

dziennie mieszkańcy Łuczanowic. Stoi 
przy ul. Godebskiego (naprzeciw pose
sji 37) na rozdrożu dróg; w sąsiedztwie 
dawnego dworskiego parku i dróg pro
wadzących do Krakowa i Wadowa. 
Zachwyca formą i kolorami zarówno 
zwykłego przechodnia, jak i znających 
się na rzeczy - historyków sztuki, któ
rzy zaliczyli ją do nielicznych, ocala
łych obiektów sztuki ludowej o wyso
kich walorach artystycznych.

Kapliczka jest obrazem Męki Pańskiej. 
To „Pasja" z łacińskiego „passio” - 
cierpienie, męka”. Fragmenty Ewangelii
opowiadające o ostatnich godzinach 
życia Chrystusa, od pojmania w Ogroj
cu do śmierci na krzyżu były inspira
cją dla artystów. W Średniowieczu naj
pierw dla tworzących muzykę liturgicz
ną, ale również dla malarzy czy rzeź
biarzy.

„Pasja łuczanowicka opisująca ostatni

KALENDARZ NOWOHUCKI
| NIEDZIELNE MSZE ŚW. |

Bazylika w Mogile: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14, 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 10.15, 11.30
Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, II, 12.30, 17, 19, 20.30.
Arka Pana: 6.30, 8. 9.30, 11, 12.30, 14, 16. 17.30, 19.
Czyżyny: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, II, 13, 16, 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, II, 13.00, 17, 19.00.
Kalinowe: 7, 9. 11, 13, 18.
Wzgórza Krzesławickie: 6.30, 8.00, 9.30, 11, 12.30, ió, 19.
Boh. Września: 6.00, 7.30, 9, 10.30, 12, 13.30. 16.30, 18, 19.30.
ul. Bulwarowa: 7, 8.30, 10, 11.30, 13, 18, 20.

.Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 16.30, 18, 19.30.
Krzesławice: 9.30, 14.00.
Pleszów: 7.40, 11.30.
Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.
Ruszczą: 7, 9, 11, 16.
Górka Kościelnicka: 7, 12.
Kościelniki: 10.30, 19.
Wolica: 9, 18.
Lubocza: 8, 10.30, 17.

etap męki pańskiej. U stóp krzyża, na 
którym rozpięto drew nianą figurę Chry
stusa, stoją na cokolikach dwie inne
figury z wydarzeniem tym nieodłącz-
nie związane. Ta po lewej, to Matka 
Boska. Nie jest to orginalnic wyrzeź
biona przez twórcę kapliczki figura. Ta 
została skradziona w 1967 roku, a dzi
siejsza - jest rekonstrukcją.

Po prawej stronie ukrzyżowanego stoi 
jego umiłowany uczeń - Jan Ewange
lista. Ramiona krzyża ujęte są w fali
sty daszek z blachy. Z tyłu krzyża 
znajduje się charakterystyczny „zapie
cek" z desek. Pod figurami świętych 
wyrzeźbiono cztery uskrzydlone główki 
aniołków. Całość pomalowana jest far
bami olejnymi.

Niestety, o twórcy ani o fundatorze 
kapliczki nie wiemy nic, a o jej histo
rii - niewiele.

W opracowaniu przygotowanym przez 
Genowefę Zań Ograbek przeczytamy, iż 
kapliczka z Łuczanowic „wykonana w 
stylu ludowym", pochodzi z drugiej 
połowy XIX wieku.

Kapliczki spotykamy w rozmaitych 
miejscach, ale wielofigurowe „pasje" 
zdecydowanie rzadziej. Tc religijne 
obiekty bywają wykonane z drewna, 
kamienia lub cegły. Były wyrazem wia
ry i religijności miejscowej ludności. 
Wznoszono je także, jako votum 
wdzięczności za ocalenie budynków od

żaru, ocalenie zdrowia lub
życia. Innym powodem były prośby o
opiekę nad rodziną, dobry urodzaj.
ochronę od wszelkiego zła. Budowano 
je w miejscach uznawanych za szcze
gólne, w obrębie wsi, ale także na skra
ju. Często na rozstajach dróg. Zwykle 
w sąsiedztwie sadzono drzewa: lipy 
bądź kasztanowce. By, gdy wyrosną.
dawały ochronę kruchej budowli i cień, 
słodki zapach zdrożonemu wędrowco-

wi, który w sąsiedztwie zechce odpo
cząć...Kapliczki i krzyże do dzisiaj peł
nią żywą rolę w życiu mieszkańców. 
Odbywają się przy nich parafialne uro
czystości.

★★★
Same Łuczanowicc mają długą i cie

kawą historię. Pierwszą wzmiankę o 
wsi znajdujemy w książce Jana Długo
sza (Liber benefitorium, 1415-80 - die- 
ccsis Cracov). Pisze on o właścicielu 
wsi — jakiejś Łucji lub Łucjanie i na
zywa tę wieś Łucjanowicami. Od XVI 
wieku, przez ponad 200 lat wieś należy 
do rodziny Żeleńskich z Żelanki, sygnu
jących się herbem Ciołek. Od 1858 
roku wieś należała kolejno do hrabie
go Rzewuskiego, hrabiego Gactano i 
Mycielskich. „Nowy” dwór wzniesio
no w Łuczanowicach w 1902 roku, 
według projektu Tadeusza Stryjcńskic- 
go. Łuczanowicc włączono do Krako
wa w 1973 roku. (ki)

Słowa na niedzielę
Jezus rzeki do uczniów: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce 

i bok.
(por. J 20)

Przynoszę wam pokój ale zobaczcie, jaką zapłaciłem cenę, by go dla was zdo
być - słyszę przesłanie Zmartwychwstałego. - Nie myślcie zatem, że sprawa po
koju to taka łatwa i tania sprawa. O trwały. Boży pokój trzeba się naprawdę po
starać.

Nie zbudują pokoju ludzie postępujący wedle zasady „oko za oko”. Ale nie 
przyniosą jej również ci, którzy nie chcą znać prawdy. Prawdziwy pokój tworzą 
ludzie, którzy choć znają swoich oprawców i cierpią, to jednak nie szukają od
wetu. i •ks. Piotr Gąsior

•i*;

DYŻURY SZPITALI

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

DYŻURY APTEK

I WOJNA W REJONIE KRZESŁAWICKICH WZGÓRZ
W Młodzieżowym Domy Kultury 

Fort 49 „Krzesławice”, os. Na Stoku 
27b, oglądać można wystawę „1 wojna 
w rejonie krzesławickich wzgórz”. 
Nieznana historia pobliskich okolic, to 
spojrzenie na rejon krzesławickich 
wzgórz w obliczu przygotowań do 
wojny i działań wojennych rozgrywa
jących się w bliskiej odległości. Wysta
wa obejmuje 33 ramy, a w nich: dwa 
krótkie teksty wprowadzające autor
stwa Franciszka Dziadonia - dyrekto
ra MDK, dotyczące Wielkiej Wojny i 
Twierdzy Kraków, historyczny tekst 
autorstwa Marcina J. Mikulskiego oraz 
zdjęcia, szkice, mapy i dokumenty z ar
chiwum i Muzeum Historii Wojskowo
ści w Wiedniu, także dużą akwarelę 
(2000 x 3000 mm) z życia żołnierzy w

krzesławickim forcie - w jakiś wiosen
ny dzień 1914 roku - wykonaną przez 
Roberta M. Jurgę w Pracowni Rekon
strukcji Historycznej w Zielonej Górze.

Nie jest to opowieść znaczona krzy
żami poległych czy wojennymi cmen

punkty oporu, okopy, przeszkody dru
towe, magazyny amunicyjne..-.) z moż
liwością współczesnego ich umiejsco
wienia w terenie. Służba żołnierzy w 
forcie i ich warunki socjalne, stan li
czebny: załoga bezpieczeństwa - arty-

tarzami. To raczej dojrzewanie miesz
kańców okolicznych podkrakowskich 
wsi do mających nastąpić wydarzeń.
Budowa pobliskich fortów Twierdzy 
Kraków, północno-wschodniego odcin
ka tzw. trzeciego pierścienia i w związ
ku z tym ograniczenia zabudowy, prze
miany i prace modernizacyjne dokony
wane w poszczególnych obiektach. To 
duża aktywność wojska w okolicy, to

lerzyści forteczni, piechota, saperzy 
oraz uzbrojenie obiektu. Częste dyslo
kacje wojsk piechoty, nieustanna ak
tywność w czasie działań wojennych w
listopadzie i grudniu 1914 roku. Cięż
kie warunki służby, przemęczenie i 
wyczerpanie, choroby, potrzeba odpo
czynku. Ewakuacja ludności z terenu 
Twierdzy Kraków... To wszystko war
to zobaczyć. Wystawa eksponowana

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A. bl. 3, tel. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30, 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.
| NOCNA i ŚWIĄTECZNA OPIEKA ZDROWOTNA |
• Szpital Rydygiera, Kraków os. Złotej Jesieni 1, tel. 12 64-68-792.
• NZOZ OPC, Kraków os. Na Skarpie 66, tel. 12 357-52-48._____________

| MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło

neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

| MUZEUM ARCHEOLOGICZNE: ODDZ. N. HUTA |
Muzeum Archeologiczne w' Krakowie Oddział w Nowej Hucie zaprasza na eks

pozycję poświęconą garncarstwu prahistorycznemu, która znajduje się na os. Bra
nice ul. Sasanek 2A w budynku Lamusa (renesansowy dwór). Wystawa jest czyn
na od poniedziałku do piątku w godz. 10-14, dodatkowo w sezonie maj-paździer
nik w każdą sobotę i niedzielę w godz. 14-18. Informacje: 12 640-80-60; 
www.ma.krakow.pl/oddzial Nowa Huta/informacje ogólne.

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO
prace w rozbudowie polowej, powsta
jące baterie artyleryjskie, umocnienia

jest w prawej części holu MDK Fort 49 
„Krzesławice".

Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego" za
prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne od poniedziałku do piątku w 
godzinach 10-16. Strona internetowa www.mczz.3-2-l.pl. Tcl. 696-729-125.

połowę dla piechoty (szańce, kawerny. (i)

„I wojna światowa w rejonie krzesławickich wzgórz”

«tfa^Zuar* \v^BC 1U-V ■
wystawa w MDK Fort 49 „Krzcsławicc”, Kraków os. Na Stoku 27b

KINA
SFINKS: • 10 i 11.04 (piątek i sobota) - godz. 14.50 „Disco Polo” (Polska), 

godz. 17.00 „Disco Polo”, godz. 19.10 .¿rodło nadziei" (USA-Australia). • 12.04 
(niedziela) - godz. 14.50 „Disco Polo”, godz. 17.00 »¿rodło nadziei", godz. 19.10 
„Disco Polo". • 13.04 (poniedziałek) - kino nieczynne. • 14.04 (wtorek) - godz. 
14.30 Filmowy Klub Seniora: .¿rodło nadziei", godz. 17.00 „Disco Polo”, godz. 
19.10 .¿rodło nadziei” • 15.04 (środa) - godz. 17.00 .¿rodło nadziei”, godz. 19.10 
„Disco Polo". • 16.04 (czwartek)- godz. 14.50 „Disco Polo”, godz. 17.00 .¿rodło 
nadziei", godz. 19.10 DKF Kropka: „Dystans" (Hiszpania).

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duża Scena, os. Teatralne 34: • 10, 11 i 12 IV (piątek, sobota i niedzie

la), godz. 19 - Hotel Westminstcr. • 15 i 16 IV (środa i czwartek), godz. 11 - 
Skrzydlak.

♦ Scena Nurt, os. Teatralne 23: • II IV (piątek), godz. 19 - Piosenki z ka
pelusza.

♦ Scena Pod Ratuszem. Rynek Główny 1: • 10 i 11 IV (piątek i sobota), 
godz. 19 - Wszystko o kobietach. • 12 IV (niedziela), godz. 19 - Zwierzenia 
pomogwiazdy. • 15 i 16 IV (środa i czwartek), godz. 19 - Sarenki.
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Z NOTESU KIBICA
11.04 (sobota) - godz. 11, piłkarska 

Małopolska Liga Juniorów: Krakus
- Puszcza Niepołomice

11.04 (s) - godz. 11, II liga piłkar
ska juniorów młodszych: AS Progres
- MKS Trzebinia/Siersza (boisko na 
Suchych Stawach)

11.04 (s) - godz. 12, piłkarska kla
sa C - grupa wielicka: Złomex II 
Branice - Błyskawica Wyciąże

11.04 (s) - godz. 13: piłkarska Ma- 
kroregionalna Liga Juniorów Młod
szych: AS Progres - Korona Kielce 
(boisko na Suchych Stawach)

11.04 (s) - godz. 15.30, II liga piłki 
nożnej: Puszcza Niepołomice - Ra
ków Częstochowa

11.04 (s) - godz. 16, piłkarska kla
sa C - grupa I: Ekler Baranówka - 
Niedźwiedź II

11.04 (s) - godz. 17, III liga piłki 
nożnej: Hutnik - Wierna Małogoszcz

11.04 (s) - godz. 19.30, 11 liga piłki 
ręcznej mężczyzn: Wanda - Orzeł 
Przeworsk (dawna hala Hutnika na 
Suchych Stawach)

12.04 (s) - godz. 17, piłkarska kla
sa A - grupa II: Wanda - Rybitwy 
Kraków

12.04 (niedziela) - godz. 11, II liga 
piłkarska juniorów młodszych: Kra
kus - Unia Oświęcim

12.04 (n) - godz. 16, piłkarska kla
sa A - grupa wielicka: Wiarusy Igo
łomia - Iskra Zakrzów

12.04 (n) - godz. 16.30, piłkarska 
klasa okręgowa - grupa II: Złome* 
Branice - Liszczanka

12.04 (n) - godz. 17, piłkarska kla
sa A - grupa I: Strażak Goszcza - 
Szreniawa Koszyce

12.04 (s) - godz. 17, piłkarska kla
sa B - grupa II: Polonia/Promos - 
Bronowicki.

Siatkarzy Hutnika czeka w najbliższy 
weekend półfinałowy turniej barażowy 
o awans do I ligi. Zawody odbędą się 
w Katowicach, a ich gospodarzami 
będą miejscowi Czarni, którzy wywo
dzą się z jednego z tamtejszych ognisk 
TKKF.

SIATKARZE
WALCZĄ 01 LIGĘ

W piątek, 10 kwietnia, hutnicy zmie
rzą się o godz. 15.30 właśnie z tym ry
wale. I chociaż to śląski zespół, który 
ma bardzo mocną kadrę, jest fawory
tem tego starcia, to nie można odmó
wić krakowianom szans na zwycię
stwo.
- Jest to pierwszy mecz, który usta

wia cały turniej i warto w nim powal
czyć - podkreśla prezes Hutnika, Mi
rosław Jana w a - Nazajutrz zmierzymy 
się z TSV Cellfast Sanok, z którym w 
tym sezonie spotkaliśmy się trzy razy, 
rozgrywając najlepsze spotkania. Dwa 
z nich przegraliśmy, zwyciężając w 
Pucharze Polski. Pod koniec rozgrywek 
drugiej ligi nasza forma jednak rosła. 
W niedzielę zagramy natomiast z Vol- 
leyem Rybnik.

Niestety, dwóch zawodników Hutni
ka ostatnio nic trenowało ze względu 
na kontuzje. Rozgrywający Piotr 
Adamski ma uraz pleców, a środkowy 
Tomasz Obuchowicz ma problemy z 
barkiem. • (dan)

PO RAZ 35 0 PUCHAR
Jest to jeden z największych turniejów młodzieżowych 

w piłce ręcznej w naszym kraju, a Puchar Lajkonika - 
główne trofeum w tych zmaganiach - zaczął się dosyć 
skromnie w 1981 roku. Wzięło w nim wówczas udział 
sześć drużyn chłopców.

Obecnie w rywalizacji uczestniczą dziewczęta i chłopcy 
w trzech kategoriach wiekowych, w każdej przeważnie po 
16 zespołów. W tegorocznym XXXV Lajkonik Cup będzie 
ich 85, nie tylko z całej Polski, ale też z Czech, Gruzji, 
Szwecji i Ukrainy. Dla organizatorów z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących Sportowych nr I (os. Handlowe 4) i 
działającego przy nim klubu Kusy oznacza to ogrom pra
cy. Spotkania odbywać się będą bowiem w siedmiu halach 
- dwóch obiektach na ul. Ptaszyckicgo na Suchych Sta
wach, Prądniczanka, (ul. Majora I2a), Zespół Szkół Ogól
nokształcących Sportowych nr 2 (os. Teatralne 35), Szko
ła Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej (os. Zgody 
13b), III Liceum Ogólnokształcące (os. Wysokie 6) i na os.

Handlowym 4 - i trzeba zaplanować odpowiednio mecze, 
wszystkich właściwie skierować, zapewniając nocleg i wy
żywienie, a także program pozasportowy.

Turniej zaczyna się w piątek, 10 kwietnia już o godz. 8 - 
oficjalne rozpoczęcie w ZSOS 1 o godz. 19 - a ostatnie 
mecze rozegrane zostaną o godz. 18.30. Podobnie będzie na
zajutrz. Początek niedzielne meczów, które decydować będą 
o ostatecznej klasyfikacji również o godz. 8, a potrwają do 
godz. 16. Najważniejsze spotkania (półfinały, finały) odby
wać się będą w hali na os. Handlowym. Wstęp na wszyst
kie mecze turnieju jest bezpłatny.

Jak zwykle taka wielka impreza nie może odbyć się bez 
pomocy władz, różnych organizacji czy firm. Tradycyjnie 
służą nią władze samorządowe naszego województwa i Kra
kowa, Rada Dzielnicy XVIII, Związek Piłki Ręcznej w Pol
sce, a także tak niezawodny partner, jak firma Kempa, zwią
zany z Pucharem Lajkonika od lat.

PUSZCZA NIEPOŁOMICE - LI- 
MANOVIA 5-1 (2-1)

0-1 - Pribula (40), 1-1 - Stepan
kow (15. karny), 2-1 - Gębalski (20. 
karny), 3-1 - Napierała (75), 4-1 - 
Stepankow (82), 5-1 - Nowak (90).

PUSZCZA: Staniszewski - Cichy 
(86. Furtak), Biernat, Napierała. Mi
kołajczyk - Zaremba (83. Łączek), 
Uwakwe, Gawęcki, Lampart (64. 
Maluga) - Gębalski (69. Nowak), 
Stepankow.

Sędziował Konrad Aluszyk ze 
Szczecina. Żółte kartki: Gębalski - 
Kulcwicz, Bicrzało; czerwone kartki: 
Mika (12 faul), Derbich (18 ręka). Wi
dzów: 500.

NARESZCIE SOBIE
(dan)

PIĘKNE AKCJE I BRAMKI
HUTNIK - CZARNI POŁANIEC 3-1 (O-O)l-O - Nawrot (55), 2-0 - Koło

dziej (70), 3-0 - Obierak (76), 3-1 - Ochman (88).
HUTNIK: Frątczak - Guzik (42. Murzyn), Kołodziej, Grzesiak, Ochman - 

Antoniak (90. P. Filipek), Jacak (76. K. Filipek), Orłowski, Świątek - Nawrot, 
Prochwicz (71. Chlebda).

Sędziował Paweł Kukla z Krakowa. Żółte kartki: Grzesiak - Krępa, Witek, 
Obierak, M. Wolan. Widzów: 500.

Trochę musieli się napracować w tym
spotkaniu nowohuccy piłkarze. Druży
na z Połańca spisuje się w tym trzecio- 
ligowym sezonie nadspodziewanie do
brze w porównaniu do poprzednich lat 
i przed przerwą to ona miała kilka oka
zji do uzyskania prowadzenia. Dobrze
jednak bronił Dorian Frątczak, albo 
goście strzelali niecelnie. Hutnicy mieli
w tej części spotkania tylko jedną szan-
sę, po tym gdy Sebastian Prochwicz 
efektownie przejął piłkę w powietrzu, 
minął jednego z obrońców, ale zastopo
wał go bramkarz Czarnych.

Inaczej spotkanie wyglądało po zmia
nie stron. Krakowianie ruszyli do natar
cia, a pierwszy zaatakował Prochwicz. 
Za chwilę dołączył do niego Michał 
Nawrot i po akcji tej pary padł pierw

szy gol. Jak marzenie. Prochwicz do
środkowa! ze skrzydła, a Nawrot prze
piękną przewrotką, prawie z linii pola 
karnego, trafił do -siatki. Gra gospoda
rzy musiała się w tym czasie podobać, 
a do tego byli skuteczni. Po kwadran
sie Nawrot znowu był ..zamieszany” w 
bramkę hutników. Po jego rzucie roż
nym i główce Patryka Kołodzieja 
hutnicy mieli już dwa gole przewagi. 
Niestety, po chwili dali się zaskoczyć i 
po telewizyjnym uderzeniu Piotra 
Obieraka - grał kiedyś w Hutniku - z 
prawie 40 metrów przyjezdni zmniej
szyli straty. Było po tym trochę strachu, 
bo zawodnicy z Połańca zaczęli czę
ściej atakować, ale znowu świetnie za
prezentował się Naw rot. Po jego świet
nym podaniu Jakub Ochman rozstrzy

HUTNIKÓW
gnął ten mecz na korzyść Hutnika. 
Było to jego trzecie ligowe zwycięstwo 
z rzędu, a do tego odniesione w pięk
nym stylu. I aż dziw bierze, że na tym 
boisku można tak grać, gdyż jest w 
złym stanie. (dan)

1. Wisła S.
2. Soła
3. Granat
4. Wisła II
5. Poroniec
6. KSZO
7. Garbarnia
8. Łysica
9. Hutnik

10. Czarni
11. Beskid
12. Korona II
13. Unia
14. Wołania
15. Poprad
16. MKS Trzebinia
17. Wierna
18. Partyzant

21 49 52-22
21 45 44-21
21 44 40-16
21 37 42-25
21 37 36-24
21 36 34-19
20 33 31-22
20 •30 22-19
21 27 27-32
21 26 26-27
21 26 27-36
21 24 33-40
20 22 18-28
20 20 17-33
20 18 13-23
20 13 17-30
21 13 14-36
21 9 14-54

Z PIŁKARSKICH BOISK
Makrorcgionalna Liga Juniorów Młodszych. AS Progres

- KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 3-2 (3-0): Chmielow
ski, Hajduk, Radwanek. Na czele cały czas znajduje się 
AS Progres - 9 pkt.

Małopolska Liga Juniorów. Glinik Gorlice - Hutnik 0-6 
(0-1): Kozieł 4, Berliński 2; Garbarnia Kraków - Krakus 
0-2 (0-1): Zborowski, Śląski; Puszcza Niepołomice - 
Dalin Myślenice, mecz został przełożony na inny termin. 
Prowadzi Hutnik - 37 pkt, 7. Krakus - 17 pkt, II. Pusz
cza - 13.

Małopolska Liga Juniorów Młodszych - I liga. Garbar
nia Kraków' - Hutnik 5-1. 1. Garbarnia - 3 pkt, 6. Hutnik
- 0 pkt.

Małopolska Liga Juniorów Młodszych - 11 liga. AS Pro
gres 99 - Krakus 3-0. 1. AS Progres - 3 pkt, 8. Krakus - 
0 pkt.

Klasa okręgowa - grupa 1. Mecz Grębałówianka - 1KS 
Olkusz został przełożony na czwartek, 30 kwietnia (godz. 
17.30). Na czele znajduje się Michałowianka - 40 pkt, 4. 
Grębałówianka - 24 pkt.

Klasa okręgowa - grupa II: Skawinka - Złomcx Branice 
1-0 (0-0); Sokół Kocmyrzów - Pozowianka, spotkanie 
przełożone na środę, 29 kwietnia. 1. Skawinka - 35 pkt, 
5. Sokół - 23 pkt. 10. Złomcx - 13 pkt.

>1«

SZCZYPIORNISCI
Tylko dwie kolejki pozostały do za

kończenia rozgrywek w czwartej gru
pie II ligi piłki ręcznej mężczyzn. Do 
czołowych zespołów należy w niej no
wohucka Wanda. Drużyna trenera Je
rzego Garpiela zajmuje czwarte miej
sce i przez jakiś czas była nawet wi- 
celiderem. Wciąż jednak ma szansę,

POSTRZELALI
Piłkarze z Niepołomic spisują się co

raz lepiej w drugoligowych rozgryw
kach i po tym zwycięstwie zajmują 
trzynaste miejsce, mając na koncie 26 
pkt. Jednak nie są bezpieczni, gdyż
wciąż są blisko strefy spadkowej, ale
jeśli wciąż będą w takiej dyspozycji, to
powinni uniknąć degradacji. Wątpliwe, 
żeby udało się to Limanovii, jest ostat
nia, a jej straty z każdą kolejką są co
raz większe. W tym spotkaniu sama się 
pognębiła. Szybko uzyskała prowadze
nie, gdy Martin Pribula potrafił się 
odnaleźć w zamieszanie pod bramką 
gospodarzy.

Wszystko jednak zmieniło się na ko
rzyść Puszczy, po faulu bramkarza 
przyjezdnych. Mateusza Miki, na Ro
manie Stepankowie. Ukraiński bram
karz sam wykorzystał rzut kamy, a ża 
kilka minut z boiska wyleciał kolejny 
limanowski zawodnik, Łukasz Der
bich za zagranie piłkę odbił ręką. Tym 
razem wykonawcą rzutu karnego był 
Adrian Gębalski. Goście oczywiście 
mieli do sędziego wielkie pretensje o te 
czerwone kartki, ale grali jednak bar
dzo nieuważnie.

Wszystko to sprawiło, że drużyna 
gospodarzy miała ułatwione zadanie i 
można było się spodziewać, że zdobę
dzie kolejne bramki, zwłaszcza, iż do 
końca było jeszcze wiele czasu. Stało 
się tak. ale można do jej piłkarzy mieć 
pretensje, że nie wygrała w jeszcze 
okazalszych rozmiarach. Mieli bowiem

Klasa A - grupa I. Partyzant Dojazdów - Orzeł Bębło 3- 
0 (0-0): Kalisz, Sado, Ruciński; Szreniawa Koszyce - 
Orzeł Iwanowice 0-5 (0-2). Przełożone zostały spotkania 
Sparta Skrzeszowice - Jastrzębiec Książ Wielki (4 czerwca) 
i Czarni Grzegorzowice - Strażak Goszcza (13 maja). Lide
rem jest Orzeł I. - 39 pkt, 6. Strażak - 28 pkt, 10. Szrenia
wa - 13 pkt, 14. Sparta - 1 pkt.

Klasa A - grupa II. Odwołany został mecz Sportowiec 
Modlniczka - Wanda, nowego terminu nie wyznaczono.

Klasa A - grupa wielicka. Batory Wola Batorska - Wilga 
Kożmice Wielkie 3-1 (1-1): Michalec, Piotr Pedał, Sowiń
ski; Wiarusy Igołomia - Nadwiślanka Nowe Brzesko 4-3 
(1-1): Linczowski, K. Nowak, Gaudyn, Pluciński - 
Krzyk. A. Komenda. K. Komenda. Prowadzi Targowian- 
ka Targowisko - 39 pkt, 9. Wiarusy - 21 pkt, 10. Nadwi
ślanka - 20 pkt, 14. Batory - 9 pkt.

Klasa B - grupa wielicka. Dąb Zabierzów Bocheński - 
Orzeł II Piaski Wielkie 2-3. Na czele znajdują się Czamo- 
chowice - 40 pkt, 11. Dąb - 10 pkt.

Klasa C - grupa I. Płomień II Jerzmanowice - Ekler Ba
ranówka , Zawisza Sulechów pauzował. 1. Ekler - 28 pkt, 
7. Zawisza - 15 pkt.

WANDY GRAJĄ
żeby powrócić na tę pozycję. Oczywi
ście nie wszystko zależy od nowohuc
kich szczypiomistów, ale żeby nie stra-
cili tej szansy, to muszą wygrać oby-

spo tkania. W najbliższą sobotę,
11 kwietnia, rozegrają oni ostatni mecz
u siebie. O godz. 19.30 w hali na Su
chych Stawach będą podejmować Orła

(dan)

0 WICELIDERA
Przeworsk i będzie to okazja, żeby po
dziękować im gorącym dopingiem za 
udany sezon. Za dwa tygodnie zagra
ją natomiast z rezerwami Vive w Kiel
cach, jednym z wyprzedzających ich 
obecnie konkurentów.

• (dan)

ku temu doskonałą sposobność, ale 
zbytnio się nie wysilali. - Przy stanie 
2-1 w nasze poczynania wdarła się nie
potrzebna nerwowość. Nie byliśmy 
zbyt cierpliwi, za szybko chcieliśmy
zdobyć kolejną bramkę - stwierdził tre-
ner Puszczy. Łukasz Gorszkow. Lide
rem II ligi pozostajc MKS Kluczbork - 
43 pkt. (dan)

i i

Tego można było się spodziewać, 
nowohucka Speedway Wanda Instal nie 
zadebiutowała w drugi dzień świąt w 
rozgrywkach I ligi. Spotkania wszyst
kich trzech lig zostały bowiem odwo
łane ze względu na złe warunki atmos
feryczne. Było to chyba na rękę 
wszystkim klubom, z żadnego nie do
chodziły bowiem głosy protestu, a 
przeciwnie - pojawiły się wypowiedzi 
aprobujące tę decyzję. Podjęta została 
z myślą o kibicach, gdyż wielu z nich 
zostałoby zapewne w domach, nie bę
dąc pewnym, czy warto udać się na 
stadiony, co odbiłoby się na wynikach 
finansowych wszystkich klubów.

W tej sytuacji krakowski zespół zain
auguruje sezon występem w najbliższy 
weekend w Rybniku meczem z tamtej
szym ROW. Natomiast cała świąteczna 
kolejka przeniesiona została na 17 maja 
i w tym dniu Speedway Wanda będzie 
podejmowała na stadionie przy ul. Od- 
mogile Start Gniezno. (dan)
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GŁOS
PIĄTEK 10.04

6.00 Telezakupy 6.35 Natura w Je
dynce: Bliskie spotkania z niedźwie
dziem polarnym 735 Telezakupy 8.00 
Wiadomości 8.10 Pogoda poranna 8.15 
Polityka przy kawie 8.35 Telezakupy 
8.55 Epitafia katyńskie. Karol Walter - 
cykl dokumentalny 9.00 Jaka to melo
dia? (3076) - teleturniej muzyczny 9.35 
Klan (2733) - telenowela TVP 10.00 
Ojciec Mateusz (148): Ślady przeszło
ści - serial kryminalny TVP 10.50 
Wspaniałe stulecie 2 (114) - serial ko
stiumowy Turcja (2011) 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 12.30 Przepis 
dnia (205) - magazyn 12.35 Epitafia 
katyńskie. Kazimierz Solski - cykl do
kumentalny 12.45 Natura w Jedynce: 
Nosorożce. Klątwa magicznego rogu - 
film dokumentalny Hiszpania (2012) 
13.50 Autostrada do nieba (66/111): 
Pamiętny wieczór - serial USA (1984) 
15.00 Wiadomości 15.05 Pogoda 15.15 
Okrasa łamie przepisy: Ser, wino i to 
coś - magazyn kulinarny ¡5.45 Wspa
niałe stulecie 2(115)- serial kostiumo
wy Turcja (2011) 16.50 Epitafia katyń
skie. Józef Bi lewski - cykl dokumental
ny 17.00 Tclccxpress 17.15 Pogoda 
17.25 Jaka to melodia? (3077) - teletur
niej muzyczny 17.55 Klan (2734) - te
lenowela TVP 18.30 Świat się kręci 
(317) - widowisko publicystyczne 
19.15 Przepis dnia (206) - magazyn 
1930 Wiadomości 20.00 Sport 20.00 
ME w podnoszeniu ciężarów - Tbilisi 
2015 (kronika) 20.10 Pogoda 20.15 
Pogoda dla kierowców 20.25 Talianka 
(5/8) - serial Ukraina/Rosja (2014) 
21.30 Weekendowy Hit Jedynki: 16 
przecznic - film sensacyjny USA/ 
Niemcy (2006); reż.: Richard Don
ner; wyk.: Bruce Willis, Mos Def, 
David Morse, David Zayas (dozwolo
ne od lat 16) 23.20 Zemsta (18) - se
rial USA (2012) (dozwolone od lat 16) 
0.10 Prymas, trzy lata z tysiąca - 
dramat Polska (2000); reż.: Teresa 
Kotlarczyk; wyk.: Andrzej Seweryn, 
Maja Ostaszewska, Zbigniew Zama
chowski, Krzysztof Wakuliński, 
Grzegorz Sikora, Mariusz Benoit, 
Jerzy Trela, Henryk Talar, Mariusz 
Jakus, Joanna Orzeszkowa 2.05 W 
garniturach (5/13) - serial USA (2011) 
3.00 Notacje: Karolina Kaczorowska. 
Nigdy tego nie zapomnę 3.15 Autostra
da do nieba (66/111): Pamiętny wieczór 
- serial USA (1984) 4.10 Zagadkowa 
Jedynka 4.45 Zakończenie dnia

serial komediowy

o Kulturze (1) 16.30 Wczasy z Kabare
tem Szczecin 2013 - program rozryw
kowy 17.45 WOK - Wszystko o Kul
turze (2) 17.55 Latający Klub 2 - pas 
startowy 18.00 Panorama 18.30 Sport 
Telegram 18.40 Pogoda 18.50 Jeden z 
dziesięciu (8/85) - teleturniej ¡9.25 
Kocham Kino - magazyn filmowy Gra
żyny Torbickiej 20.10 O mnie się nie 
martw 2 (5/13)
TVP 21.05 Rodzinka.pl (139): Tu są 
dzieci!!! - serial komediowy TVP 
21.35 Rodzinka.pl (140): Lepiej nie 
wiedzieć - serial komediowy TVP 
22.15 Latający Klub 2, czyli wieczór 
kabaretowy (6) - program rozrywkowy 
23.45 Alex Cross - thriller USA 
(2012); reż.: Rob Cohen; wyk.: Mat
thew Cox, Tyler Perry, Edward 
Burns, Jean Reno (dozwolone od lat 
16) 1.35 Dom zły - dramat Polska 
(2009); reż.: Wojciech Smarzowski; 
wyk.: Arkadiusz Jakubik. Marian 
Dziędzicl, Bartłomiej Topa, Kinga 
Preis, Robert Więckiewicz, Robert 
Wabich, Katarzyna Cynkę, Lech Dy- 
blik, Ery k Lubos, Krzysztof Czeczot 
(dozwolone od lat 16) 3.35 Herkules 
(30): Jabłko 4.20 Zakończenie dnia

10.45 Polacy tu i tam 11.15 Europa z 
bliska (15) 11.35 Co u nas? 11.45 Jedź 
bezpiecznie 11.55 Dla niesłyszących 
Misja Integracja OPP 12.05 Co u nas?
12.15 Antenowe remanenty 12.30 Mój 
pies i inne zwierzaki 12.40 Co u nas?
12.45 Agrobiznes 13.15 Dziennik re
gionów - tematy dnia 13.20 Wokół nas 
- pogoda 13.30 Plebania (57) - teleno
wela TVP 13.55 Plebania (58) 14.20 
Przechodzień codzienny 14.30 Film 
dokumentalny 15.10 Nie polecieli 
15.35 Co u nas? 15.45 Raport z Polski 
16.00 Tenis ziemny: Turniej WTA Ka
towice: 1/4 F (2) 18.20 kraków.pl 18.30 
Kronika 18.50 Pogoda 18.52 Tematy 
dnia 19.05 Kalejdoskop regionalny
19.15 Turystyczna jazda 19.25 Wiara i 
życie 19.45 Pod Tatrami 19.55 Pogoda 
20.00 Region. Ludzie, sprawy, opinie 
20.25 Telezakupy 20.55 Pogoda 21.00 
Echa dnia 21.10 Pogoda 21.15 Dla nie
słyszących: Dziennik Regionów 21.40 
Echa dnia - komentarze 21.55 Pogoda 
22.00 Kronika 22.14 Pogoda 22.18 
Kronika kulturalna 22.30 Co u nas? 
22.40 Dla niesłyszących: Telekurier
23.15 Sprawa dla reportera 0.05 Powrót 
do przeszłości (23) 0.25 Kultowe roz
mowy (75)
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6.05 A la show (11): Jerzy Kryszak
6.40 Alchemia zdrowia i urody 7.00 
KucinAlina (26) 7.35 Powrót do Wikli
nowej Zatoki (2/7): Stary młyn 8.00 
Pytanie na śniadanie 11.00 Halo Polo
nia - magazyn 11.40 Wszystko przed 
nami (4) 12.05 Na sygnale 3(1): Przy
sługa 12.25 Łamigłówka 12.35 Wiado
mości 12.50 M jak miłość (1121) 13.50 
Defekt (4/9) 14.55 Rozkaz sumienia (4/ 
7): Zamojszczyzna w ogniu 15.25 Smo
leński Lot - film dokumentalny 16.20 
A la show (11): Jerzy Kryszak 16.55 
Wszystko przed nami (4) 17.20 Polonia 
w Komie (710) ¡7.30 Teleexpress 
17.50 Łamigłówka 17.55 Sensacje XX 
wieku: Stalin - droga do władzy (4) 
18.25 Kulturanek: Kartoflisko (2) 18.55 
Na sygnale 3(1): Przysługa 19.25 Cafe 
Historia: Wartości w prawie rzymskim 
19.45 Dobranocka: Dziwny świat kota 
Filemona: Sposób na twardy sen 20.00 
Wiadomości 20.30 Sport 20.35 Pogoda
20.40 Łamigłów ka 20.50 Na dobre i na 
złe (586) Daj znak! 21.45 Polonia w 
Komie (711) 22.00 Cudowne miejsce 
- film obyczajowy Polska (1994); 
reż.: Jan Jakub Kolski; wyk.: Graży
na Blęcka-Kolska, Krzysztof Maj
chrzak. Adam Kamień, Mariusz Sa- 
niternik, Elżbieta Dębska 23.45 Mi
chał Bajor: Moja Miłość Największa - 
recital 0.45 Powtórki programów

Ml]
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TELEWIZJA
T> KRAKÓW

POLSAT

serial paradokumcntalny

5.00 Disco gramy! 6.00 Nowy dzień 
z Polsat News 8.00 Trudne sprawy - 
serial paradokumentalny 9.00 Mala
nowski i partnerzy - serial fabularno- 
dokumentalny Polska 10.00 Dzień, któ
ry zmienił moje życie - serial parado
kumentalny 11.00 Dlaczego ja? - serial 
paradokumentalny 12.00 Pielęgniarki - 
serial paradokumentalny 13.00 Trudne 
sprawy
14.00 Pierwsza miłość - serial obycza
jowy Polska 14.45 Dzień, który zmie
nił moje życie - serial paradokumental
ny Polska 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja - ma
gazyn reporterów 16.30 Malanowski i 
partnerzy - serial fabulamo-dokumcn- 
talny Polska 17.00 Dlaczego ja? - se
rial paradokumentalny Polska 18.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy 
Polska 18.50 Wydarzenia, sport 19.30 
Świat według Kiepskich - serial kome
diowy Polska 20.05 Dancing with the 
Stars. Taniec z gwiazdami 3 program
rozrywkowy 22.05 Zmierzch - horror 
USA (2008) 0.45 Boks: Gala w Gliwi
cach 1.45 Tylko muzyka. Must be the 
musie 9 - program rozrywkowy 3.45 
Tajemnice losu

s.f. USA (2007) 23.00 Rytuał - horror 
USA/Węgry (2011) 1.20 Kuba Woje
wódzki - talk-show Polska 2.25 Uwa
ga! - magazyn reporterów 2.45 Sekre
ty magii

TVN 7 ¡7)
6.30 Męski typ - talk-show 7.00 Ju

lia - serial obyczajowy 7.35 Brzydula
- serial obyczajowy 8.10 Sąd rodzinny
- program fabularno-dokumentalny 
Polska 9.10 Sędzia Anna Maria Weso
łowska - program fabulamo-dokumen- 
talny Polska 10.10 Dr House 2 (24-ost.)
- serial obyczajowy 11.15 Mango 12.50 
Sąd rodzinny - program fabulamo-do- 
kumentalny Polska 13.50 Szpital - se
rial paradokumentalny 14.50 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - program fa- 
bulamo-dokumentalny 15.50 Julia - se
rial obyczajowy 16.25 Brzydula - serial 
obyczajowy 17.00 Kobieta ze stali - 
telenowela ¡8.00 Dr House 3 (1) - se
rial obyczajowy 19.00 Stowarzyszenie 
Wędrujących Dżinsów 2 - komedia 
USA (2008) 2135 Uwierz w ducha - 
komediodramat USA (1990) 0.10 
Wiedźma cię dopadnie - horror 
Niemcy (2010) 2.10 Czarne lustro 2 - 
serial obyczajowy 3.10 Sekrety magii

7.05 Nowy Scooby i Scrappy Doo - 
serial animowany 7.35 Jake i piraci z 
Nibylandii - serial animowany 8.05 
Szczenięce lata Toma i Jerry’ego 2 - se
rial animowany 8.35 Jake i piraci z Ni
bylandii - serial animowany 9.30 Gar
field Show (32, 33, 40, 41) - serial ani
mowany 10.00 Czarodzieje z Waverly 
Place (16, 17) - serial familijny 11.00 
Dzikie serce - telenowela 12.00 Pamięt
niki z wakacji 3 (38, 39) - serial para
dokumentalny 14.00 STOP Drogówka 
- magazyn policyjny 15.00 Dom me do 
poznania (104, 105) - reality show 
17.00 Dzikie serce - telenowela 18.00 
Pamiętniki z wakacji 3 (40, 41) - serial 
paradokumentalny 20.05 Ziemska apo
kalipsa - film s.f. ÜSA (2013) 21.55 
STOP Drogówka
23.15 Madame de Bonplaisir - film 
erotyczny Francja USA (2010) 1.10 
Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw Eu
ropy - mecz Irlandia - Polska

magazyn policyjny

6.00 M jak miłość (766) 7.05 M jak 
miłość (767) 8.00 Pytanie na śniadanie 
11.10 Barwy szczęścia (1271) 11.45 Na 
dobre i na złe (511): Po przejściach 
12.45 Postaw na milion (102) - teletur
niej 13.45 Anna Dymna - spotkajmy 
się 14.20 Licencja na wychowanie (24/ 
101) 14.55 Na sygnale (23/26) - serial 
fabularyzowany TVP 15.20 Rodzin- 
ka.pl (57): Nudzi mi się - serial kome
diowy TVP 16.00 Panorama Kraj 16.15 
Pogoda Kraj 16.20 WOK - Wszystko

6.30 Echa dnia 6.40 Pogoda 6.45 
Echa dnia - komentarze 7.00 Petruse- 
wicz - historia subiektywna 7.10 Re
portaż 7.25 Wokół nas - pogoda 7.30 
Pogoda 7.31 Kalejdoskop regionalny 
7.40 Telezakupy 8.00 Dla niesłyszą- 
cych: Co niesie dzień 8.25 Pogoda 8.30 
Raport z Polski 9.05 Wokół nas - po
goda 9.15 Plebania (55) - telenowela 
TVP 9.40 Plebania (56) 10.05 Przecho
dzień codzienny 10.15 Dla niesłyszą- 
cych: Co niesie dzień 10.35 Pogoda

serial paradokumcntalny Polska

5.50 Uwaga! 6.10 Mango 7.15 Detek
tywi - serial fabularno-dokumentalny 
7.50 Doradca smaku - magazyn 8.00 
Dzień dobry TVN 10.55 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy Polska 11.25 Szko
ła
12.25 Szpital - seria! paradokumental
ny Polska 13.25 Ugotowani - program 
kulinamo-rozrywkowy Polska 14.00 
Ukryta prawda 15.00 Szkoła - serial 
paradokumentalny Polska 16.00 Roz
mowy w toku - talk-show Polska 17.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen
talny Polska 18.00 Szpital - serial pa
radokumentalny Polska 19.00 TVN 
Fakty, sport 19.50 Uwaga! - magazyn 
reporterów 20.00 Transformers - film

•Ä

J PULS
PULS

6.00 Złotopolscy (1560) - serial oby
czajowy 7.00 Gliniarz i prokurator - se
rial sensacyjny 8.00 Detektyw Monk 2 
(3, 4) - serial kryminalny 9.50 Sekret 3
- telenowela 10.50 Twój Puls - maga
zyn 12.30 Zbuntowany anioł - teleno
wela 13.30 Królowa serc - telenowela 
1430 Niania 5 (72-74) - senal kome
diowy 16.00 Przypadki Cezarego P. (5, 
6) - serial komediowy 17.20 Wojciech 
Cejrowski. Boso - Karaiby (7, 8) - se
rial dokumentalny 18.20 Wojciech Cej
rowski. Boso - Teksas (1) - serial do
kumentalny 19.00 Pingwiny z Madaga
skaru - serial animowany 20.00 Niepo
konany 3: Odkupienie - film sensa
cyjny USA (2010) 22.00 Prowokacja
- film sensacyjny USA (2005) 23.55 
Anatomia upadku - film dokumentalny 
Polska (2012) 130 Anatomia upadku 2
- film dokumentalny Polska (2013)
3.00 Zobacz to! *

TYGODNIK
NOWOHUCKI

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVP I, GODZ. 12.45
• NOSOROŻCE. KLĄTWA MA

GICZNEGO ROGU. - Hiszpański film 
dokumentalny z 2012 roku. To film o 
pięciu podgatunkach nosorożca, które 
żyją na Ziemi. Kamera śledzi ich losy, 
by zobaczyć, czym się różnią, gdzie 
mieszkają i jaki tryb życia prowadzą. W 
Kenii będzie to młody samiec, który 
powraca na tereny, gdzie przez działal
ność kłusowników jego gatunek już 
wyginął. W Indiach widzowie zobaczą, 
że obszary zamieszkałe przez nosoroż
ce bardzo się kurczą, a to dlatego, iż 
nosorożce muszą je dzielić z innymi 
zwierzętami. Na Borneo ekipa filmowa 
przekona się, jakie pułapki czyhająjia 
żyjący tu rzadki podgatunek.

★ ★★

TVP I, GODZ. 2130
• 16 PRZECZNIC - Nicmiecko- 

amerykański film sensacyjny z 2006 
roku. Nowojorski policjant Jack Mo- 
sley otrzymuje zadanie eskortowania 
do sądu Eddiego Bunkera, który ma 
zeznawać przeciw skorumpowanym 
policjantom. Mosleya i jego podopiecz
nego dzieli od gmachu sądu 16 prze
cznic, jednak ich pokonanie okazuje się 
zadaniem niemal niewykonalnym. Pod
czas gdy policjant zatrzymuje się, by 
kupić coś do picia, dochodzi do strze
laniny. Udaje mu się uratować świad
ka, ale musi czekać na przybycie detek
tywa z wydziału zabójstw. Gdy przy
jeżdża Frank Nugent, Jack orientuje 
się, że funkcjonariusz może stać za za
machem na Bunkera.

TVN, GODZ. 23.00
• RYTUAŁ - Thriller produkcji 

amerykańsko-węgiersko-włoskiej z 
2011 roku. Michael Kovak jest mło
dym duchownym, który przybywa do 
Watykanu, żeby podjąć naukę w szko
le dla egzorcystów. Mężczyzna jest 
pełen rezerwy i nie do końca potrafi się 
odnaleźć w nowej rzeczywistości. Kon
trowersyjne praktyki budzą w nim wie
le wątpliwości. Wszystko zmienia się, 
kiedy Michael spotyka na swojej dro
dze legendarnego ojca Lucasa. Du
chowny odsłania przed młodszym ko
legą mroczną stronę wiary i zmusza go 
do konfrontacji z demonami.

★ ★ ★ ■ _

TVP 11, GODZ. 23.45
• ALEX CROSS - Amerykańsko- 

francuski thriller z 2012 roku. Alex 
Cross, detektyw i psycholog pracujący 
w FBI, zostaje wezwany na miejsce 
zabójstwa młodej kobiety. Razem z 
partnerem, agentem Tommym Ka
ne’em. rozpoczynają śledztwo. Poszla
ki wskazują na seryjnego zabójcę. Pi
casso jest świetnie wyszkolonym i bar
dzo sprawnym byłym żołnierzem od
działów specjalnych, który chce dotrzeć 
do pewnego potężnego biznesmena. 
Psychopata wierzy, że torturując i zabi
jając ludzi, daje im wolność. Kontaktu
je się z Crossem i wkrótce okazuje się, 
że zagrożone jest życie nie tylko detek
tywa, ale i jego żony, Marii.
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SOBOTA

5.10 Kopciuszek (48) - serial obycza
jowy TVP 5.35 Kopciuszek (49) 6.05 
Ekspres Miłosierdzia: Samotne rodzi
cielstwo - cykl reportaży 6.35 Pełno
sprawni (100) - magazyn dla niepełno
sprawnych 6.50 Las bliżej nas (61): 
Urządzanie lasu - magazyn 7.15 Dzień 
dobry w sobotę - program poradniko
wy 7.55 Rok w ogrodzie 8.15 Epitafia 
katyńskie. Leonard Niemirowicz - cykl 
dokumentalny 8.25 Naszaarmia.pl (156) 
- magazyn 8.50 Jaka to melodia? 
(3077) - teleturniej muzyczny 9.30 
Czterej pancerni i pies (14/21): Czerwo
na seria serial TVP 10.40 Weekendo- 
wv magazyn filmowy - magazyn 11.05 
Jak to działa (79): Śupcrkomputery - 
program popularnonaukowy’ 11.35 Wia
domości naukowe - magazyn 11.40 
Epitafia katyńskie. Włodzimierz Go- 
dłowski - cykl dokumentalny 11.50 
Obcy na poddaszu - komedia USA 
(2009); reż.: John Schultz; wyk.: 
Carter Jenkins, Austin Robert Butler. 
Ashley Tisdale, Doris Roberts, Ro
bert Hoffman 13.20 Podróż życia
13.50 Epitafia katyńskie. Józef Komi
nek - cykl dokumentalny 14.05 Okra
sa łamie przepisy magazyn kulinarny 
15.00 Piłka nożna: T-Mobile Ekstrakla
sa: Lcchia Gdańsk-Lcgia Warszawa
17.25 Teleexpress 17.40 Ojciec Mate
usz (165): Piotruś Pan - serial krymi
nalny TVP 18.35 Ranczo (109): Potę
ga mediów - serial obyczajowy TVP
19.30 Wiadomości 20.00 Sport 20.05 
ME w podnoszeniu ciężarów - Tbilisi 
2015 (kronika) 20.08 GOL - felieton
20.15 Pogoda 20.25 Strażacy (6/10) - 
serial TVP 21.25 Hit na sobotę: Sybe- 
riada polska - dramat Polska (2012); 
reż.: Janusz Zaorski; wyk.: Urszula 
Grabowska, Adam Woronowicz, Pa
weł Krusz, Lera Guliaieva. Igor 
Gniezdilov, Jan Peszek, Agnieszka 
Więdłocha, Natalia Rybicka, Andrij 
Zhurba, Dmytro Sova 23.45 Oszu
stwo (5/11) - serial USA (2013) (do
zwolone od lat 16) 0.40 16 przecznic 
- film sensacyjny USA/Niemcy 
(2006); reż.: Richard Donner; wyk.: 
Bruce Willis, Mos Def, David Morse. 
David Zayas (dozwolone od lat 16)
2.30 Glina (21/25) - serial kryminalny 
TVP (dozwolone od lat 16) 3.20 Za
kończenie dnia

6.10 Prawo.natury: W tropikalnym 
lesie 7.10 M jak miłość (1132) 8.00 
Pytanie na śniadanie 10.50 Program do 
czytania (16) 11.05 Kultura, głupcze 
(121) 11.45 Przygarnij mnie 2 - reality 
show 12.50 Kabaretowe Hity 2014 
roku (5) 13.25 Sztuka życia (86) 14.00 
Familiada (2193) 14.35 Rodzinka.pl 
(139: Tu są dzieci!!! - serial komedio
wy TVP 15.15 O mnie się nie martw 2 
(5/13) - serial komediowy TVP 16.05 
WOK - Wszystko o Kulturze (3) 16.20 
Paranienormalni Tonight (5) 17.05 Sło-

wo na niedzielę 17.15 Na sygnale 3 (2): 
Superbohater 17.45 WOK - Wszystko 
o Kulturze (4) 18.00 Panorama 18.35 
Sport Telegram 18.45 Pogoda 18.55 
Postaw na milion (103) - kulisy 19.05 
Postaw na milion (103) - teleturniej 
20.05 Poradnik pozytywnego myśle
nia - komedia romantyczna USA 
(2013); reż.: David O. Russell; wyk.: 
Bradlcy Cooper, Jcnnifer Lawrence, 
Robert De Niro 22.15 Dom zły - dra
mat Polska (2009); reż.: Wojciech 
Smarzowski; wyk.: Arkadiusz Jaku
bik, Marian Dziędziel, Bartłomiej 
Topa, Kinga Preis, Robert Więckie- 
wicz, Robert Wabich, Katarzyna 
Cynkę, Lech Dyblik, Eryk Lubos, 
Krzysztof Czeczot (dozwolone od lat 
16) 0.15 Bracia akustycznie - koncert
1.20 WOK - Wszystko o Kulturze 1.50 
Nie słysząc zła - thriller USA (1993); 
reż.: Robert Greenwald; wyk.: John 
McGinley, Martin Sheen, D.B. Swe- 
eney, Marlee Matlin (dozwolone od 
lat 16) 3.35 Szczęście ty moje - film 
obyczajowy Ilolandia/Niemcy/Ukra- 
ina (2010) (dozwolone od lat 16) 5.40 
Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.35 Barwy szczęścia (1209) 7.00 

Barwy szczęścia (1210) 7.25 Barwy 
szczęścia (1211) 7.50 Barwy szczęścia 
(1212) 8.20 Na sygnale 3 (1): Przysłu
ga 8.50 Życie jezior (3) 9.05 Kultura- 
nck: Pasmanter - ja (3) 9.35 ABC 
wszystko wie (14) 9.55 I kudłate i ła
ciate (12): Gryzonie 10.10 Dlaczego? 
Po co? Jak? (12) 10.25 Szperacze.tv 
(15) 11.00 Janosik (6/13): Worek tala
rów 12.00 Legendy regionalne: Zbój z 
Wołczyna 12.10 Łamigłówka 12.20 Pa
miętaj o mnie 12.40 Ojciec Mateusz 
(152): Niania 13.30 KucinAlina (27) 
14.00 Na dobre i na złe (586) Daj znak! 
15.00 Wisła od źródła do ujścia (1): Od 
źródeł Wisły do ujścia Dunajca 16.00 
Kulturalni PL (240) 17.00 Słownik pol- 
sko@polski - talk-show prof. Jana 
Miodka 17.25 Łamigłówka 17.40 Tele
express 17.55 M jak miłość (1122)
18.50 program rozrywkowy 19.40 Do
branocka: Baśnie i bajki polskie (24): 
Czarne licho 20.00 Wiadomości 20.25 
Sport 20.30 Pogoda 20.45 1920. Woj
na i miłość (4/13): Zdrada 2135 Pamię
taj o mnie - koncert życzeń 22.00 Po
lacy tu i tam 22.40 Mała wielka miłość
- film obyczajowy Polska (2008); 
reż.: Łukasz Karwowski; wyk.: 
Agnieszka Grochowska, Joshua Le
onard, Agnieszka Pilaszewska, Miko
łaj Grabowski, Marcin Bosak, Łu
kasz Simlat, Anna Guzik, Maciej Ko
walewski, Maciej Wierzbicki. 
Agnieszka Wielgosz 0.30 „Jan Serce”
- historia niejednej miłości 0.45 Po
wtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7.00 Echa dnia 7.15 Pogoda 7.20 
Echa dnia - komentarze 7.30 Rusz się 
człowieku (60) 8.05 Przystanek Ziemia 
(84) 8.35 Paciorki himalajskiego różań

ca - reportaż 9.05 Dla niesłyszących 
Misja Integracja OPP 9.20 Wokół nas 
- pogoda 9.25 Co u nas? 9.35 Agro- 
Szansa (50) 10.00 Pomysł na sukces
10.10 Pogoda 10.15 Wiara i życie - 
cykl reportaży 10.35 Kalejdoskop re
gionalny 10.45 Turystyczna jazda 11.00 
Doktor Ewa (5/9): Przeoczenie 11.55 
Rączka gotuje 12.20 Pomerania Ethni- 
ca - felieton 12.40 Europa z bliska (15) 
13.00 Sztuczki - film obyczajowy 
Polska (2007); reż.: Andrzej Jaki- 
mowski; wyk.: Damian Ul, Ewelina 
Walendziak, Tomasz Sapryk, Rafał 
Gużniczak, Iwona Fornalczyk, Joan
na Łiszowska, Andrzej Golejewski, 
Grzegorz Stelmaszewski, Krzysztof 
Ławniczak, Roman Baranowicz
14.30 Naturalnie tak (72) - magazyn
14.50 Rolnik szuka żony 15.45 Co u 
nas? 15.50 Zapiski Łazęgi: Paradoks 
historii - felieton 16.00 Ktokolwiek 
widział, ktokolwiek wie... (368) 16.15 
Wokół nas - pogoda 16.15 Wokół ryb 
2015 16.30 Eurowiadomości 16.45 Za
piski Łazęgi: Puste sieci 17.00 1200 
Muzeów (4): Muzeum Górnictwa Wę
glowego i Zabytkowa Kopalnia Węgla 
Guido w Zabrzu 17.30 Pogoda 17.35 
Tarnowska Kronika Filmowa 17.45 Pod 
Tatrami 17.55 Bez krawata 18.20 Kro
nika kulturalna 18.27 Mandaty/Omiń 
korki 18.30 Kronika 18.50 Pogoda 
18.52 Tematy dnia 19.05 Parafia z ser
cem 19.25 Tęczowe Piosenki Jana Woj
daka 19.50 Kwartet 20.25 Telezakupy 
21.00 Naturalnie tak (72) 21.10 Pogo
da 21.15 Dla niesłyszących: Dziennik 
Regionów 21.40 Pogoda 21.45 Nożem 
i widelcem 22.00 Kronika 22.14 Pogo
da 22.18 Speed 2 22.30 Bez krawata 
23.05 Kultowe rozmowy (76) 23.35 
Archiwum Zbrodni: Więzień sumienia 
(15) 23.45 Obrońcy - magazyn 0.10 
Pan Zwierzyniec - film dokumentalny

POLSAT

•I«

POLSAT

5.00 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 
dzień z Polsat News 7.45 Jeźdźcy smo
ków - serial 8.15 Scooby-Doo i Bryga
da Detektywów 2(14—17) — serial ani
mowany 10.15 Ewa gotuje 10.45 Nasz 
nowy dom - reality show 11.45 Top 
Chef 4 - reality show 13.15 Hell’s Kit
chen - Piekielna kuchnia 3 - reality 
show 14.45 Dzień, który zmienił moje 
życie - serial paradokumentalny 15.45 
Trudne sprawy - serial paradokumen
talny 16.45 Dlaczego ja? - serial para
dokumentalny produkcji polskiej 17.45 
Słoiki - serial paradokumentalny 18.50 
Wydarzenia, Sport, Pogoda 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
produkcji polskiej 20.05 Celebrity 
Splash - reality show 22.05 Twoja 
twarz brzmi znajomo 3 
rywkowy 0.05 Dancing with the Stars. 
Taniec z gwiazdami 3 - program roz
rywkowy 2.05 Tajemnice losu

program roz-

5.30 Uwaga! - magazyn reporterów
5.50 Mango 7.55 Detektywi - serial 
fabulamodokumentalny Polska 8.30 
Dzień dobry TVN 11.00 Na Wspólnej 
(20346-2049) - serial obyczajowy Pol
ska 12.45 Mąż czy nic mąż - serial ko

mediowy Polska 13.20 Nie rób scen - 
serial komediowy 13.55 You can dan
ce - po prostu tańcz - program rozryw
kowy Polska 15.00 Project Runway - 
reality show 16.05 Mam Cię! - pro
gram rozrywkowy Polska 17.25 Odlo
towy ogród - magazyn poradnikowy 
18.00 Kuchenne rewolucje - program 
rozrywkowy Polska 19.00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19.45 Uwaga! 20.00 
Mali giganci - program rozrywkowy
21.50 Kac Vegas - komedia USA/ 
Niemcy (2009) 0.05 Transformers - 
film s.f. USA (2007) 3.10 Uwaga! - 
magazyn 3.25 Sekrety magii

TVN 7 .T)

5.55 Szymon Majewski Show - pro
gram rozrywkowy 6.40 Męski typ - 
talk-show 7.10 Mango 9.15 Castle 2 (7, 
8) - serial kryminalny 11.15 Bananowy 
doktor - serial obyczajowy 12.15 Czar
ny rumak powraca - film przygodo
wy USA (1983) 14.25 Psim tropem do 
domu - film obyczajowy USA (1995)
16.30 Stowarzyszenie Wędrujących 
Dżinsów 2 - komedia USA (2008) 
19.00 Podróż przedślubna - komedia 
romantyczna USA (1999) 21.25 Pra
wo jazdy - komedia USA (1988)
23.10 Zabójcza broń - film sensacyj
ny USA (1987) 1.35 Sekrety magii *

7.05 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego 
- serial animowany 7.35 Jake i piraci z 
Nibylandii - serial animowany 8.05 
Szczenięce lata Toma i Jerry ego - se
rial animowany 8.35 Jake i piraci z Ni
bylandii - serial animowany 9.00 Gar
field Show - serial animowany 9.25 
Baśń o sześciu łabędziach - film fa
milijny Niemcy (2012) 11.20 Inspek
tor Gadżet - komedia USA (1999)
12.55 Wszystko o psach - serial przy
rodniczy 13.5 STOP Drogówka - ma
gazyn policyjny 14.55 Przygody Mer
lina (11, 12) - serial fantasy 16.55 
Znak smoka - thriller USA (1993) 
19.00 Galileo - program popularnonau
kowy 20.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami 2 - serial kryminalny 21.00 Ha
waje 5-0 (2, 3) - serial kryminalny 
23.00 Trzynaście duchów - horror 
komediowy USA/Kanada (2001) 0.55 
Nieśmiertelny 2 - film fantasy Fran- 
cja/Wielka Brytania/Argentyna 
(1991) 3.10 Interwencja

J PULS
PULS

7.00 Taki jest świat 7.55 Rodzinny 
ogród 3 - serial dokumentalny 8.25 
Wojciech Cejrowski. Boso - Karaiby 
(2-6) - serial dokumentalny 10.30 Wal
ka o bagaż 3 (2. 3) - serial dokumen
talny 11.40 Kot w butach - baśń fil
mowa Niemcy (2009) 12.55 Piękna i 
Książę - baśń filmowa Niemcy (2014)
14.15 Mali geniusze - komedia USA 
(1999) 16.15 13 posterunek 2 (32-35) 
19.00 Pingwiny z Madagaskaru - serial 
animowany 20.00 Snajper 2 - film 
sensacyjny USA (2002) 21.55 Next - 
thriller s.f. USA (2007) 23.55 Piła 4 - 
thriller USA/Kanada (2007) 1.55 Zo
bacz to!

PROPOZYCJE
NA SOBOTĘ
TVP II, GODZ. 20.05
• PORADNIK POZYTYWNEGO 

MYŚLENIA - Komediodramat pro
dukcji amerykańskiej z 2012 roku. Po 
ośmiu miesiącach terapii Pat Solatano 
wraca do rodzinnego domu. Chce zre
alizować alternatywą wersję siebie w 
oparciu o tzw. pozytywne myślenie, 
którego wzorce wynosi z grupy wspar
cia w szpitalu. Jego celem jest odzy
skanie żony, którą przyłapał na zdra
dzie. Był bliski zamordowania jej ko
chanka, co stało się bezpośrednią przy
czyną hospitalizacji. Konsekwentna 
strategia Pata zmienia się, gdy pozna- 
je on intrygującą dziewczynę z sąsiedz
twa, Tiffany. Wzajemna niechęć pary 
ekscentryków przeradza się w niespo
dziewaną więź.

TVP I, GODZ. 21.25
• SYBER1ADA POLSKA - Dramat 

historyczny produkcji polsko-rosyjskiej 
z 2013 roku. Nocą 10 lutego 1940 r. 
NKWD wysiedla mieszkańców wsi 
Czerwony Jar na Podolu. Wśród wysie
dleńców jest rodzina Jana Doliny - jego 
żona Antonina oraz synowie Staś i Ta
dzio. Podróż na Syberię trwa 40 dni - 
najpierw pociągiem, potem pieszo i sa
niami. Ich nowym domem jest obóz 
pośrodku tajgi, gdzie muszą się zmie
rzyć nie tylko z zimnem, głodem i cho
robami, ale także z brakiem prywatnej 
przestrzeni i jakiejkolwiek nadziei na 
przyszłość. Pierwszej wiosny choroby 
dziesiątkują wysiedleńców, również 
rodzinę Jana.

TVN, GODZ. 21.50
• KAC VEGAS - Amerykańska ko

media z 2009 roku. Czterech kolegów 
wyrusza do Las Vegas, by świętować 
wieczór kawalerski jednego z nich. 
Rano budzą się w hotelu z ogromnym 
kacem i uświadamiają sobie, że nicze
go nie pamiętają. Najgorsze jednak jest 
to, że pan młody zniknął, w pokoju 
słychać płacz dziecka, a w łazience 
panoszy się tygrys. Koledzy rozpoczy
nają wyścig z czasem i podejmują roz
paczliwe próby przypomnienia sobie, 
co naprawdę wydarzyło się tej szalonej 
nocy.

TVP 11, GODZ. 22.15
• DOM ZŁY - Polski dramat oby

czajowy’ z 2009 roku. Bieszczady, zi
mowy dzień stanu wojennego. W 
związku ze śledztwem w sprawie mor
derstwa zespół operacyjno-dochodze- 
niowy pod dowództwem porucznika 
Mroza prowadzi wizję lokalną w go
spodarstwie Dziabasów. Podejrzany, 
urodzony w 1938 r. w Rzeszowie 
Edward Środoń, opowiada, co wyda
rzyło się jesienią 1978 roku podczas 
pijackiej nocy. Historię Środonia oraz 
Bożeny i Zdzisława Dziabasów prze
platają szwindle milicjantów, którzy 
uczestniczą w dochodzeniu. Załatwie
nie prywatnych interesów okazuje się 
istotniejsze niż ustalenie prawdy.

^estauraCy^ 12 648 27 26 
„Piastowska” 
sprasza

pon.-czw. 11.00-21.00
pt.-sob. 11.00-22.00
niedz. 12.00-21.00

606 205 558
HURTOWE CENY OPON

os. Na Lotnisku 4 
(przeniesiona do restauracji Wanda) 

www.piastowska42.fm.interia.pl 
http://piastowska42.fm.interia.pl

wesela ♦komunie 
♦ chrzty ♦ stypy itp

ORGANIZUJEMY
PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE 

na każdą okazję i kieszeń 
w lokalu lub w miejscu wskazanym przez klienta

pl
Bulwarowa 33a
tel. 12 644 00 20

502 604 276 
sklep@bestopony.pl 

www.bestopony.pl

najlepsza oferta w Krakowie 

gwarancja producenta 

możliwość montażu na miejscu 
' za dodatkowa opłata

\Z

'S

MAMY 
NAJLEPSZE

CENY 
NA KRYZYS

os. Niepodległości 3 
tel. 12 640-09-90

DRZWI • OKNA • BRAMY
OGRODZENIA
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NIEDZIELA

5.45 Kopciuszek (50) - serial obycza
jowy TVP 6.05 Kopciuszek (51) 6.35 
My Wy Oni - magazyn 7.00 Caritas 
znaczy miłość - reportaż 8.00 Tydzień
8.35 Magazyn Ligi Mistrzów 9.05 Ziar
no: Niedziela Miłosierdzia - magazyn
9.40 Piękniejsza Polska w Unii Euro
pejskiej - cykl dokumentalny 10.00 
Transmisja Mszy Świętej z Sanktu
arium Bożego Miłosierdzia w Łagiew
nikach 12.00 Anioł Pański 12.10 Mię
dzy ziemią a niebem - magazyn 12.45 
Droga do zdrowia. Magazyn biegacza - 
magazyn 13.05 BBC w Jedynce: Delfi
ny (1) - film dokumentalny Wielka 
Brytania (2014) 14.10 Święty związek 
- komedia USA (1994) 15.55 Talian- 
ka (5/8) - serial Ukraina/Rosja (2014) 
17.00 Teleexpress 17.20 Pogoda 17.30 
Strażacy (6/10) - serial TVP 18.30 Jaka 
to melodia? (3078) - teleturniej mu
zyczny 19.20 Wiadomości naukowe - 
magazyn 1930 Wiadomości 19.50 Czo
łówka TVP1 20.00 Sport 20.05 ME w 
podnoszeniu ciężarów - Tbilisi 2015 
(kronika) 20.10 Pogoda 20.25 Ranczo 
(110): Boska cząstka 21.25 Zakochana 
Jedynka: O północy w' Paryżu - ko- 
mediodramat USA (2011); reż.: Wo
ody Allen; wyk.: Owen Wilson, Ra
chel McAdams 23.00 Cudze listy - 
film dokumentalny 0.05 Syberiada 
polska - dramat Polska (2012); reż.: 
Janusz Zaorski; wyk.: Urszula Gra
bowska, Adam Woronowicz, Paweł 
Krusz, Lera Guliaieva, Igor Gniezdi- 
lov, Jan Peszek, Agnieszka Więdło- 
cha, Natalia Rybicka, Andrij Zhurba, 
Dmytro Sova 2.25 Bezpośrednie po
łączenie - film TVP 3.25 Oszustwo (5/ 
11) (dozwolone od lat 16) 4.15 Pięk
niejsza Polska w Unii Europejskiej 4.30 
Zakończenie dnia

»1C
5.45 Dla niesłyszących: Słowo na nie

dzielę 5.50 Bliskie i groźne spotkania 
Steve’a (3/26) - serial dokumentalny
6.25 Ostoja (123) - magazyn przyrod
niczy 7.00 M jak miłość (1133) - serial 
TVP 7.55 Barwy szczęścia (1268) - 
serial obyczajowy TVP 8.30 Barwy 
szczęścia (1269) 9.05 Barwy szczęścia 
(1270) 9.35 Barwy szczęścia (1271)
10.15 Rodzinne oglądanie: Dzika Ame
ryka: Rabusie i szkielety (5/5) - serial 
dokumentalny USA (2013) 11.05 Woj
ciech Cejrowski - boso przez świat: 
Mały Indianin - cykl reportaży 11.40 
Makłowicz w podróży: Sardynia (171): 
Górska Barbagia magazyn kulinarny
12.15 Gwiazdy w południe: Księga 
dżungli 2 - film przygodowy USA 
(1997) 14.00 Familiada (2194) - tele
turniej 14.35 Rodzinka.pl (140): Lepiej 
nie wiedzieć - serial komediowy TVP
15.15 Latający Klub 2, czyli wieczór 
kabaretowy (6) - program rozrywkowy
16.25 Na dobre i na złe (594): Otucha 
- serial TVP 17.25 Na sygnale 3 (3): 
Marylin i Christiano - serial fabulary
zowany TVP 18.00 Panorama 18.30 
Sport Telegram 18.40 Pogoda 18.55 
Przygarnij mnie 3 - reality show’ 20.05 
Kabaretowa Scena Dwójki przedstawia: 
Kabaret Młodych Panów ( 1 ) - program 
rozrywkowy 21.10 Krew z krwi 2 (1/ 
10) - serial Polska; wyk.: Agata Kule
sza, Izabela Kuna, Adam Woronowicz, 
Piotr Głowacki, Gabriela Muskała, Bar
tłomiej Topa, Szymon Bobrowski, 
Roma Gąsiorowska, Wiesław Komasa, 
Kinga Preis (dozwolone od lat 16) 
22.00 Paranicnormalni Tonight (6) - 
program rozrywkowy 22.55 Poradnik 
pozytywnego myślenia - komedia ro
mantyczna USA (2013); reż.: David 
O. Russell; wyk.: Bradley Cooper, 
Jennifer Lawrence, Robert De Niro 
1.05 Ucieczka z kina „Wolność” - 
film obyczajowy Polska (1990); reż.: 
Wojciech Marczewski; wyk.: Janusz 
Gajos, Zbigniew Zamachowski, Tere
sa Marczewska, Piotr Fronczewski, 
Michał Bajor, Władysław Kowalski, 
Jan Peszek, Jerzy Binczycki 2.45 Nie 

słysząc zla - thriller USA (1993); 
rei.: Robert Greenwald; wyk.: John 
McGinley, Martin Sheen, D.B. Swe
eney, Marlee Matlin (dozwolone od 
lat 16) 4.25 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.20 Mariolka prawdę Ci powie - wi

dowisko rozrywkowe 6.55 Co nam w 
duszy gra: Nie ma jak kino! (I) 7.55 
Sztuka życia (68): Olga Jankowska
8.20 Polacy tu i tam 8.50 Zapiski Ła- 
zęgi: Gmina wtopiona w przyrodę 9.00 
Łamigłówka 9.05 Petersburski Musie 
Show (20) 9.40 Ziarno: Niedziela Mi
łosierdzia 10.10 Jan Serce (2/10): Lu- 
sia 11.15 Pamiętaj o mnie - koncert 
życzeń 11.35 Mój pies i inne zwierza
ki - magazyn 11.45 Papieskie Okno. 
Franciszkańska 3 - film dokumentalny
12.45 Pod Tatrami - cykl reportaży 
13.00 transmisja mszy Świętej z ko
ścioła pw. Św. Mikołaja w Gdyni 14.35 
Ratownik, Monika i Rudi - program 
rozrywkowy 15.35 Okrasa łamie prze
pisy: Czekolada na ostro i słono - ma
gazyn kulinarny 16.05 Skarby prowin
cji: Skarby prowincji 2 (12) - cykl re
portaży 16.25 Natury Dzieła Wybrane: 
Bełchatów (6) - cykl reportaży 16.55 
Madę in Poland - teleturniej 17.25 Ła
migłówka 17.30 Teleexpress 17.50 M 
jak miłość (1123) - serial TVP 18.50 
Dumka na dwa serca (2) 19.45 Dobra
nocka: Maurycy i Hawranek (5): Cho
mikowanie 20.00 Wiadomości 20.25 
Sport 20.35 Pogoda 20.45 Blondynka 
(32): Tutaj ja rządzę - serial TVP 21.40 
Pamiętaj o mnie - koncert życzeń 22.00 
Tygodnik.pl - magazyn 23.00 Jan Ser
ce (2/10): Lusia - serial TVP 0.05 Pe
tersburski Musie Show (20) 0.35 Pod 
Tatrami 0.45 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7.00 Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie... (368) 7.15 Wokół ryb 2015 7.30 
Pogoda 7.35 Ogród po polsku (3) 7.50 
Ciekawe jak? Czyli Jurek w poszukiwa
niu odpowiedzi (16) 8.05 Męska strefa
8.35 Rączka gotuje 9.05 Echa tygodnia 
- kraj 9.15 Wokół nas - pogoda 9.20 
Mój pies i inne zwierzaki 930 Dekora- 
dy 10.00 Pod Tatrami 10.10 Pogoda
10.15 Bez krawata 10.40 Uwolnić do
bro 10.49 Mandaty/Omiń korki 11.00 
Barbara i Jan: Kłopotliwa nagroda - 
serial TVP 11.40 Kultowe rozmowy 
(76) 12.15 Głos Regionów 13.05 Co u 
nas? 13.15 Dziewczyna i gołębie - film 
TVP 14.05 Biłek - film Polska (1981); 
reż.: Stanisław Pieniak; wyk.: An
drzej Szalawski, Gustaw Lutkiewicz, 
Józef Nalberczak, Grażyna Barsz
czewska, Ryszarda Hanin 15.00 Mło
dzież kontra 16.00 Tenis ziemny: Tur
niej WTA Katowice (finał) 18.20 Kalej
doskop regionalny 1830 Kronika 18.50 
Pogoda 18.52 Polityka bliżej 19.05 
Małopolska - to lubię 19.20 Krakow
skim targiem 19.45 Siadami historii 
20.00 Tęczowe Piosenki Jana Wojdaka
20.30 Krakowska Panorama Kultury 
21.00 Echa tygodnia - kraj 21.10 Po
goda 21.15 Dla niesłyszących: Dzien
nik Regionów 21.40 Pogoda 21.45 Kto
kolwiek widział, ktokolwiek wic... 
(368) 22.00 Kronika 22.14 Pogoda 
22.18 Kronika Sportowa 22.30 Jcdź 
bezpiecznie 22.40 Polityka bliżej 23.00 
Dla niesłyszących: Telekurier extra
23.35 Nieznana Białoruś: Katyń. 70 lat 
później 0.10 Nie polecieli

POLSAT
5.00 Disco gramy - program muzycz

ny 6.00 Nowy dzień z Polsat News
7.45 Jeźdźcy smoków - serial animo
wany dla dzieci 8.10 Scooby-Doo i 
Brygada Detektywów (18, 20, 19) - se
rial anim. 9.40 Piotruś Pan: Wielki 
powrót - film animowany USA/Ka- 
nada/Australia (2002) 11.15 Karate 
Kid - film przygodowy USA (1984)
13.45 Celebrity Splash! - reality show
15.45 Twoja twarz brzmi znajomo 3 - 
program rozrywkowy 17.45 Nasz nowy

dom - reality show 18.50 Wydarzenia, I 
Sport, Pogoda 19.30 Państwo w pań- I 
stwie - pr. publicystyczny 20.05 Tylko I 
muzyka. Must bc thc musie 9 - pro- I 
gram rozrywkowy 22.05 Wpół do I 
śmierci - film sensacyjny Niemcy/ I 
USA (2002) 0.15 Zdrady - serial para- I 
dokumentalny 1.15 Magazyn sportowy I
3.15 Tajemnice losu 3.15 Tajemnice I 
losu I

5.30 Uwaga! 5.50 Mango 7.55 Maja 
w ogrodzie - magazyn ogrodniczy 8.25 
Akademia ogrodnika - magazyn ogrod
niczy 8.30 Dzień dobry TVN 11.00 
Efekt domina (1) - serial dokumental
ny 11.35 Co za tydzień - magazyn
12.15 Prawo Agaty - serial obyczajo
wy 13.20 Mali giganci - program roz
rywkowy 15.15 Dżungla - film ani
mowany USA/Kanada (2006) 17.00 
Ugotowani - program kulinarno-roz- 
rywkowy 18.00 Piekielny hotel - pro
gram rozrywkowy 19.00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19.45 Uwaga! - maga
zyn reporterów 20.00 Mam Cię! - pro
gram rozrywkowy 21.20 Nic rób scen 
- serial komediowy 21.50 Mąż czy nie 
mąż - serial komediowy 22.25 Na ję
zykach - magazyn 23.25 Paranormal 
Activity - horror USA (2007) 1.15 
Uwaga! 
krety magii

- magazyn reporterów 1.35 Se-

TVN 7
5.20 Szymon Majewski Show - pro

gram rozrywkowy 6.35 Męski typ - 
talk-show 7.05 Mango 9.10 Dwóch i 
pół 11 - serial komediowy 9.40 Castle 
2 - serial kryminalny USA 10.35 Ba
nanowy doktor 2 - serial obyczajowy
11.35 Agenci NCIS 8 (20, 21) - serial 
sensacyjny USA 13.35 Prawo jazdy - 
komedia USA (1988) 15.30 Kraina 
złoczyńców - western USA (1958) 
17.00 Cast Away: Poza światem - 
dramat przygodowy USA (2000) 
20.00 Zabójcza broń - film sensacyj
ny USA (1987) 22.20 Tajemnice Lau
ry - serial kryminalny USA 23.20 
Amerykański ninja - film sensacyjny 
USA (1985) 1.30 Sekrety magii

6.00 Strażnik Teksasu - serial krymi
nalny 7.05 Szczenięce lata Toma i Jer- 
ry’cgo - serial animowany 7.35 Jakc i 
piraci z Nibylandii - serial animowany 
8.05 Szczenięce lata Toma i Jcrry’cgo 
- serial animowany 8.35 Jake i piraci z 
Nibylandii - serial animowany 9.00 
Inspektor Gadżet - komedia USA 
(1999) 10.40 Galileo (481, 482) - pro
gram popularnonaukowy 12.40 Przygo
dy Merlina (11, 12) - serial fantasy
14.40 Rozmowy kontrolowane - ko
media Polska (1991) 16.45 Sahara - 
film wojenny Australia (1995) 19.00 
Galileo - program popularnonaukowy 
20.00 Kronika opętania - horror 
USA/Kanada (2012) 21.55 Spiders 
3D - thriller s.f. USA (2013) 23.50 
Czynnik kontroli - thriller s.f. USA 
(2003) 1.40 Zbrodnie, które wstrząsnę
ły Polską - serial dokumentalny

PULS
PULS________________________________________

5.50 Rodzinny ogród 3 - serial doku
mentalny 6.30 Allo, allo 3 (1-3) - se
rial komediowy 8.55 Wojciech Cejrow
ski. Boso - Karaiby - serial dokumen
talny 9.25 Wojciech Cejrowski. Boso - 
Teksas (1) - serial dokumentalny 10.00 
Aukcja w ciemno (19, 20) - serial do
kumentalny 11.00 Łowcy okazji 2(17, 
18) - serial dokumentalny 12.00 Stuart 
Malutki 3: Trochę natury - film ani
mowany USA (2005) 13.40 Raszpun- 
ka - baśń filmowa Niemcy (2009)
14.55 Ella zaklęta - film fantasy 
USA/lrlandia/Wielka Brytania (2004)
16.55 Niania - film familiny USA/ 
Francja/Wielka Brytania (2005) 
19.00 Pingwiny z Madagaskaru - serial 
animowany 20.00 Django - western 
USA (2012) 23.30 Noc w Roxburv - 
komedia USA (1988) 1.00 Z Nation (5, 
6) - serial grozy 2.00 Zobacz to!

Dzbany, dzbanki i dzbanuszki - niezależnie od rozmiaru ich rola polega na 
przechowywaniu lub przenoszeniu różnego rodzaju płynów. Od wieków na
czynia te niepodzielnie królują na naszych stołach, wciąż zachwycając dosko
nałą w swej prostocie formą.

•1«

Charakterystyczny kształt typowego 
dzbana od razu pozwala domyśleć się 
jakie jest jego przeznaczenie. Przysa
dzisty, pękaty brzusiec, wysmukła szyja 
ułatwiająca przelewanie oraz ucho 
umożliwiające podnoszenie, to cechy, 
które odróżniają dzbany od innych ro
dzajów naczyń.

Znane przysłowie głosi, że „poty 
dzban nosi wodę, póki się ucho nie 
urwic". W porzekadle tym, którego 
symbolika jest znana niemalże wszyst
kim, już na zawsze został utrwalony 
obraz popularnego naczynia. Ten cera
miczny akcent zawarty w ludowej mą
drości świadczy o dużym znaczeniu 
owego przedmiotu. Zresztą przysłowia 
stanowią doskonałą kronikę minionej 
przeszłości, a o tym. że ceramika nale
żała do dziedzin od dawna budzących 
zainteresowanie człowieka dowodzi 
liczba powiedzeń związanych z garn
carstwem.

Nie tylko ludowe maksymy zawiera
ją informacje o życiu ludzi w dawnych 
czasach. Namacalnych dowodów do
starcza nam przede wszystkim arche
ologia czyli dziedzina nauki zajmująca 
się badaniem materialnych pozostałości 
będących świadectwem działań czło
wieka. Ceramika zaś to najliczniejsza 
grupa zabytków archeologicznych. 
Często odnajdywane fragmenty naczyń 
są znakomitym źródłem poznania za
mierzchłej przeszłości. Umożliwiają 
również odtwarzanie mapy dawnego 
osadnictwa.

Ważnym punktem na owej mapie jest 
nowohucka Mogiła. Ta dawna wieś o 
wspaniałej tradycji została w latach 50- 
tych włączona do obszaru miasta Kra
kowa. 1 choć dla wielu historia niniej
szej miejscowości rozpoczyna się wraz 
z legendą o mitycznej Wandzie, w rze
czywistości dzieje podkrakowskiej 
Mogiły sięgają znacznie głębiej - kil
ka tysięcy lat p.n.e.

Wielokrotnie na łamach „Głosu" pre
zentowaliśmy naszym czytelnikom za
bytki pochodzące ze stanowisk znajdu
jących się na terenie Mogiły. I tym ra
zem sięgamy po kolejny element nie
zwykle bogatego zbioru. Zabytek, o 

którym mowa, to niewielki ale staran
nie wykonany dzbanek. Został on od
kryty w trakcie badań wykopalisko
wych prowadzonych w 1954 roku na 
znajdującym się w rejonie szpitala im. 
S. Żeromskiego stanowisku nr 1 C.

Owe naczynie ma zaledwie 9,5 cm 
wysokości a średnica jego dna wynosi 
6.5 cm. Gliniany dzbanuszek został 
wykonany przy użyciu koła garncar
skiego na co wskazują ślady odcinania 
jego dna od osi koła. Najprawdopodob
niej naczyńko jest wyrobem lokalnym 
o późnośredniowiecznym rodowodzie 
(XIV-XV wiek).

Spoglądając na liczący kilkaset lat 
artefakt można zauważyć ciekawe 
ozdobne detale. Jednym z nich jest 
umieszczony tuż pod szyjką ornament 
radełkowaty, w postaci kreseczkowa- 
tych nacięć. Wzór uzupełnia delikatny 
trójkątny ozdobnik wstawiony pomię
dzy pionowe linie. Kolejną dekoracją 
jest jasnozielona polewa umieszczona 
po wewnętrznej stronie naczynia. Efekt 
ten uzyskiwano poprzez pokrycie wy
robu ceramicznego związkami metali. 
Dzięki temu zabiegowi powierzchnia 
dzbanka była znacznie gładsza. Zada
niem polewy było uszczelnienie naczy
nia przez co zmniejszała się przesiąkli- 
wość ścianek.

Postać dzbanka nic byłaby pełna, 
gdyby nie jeszcze jeden drobny, ale 
niezwykle ważny szczegół. Jest nim 
oczywiście taśmowate ucho łączące 
krawędź brzegu z największą wydęto- 
ścią brzuśca. Co ciekawe, naczynie to 
przypuszczalnie było zaopatrzone w 
pokrywkę. Sugeruje to wewnętrzne 
wgłębienie, znajdujące się blisko wy
giętego brzegu.

Mogilski dzbanuszek jest kwintesen
cją trendów panujących w ceramice w 
okresie późnego średniowiecza. Ilustru
je też okres rozwoju garncarstwa w 
rzeczonej epoce. Nas jednak nade 
wszystko zachwyca doskonały m kształ
tem i zamkniętym w niewielkiej formie 
ulotnym pięknem.

o

Anna Kolasa
Fot. Anna Piwowarczyk
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PONIEDZIAŁEK
Eksperyment - thriller USA (2010)
0.55 Adam - dramat obyczajowy 
USA (2009) 3.00 Tajemnice losu

Nasze miasto

(4) 8.00 Pytanie na śniadanie (w tym:

wi-

5.55 Tclczakupy 6.30 Sprawa dla re
portera 7.20 Tclczakupy 7.40 Życic dla 
Ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda poranna 8.15 Poli
tyka przy kawie 8.40 Jaka to melodia? 
(3078) 9.25 Klan (2734) 9.55 Ojciec 
Mateusz (149): Magiczne zwierciadło
10.50 Wspaniałe stulecie 2-015) 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.40 
Przepis dnia (206) 12.45 Relacja z 
Greckokatolickiej Liturgii Wielkanoc
nej 2015 13.55 Autostrada do nieba 
(67/111): Matka i córka 15.00 Wiado
mości 15.10 Pogoda 15.15 Okrasa ła
mie przepisy: Skarb mazurskich jezior
15.50 Wspaniałe stulecie 2(116) 17.00 
Teleexpress 17.15 Pogoda 17.25 Jaka to 
melodia? (3079) - teleturniej muzycz
ny 17.55 Klan (2735) - telenowela 
TVP 18.30 Świat się kręci (318)
dowisko publicystyczne 19.15 Przepis 
dnia (207) - magazyn 19.30 Wiadomo
ści 20.00 Sport 20.Ó5 ME w podnosze
niu ciężarów - Tbilisi 2015 (kronika) 
20.07 Tauron Lang Team Race - kro
nika 20.10 Pogoda 20.25 Sensacje XX 
wieku: Krew, miłość, zdrada - widowi
sko Polska/Wielka Brytania (2015) 
21.25 Oto historia: Czaszka z Katynia 
- film dokumentalny Dania/Polska 
(2006); reż.: Lisbeth Jessen 22.35 O 
północy w Paryżu - komediodramat 
USA (2011); reż.: Woody Allen; 
wyk.: Owen Wilson, Rachel McA- 
dams 0.20 Londyńczycy II (6/16) - se
rial obyczajowy TVP 1.15 Londyńczy
cy II (7/16) 1.55 Notacje: Adam Zale
ski. Kłamstwo katyńskie 2.15 Połu- 
dnie-pólnoc - dramat Polska (2005); 
reż.: Łukasz Karwowski; wyk.: 
Agnieszka Grochowska, Borys Szyc, 
Robert Więckiewicz, Stanisława Ce
lińska, Bożena Kluska, Marta Buła- 
cińska, Michał Czaja, Anna Kluska, 
Kamil Krawczyk (dozwolone od lat 
16) 3.55 Autostrada do nieba (67/111): 
Matka i córka 4.40 Zagadkowa Jedyn
ka 5.10 Zakończenie dnia

(4) 8.00 Pytanie na śniadanie (w tym: 
Panorama godz. 8.50) 11.10 Madę in 
Poland - teleturniej 11.40 Baron24 
(24): Być jak Gabrysia Trzaskalska 
12.05 Barwy szczęścia (1213) 12.30 
Łamigłówka: Województwo Podlaskie 
12.35 Wiadomości 12.50 Blondynka 
(32): Tutaj ja rządzę 13.45 Tygodnik.pl 
14.40 Kulturalni PL (240) 15.50 Nota
cje: Karolina Kaczorowska. Nigdy tego 
nie zapomnę 16.05 To nie tak: Religia 
i przemoc 1635 Libera: Przewodnik po 
sztuce (12): Umarła klasa 16.55 Ba- 
ron24 (24): Być jak Gabrysia Trzaskal
ska 17.20 Polonia w Komie (711) 17.30 
Teleexpress 17.50 Łamigłówka: Woje
wództwo Podlaskie 17.55 Sensacje XX 
wieku: Beria - historia bezprawia (1) 
18.25 Studio Wschód 18.55 Barwy 
szczęścia (1213) 19.25 Historia dla Cie
bie - pamięć.pl 19.45 Dobranocka: Miś 
Uszatek: Farby - serial animowany 
20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.35 
Pogoda 20.40 Łamigłówka: Wojewódz
two Podlaskie 20.50 Życie nad rozlewi
skiem (2/13) 21.45 Polonia w Komie 
(712) 22.00 Racja stanu (9) 22.45 To
masz Lis na żywo 23.45 Naszaarmia.pl 
(156) 0.10 1 kudłate i łaciate (13) - pro
gram dla dzieci 0.25 Dlaczego? Po co? 
Jak? (13) 0.45 Powtórki programów

Panorama godz. 8.50) 11.10 Made in
Poland teleturniej 11.40 Baron24
(24): Być jak Gabrysia Trzaskalska
12.05 Barwy szczęścia (1213) 12.30
Łamigłówka: Województwo Podlaskie
12.35 Wiadomości 12.50 Blondynka
(32): Tutaj ja rządzę 13.45 Tygodnik.plHI
14.40 Kulturalni PL (240) 15.50 Nota
cje: Karolina Kaczorowska. Nigdy tego
nie zapomnę 16.05 To nie tak: Religia
i przemoc 1635 Libera: Przewodnik po
sztuce (12): Umarła klasa 16.55 Ba-
ron24 (24): Być jak Gabrysia Trzaskal
ska 17.20 Polonia w Komie (711) 17.30
Teleexpress 17.50 Łamigłówka: Woje
wództwo Podlaskie 17.55 Sensacje XX
wieku: Beria - historia bezprawia (1)
18.25 Studio Wschód 18.55 Barwy
szczęścia (1213) 19.25 Historia dla Cie
bie - pamięć.pl 19.45 Dobranocka: Miś
Uszatek: Farby serial animowany
20.00 Wiadomości 20.25 Sport 20.35
Pogoda 20.40 Łamigłówka: Wojewódz
two Podlaskie 20.50 Życie nad rozlewi-
skiem (2/13) 21.45 Polonia w Komie
(712) 22.00 Racja stanu (9) 22.45 To
masz Lis na żywo 23.45 Naszaarmia.pl
(156) 0.10 1 kudłate i łaciate (13)- pro
gram dla dzieci 0.25 Dlaczego? Po co?
Jak? (13) 0.45 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

rial paradokumentalny 12.00 Szpital -

6.20 Mango 7.25 Odlotowy ogród - 
magazyn poradnikowy 8.00 Dzień do
bry TVN - magazyn 10.55 Szkoła - se- 

serial paradokumentalny 13.00 Piekiel
ny hotel - program rozrywkowy 14.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen
talny 15.00 Szkoła - serial paradoku- 

talk-show 17.00 Ukryta prawda - serial
se

rial paradokumentalny 19.00 TVN Fak
ty, sport 19.50 Uwaga! 20.10 Doradca

mentalny 16.00 Rozmowy w loku

paradokumentalny 18.00 Szpital

smaku magazyn 20.15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy 20.50 Ugotowani - 
program kulinamo-rozrywkowy 21.30 
You can dance - po prostu tańcz - pro
gram rozrywkowy 22.30 Żony Holly
wood - program rozrywkowy 23.30 
The Following - serial kryminalny 0.30 
Kamuflaż 2 - serial 1.30 Co za tydzień
2.10 Uwaga! 2.30 Sekrety magii

TVN 7 Z)

5.40 M jak miłość (767) 6.30 Coś dla 
Ciebie 7.05 M jak miłość (768) 8.00 
Pytanie na śniadanie (w tym: Panorama 
godz. 8.50) 11.10 Barwy szczęścia 
(1271) 11.45 Wieczemia Paschalna z 
ccrkwii św. Jerzego 12.45 Kabaret Ani 
Mru Mru: Urodzinowy strzał w dychę 
(2) 13.50 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat: W krainie duchów (34) 
14.20 Licencja na wychowanie (25/ 
101) - serial obyczajowy TVP 14.55 
Na sygnale (24/26) - serial fabularyzo
wany TVP 15.25 Reporter Polski - 
magazyn 16.00 Panorama Kraj 16.20 
Pogoda Kraj 16.30 O mnie się nic 
martw 2 (5/13) - serial komediowy 
TVP 17.20 Tropem nieznanego: Sztucz
na inteligencja - serial dokumentalny 
Holandia (2011) 18.00 Panorama 18.30 
Sport Telegram 18.40 Pogoda 18.50 
Jeden z dziesięciu (9/85) - teleturniej 
19.25 Barwy szczęścia (1271) 20.05 
Barwy szczęścia (1272) 20.45 M jak 
miłość (1134) 21.40 Kulisy serialu „M 
jak miłość” (867) 21.50 Tomasz Lis na 
żywo - talk-show 22.55 Czy świat 
oszalał?: Zrozumieć Ziemię - film do
kumentalny Wielka Brytania (2013); 
reż.: Eskil Hardt 0.05 Impostor - test 
na człowieczeństwo - film science fic
tion USA (2002); reż.: Gary Fleder; 
wyk.: Gary Sinise, Madeleine Stowe, 
Vincent D’Onofrio 1.50 Czas honoru: 
Powstanie (10): Szyfr Inżyniera - serial 
TVP 2.45 Tomasz Lis na żywo - talk
show 3.50 Zrozumieć Ziemię - film do
kumentalny Wielka Brytania (2013) 
4.55 Zakończenie programu

6.35 Mamy to! (48): Przedsiębiorcy 
7.20 Naturalnie tak (72) 7.25 Wokół 
nas - pogoda 7.30 Pogoda 731 Na ryn
ku pracy 7.40 Telezakupy 8.00 Dla nie- 
słyszących: Co niesie dzień 8.20 Pogo
da 8.30 Raport z Polski 9.15 Plebania 
(57) 9.40 Plebania (58) 10.05 Co u nas? 
10.08 Przechodzień codzienny 10.15 
Dla niesłyszących: Co niesie dzień
10.40 Pogoda 10.45 Młodzież kontra 
11.45 Przystanek Ziemia (84) 12.05 Co 
u nas? 12.15 Rusz się człow ieku (60)
12.40 Wokół nas - pogoda 12.45 Agro
biznes 13.15 Dziennik regionów - te
maty dnia 13.17 Wokół nas - pogoda 
13.25 Plebania (59) - telenowela TVP
13.50 Plebania (60) 14.15 Przechodzień 
codzienny 14.30 Ostatni świadek - film 
dokumentalny 15.35 Co u nas? 15.45 
Raport z Polski OPP 16.20 Dziennik 
regionów - tematy dnia 16.30 Czas na 
Pracę! Praca na Czasie! (73) 16.55 
Wokół nas - pogoda 17.00 Astronarium 
17.30 Kronika - zapowiedź 17.33 Po
goda 17.35 Nowohucka Kronika Filmo
wa 17.45 Spced 2 17.53 Małopolska - 
to lubię 18.08 Jedz bezpiecznie 18.20 
Kalejdoskop regionalny 18.30 Kronika
18.50 Pogoda 18.52 Tematy dnia 19.05 
Magazyn Aktywni 60+ 19.30 Prosto z 
lasu 19.45 Na rynku pracy 19.55 Pogo
da 20.00 Region. Ludzie, spraw-y. opi
nie 20.25 Telezakupy 20.55 Pogoda 
21.00 Echa dnia 21.10 Pogoda 21.15 
Dla niesłyszących: Dziennik Regionów
21.40 Echa dnia - komentarze 21.55 
Pogoda 21.57 Co u nas? 22.00 Kroni
ka 22.14 Pogoda 22.18 Pomysł na suk
ces 22.30 Co u nas? 22.40 Dla niesły
szących: Telekurier 23.15 Ostatni świa
dek - film dokumentalny Polska 
(2005); reż.: Paweł Woldan 0.25 Czas 
na Pracę! Praca na Czasie! (73)

5.10 We dwoje - program rozrywko
wy 630 Męski typ - talk-show 7.00 Ju
lia - serial obyczajowy 7.35 Brzydula
- serial obyczajowy 8.10 Sąd rodzinny 
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołowska - 
serial fabulamo-dokumentalny 10.10 Dr 
Housc 3(1) — serial obyczajowy 11.15 
Mango 12.50 Sąd rodzinny - serial fa
bulamo-dokumentalny 13.50 Szpital - 
serial paradokumentalny 14.50 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska 15.50 Julia - 
serial obyczajowy 16.25 Brzydula - se
rial obyczajowy 17.00 Kobieta ze stali
- telenowela 18.00 Dr Housc 3 (2, 3)
- serial obyczajowy 20.00 Wydział 
wewnętrzny - film sensacyjny USA 
(1990) 22.25 Wybrani - serial sensacyj
ny 23.25 W szponach korupcji - dra
mat sensacyjny USA (1999) 1.45 Se
krety magii

TV POLONIA
6.10 Magazyn kulturalny 6.40 To nic 

tak: Religia i przemoc 7.10 Historia dla 
Ciebie - pamięć.pl 7.25 Pierścień i 
Róża: Naprzód wiarusy, niech żyje król

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 

Trudne sprawy - serial paradokumen
talny 9.00 Malanowski i partnerzy - se
rial 10.00 Dzień, który zmienił moje 
życie - serial paradokumentalny 11.00 
Dlaczego ja? - serial fabulamo-doku
mentalny 12.00 Pielęgniarki - serial pa- 
radokumcntalny 13.00 Trudne sprawy - 
serial paradokumentalny 14.00 Pierw
sza miłość - serial obyczajowy 14.45 
Dzień, który zmienił moje życie - se
rial paradokumentalny 15.50 Wydarze
nia 16.10 Prognoza pogody 16.15 Inter
wencja 16.30 Malanowski i partnerzy - 
serial fabulamo-dokumentalny 17.00 
Dlaczego ja? - serial fabulamo-doku
mentalny 18.00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy 18.50 Wydarzenia 
19.30 Świat według Kiepskich - serial 
komediowy 20.10 X-Men: Pierwsza 
klasa - film s.f. USA (2011) 22.50

7.05 Szczenięce lata Toma i Jerry'ego 
2 - serial animowany 735 Jake i pira
ci z Nibylandii - serial animowany 8.05 
Szczenięce lata Toma i Jerry’ego 2 - se
rial animowany 835 Jake i piraci z Ni
bylandii - serial animowany 9.00 Gar
field Show (34, 35,42,43) - serial ani
mowany 10.00 Czarodzieje z Waverly 
Place (18, 19) - serial przygodowy 
11.00 Dzikie serce - telenowela 12.00 
Sekrety sąsiadów (23, 63) - serial oby
czajowy 13.00 Policjantki i policjanci - 
serial fabulamo-dokumentalny 14.00 
STOP Drogówka - magazyn policyjny 
15.00 Dom nie do poznania (114, 115) 
- reality show 17.00 Dzikie serce - te
lenowela 18.00 Sekrety sąsiadów (24, 
64) - serial obyczajowy 19.00 Poli
cjantki i policjanci - serial fabulamo- 
dokumentalny 20.00 Śmierć na 1000 
sposobów- (7, 8) - serial dokumentalny 
21.00 Śmierć na talerzu - serial parado
kumentalny 22.00 Galileo (482, 483) - 
program popularnonaukowy 0.00 Spad
kobiercy - program rozrywkowy 1.00 
STOP Drogówka - magazyn policyjny 
2.00 Graffiti - program publicystyczny 
2.20 Gość „Wydarzeń”

J PULS
PULS |

6.00 Złotopolscy (160. 161) — teleno
wela 7.00 Gliniarz i prokurator - serial 
kryminalny 7.55 Detektyw Monk 2 (4, 
5) - serial kryminalny 9.50 Sekret 3 - 
telenowela 10.50 Twój Puls - magazyn 
12.30 Zbuntowany anioł - telenowela 
1330 Królowa serc - telenowela 14.30 
Niania 5 (74, 75) - serial komediowy 
1530 Niania 6 (76) - serial komedio
wy 16.00 13 posterunek 2 (35, 36) - se
rial komediowy 17.15 Wojciech/Cej- 

• rowski. Boso - Teksas (1-3) - film do
kumentalny 19.00 Pingwiny z Madaga
skaru - serial animowany 20.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Las Vegas 8 (7-9) 
- serial kryminalny 22.50 Anakonda - 
thriller USA/Brazylia/Peru (1997) 
0.45 Zobacz to!

Wybory coraz bliżej, sondaże coraz gorsze dla rządzących, każda prowokacja 
może więc okazać się pożyteczną. Wyrok na Mariusza Kamińskiego przypomina 
najgorsze cząsy wymiaru sprawiedliwości, działającego na polecenie politycznej 
władzy. Kto teraz ośmieli się krytykować wyrok niezawisłego sądu? Odpowiedzią 
na protesty będzie krzyk skorumpowanych mediów, straszących Polaków „pod
palaniem kraju" i „wojną domową”. Organizatorzy tej kampanii mają nadzieję, że 
wystraszona publiczność nie pójdzie na wybory albo zagłosuje na „święty spo
kój” i „mniejsze zło”, czyli na Komorowskiego.

Zarzuty przeciwko Kamińskiemu dotyczą działań CBA z 2007 roku i wykrycia 
tzw. „afery gruntowej”. Doradca ówczesnego ministra rolnictwa przyjął 3 milio
ny łapówki w zamian za tzw. przekwalifikowanie wskazanych gruntów. Sąd ska
zał go na dwa i pół roku więzienia. W uzasadnieniu wyroku sąd uznał działania 
CBA za legalne i właściwe. Platforma Obywatelska chciała jednak za wszelką cenę 
ścigać „przestępstwa IV Rzeczypospolitej” i zabezpieczyć się na przyszłość przed 
prześladowaniem łapówkarzy. Bo władza musi z czegoś żyć, a legalne dochody 
są może wystarczające dla ciemnego pospólstwa, ale nie dla ekonomicznej elity 
narodu. Szefowi CBA postawiono zarzut nadużycia władzy, który jednak sąd w 
2012 roku oddalił jako bezpodstawny. Dopiero obecnie zapadł właściwy- wyrok i 
to pomimo, że prokurator domagał się znacznie niższej kary w zawieszeniu.

Jak mają na to zareagować uczciwi ludzie? Pogodzić się ze skazywaniem tych, 
którzy ścigają złodziei i łapówkarzy? Przecież bohaterowie afer nadal pozostają 
w kręgu władzy, brylują w telewizji, na państwowych posadach wypłacają sobie 
gigantyczne wynagrodzenia, powiększają majątki. Okradali nas wszystkich, a czę
sto nadal bezczelnie okradają, ale pozostają nietykalni. Czy funkcjonariusze od
powiednich służb mają na to przymykać oczy w obawie, że za wypełnianie swo
ich obowiązków zostaną pociągnięci do odpowiedzialności i surowo ukarani?

Głosujcie na nas, bo tylko my pozwolimy wam kraść - tak powinno wyglądać 
hasło obecnej władzy. A jak nie podoba się to komuś, to jest wichrzycielem i 
kłótnikiem. Tylko my - przekonuje władza - zapewnimy wam bezpieczeństwo. 
To nie będzie bezpieczeństwo polskiego państwa - bo polskiej armii właściwie 
już nie ma, ani bezpieczeństwo na osiedlach i ulicach - bo policja jest słabo 
wyposażona i mamie opłacana. Bezpieczeństwo to będzie pewność, że żadna 
dokuczliwa służba nie zapuka do drzwi o szóstej rano. Można spać spokojnie.

Kiedyś, za Gierka i Jaruzelskiego, korupcja i złodziejstwo też były bezkarne. 
Wtedy nic płaciło się mandatu, tylko dawało milicjantowi „w łapę”, nie kupowa
ło biletu na pociąg, tylko połowę ceny wypłacało konduktorowi. W szpitalu trze
ba było zapłacić lekarzowi, pielęgniarce, nawet salowej, bo inaczej nie można było 
liczyć na dobrą opiekę, w urzędzie trzeba było zostawić „kopertę", żeby cokol
wiek załatwić. Wszystko było państwowe, a więc „niczyje”, a kradzież „niczyje
go” nic była uważana za coś nagannego. Dziś dla zachowania pozorów zwalcza 
się korupcję i złodziejstwo, gdy skala przestępstwa nie jest wielka. Wielcy zło
dzieje i wielcy łapówkarzc mają pozostać bezkarni. To ich będzie zachęcać wy
borcze hasło na bilbordach: „nie robimy polityki, pozwalamy kraść".

RYSZARD TERLECKI
•II

Sprawy duże i małe

BUBEL ONKOLOGICZNY
Uczestniczyłem ostatnio w uroczystościach 25-lccia odrodzonej Izby Lekarskiej 

zorganizowanych przez Małopolski Oddział. Jak zwykle z takiej okazji były gra
tulacje, adresy i odznaczenia. Jednak zwróciłem uwagę na krytyczne głosy wy
chodzące ze środowiska lekarskiego co do aktualnej sytuacji w służbie zdrowia. 
Byłem nieco zaskoczony, bo wydawało mi się, że czas świętowania nie sprzyja 
takim refleksjom. Zapytałem jednego z zaprzyjaźnionych lekarzy, skąd taka go
rycz widoczna w niektórych nawet oficjalnych wystąpieniach.

Otrzymałem mały wykład na temat tzw. pakietu onkologicznego, który jako 
panaceum dla chorych na raka wdrożył ostatnio w życie minister zdrowia. Jego 
ideą było skrócenie kolejek do lekarzy i pomoc dla chorych na tę poważną cho
robę. Natomiast od lekarza praktyka dowiedziałem się, że ten pakiet okazał się 
wręcz bublem, bo odwrotnie, wydłużył kolejki do lekarzy i wprowadził niemiło
sierny bałagan zamiast uporządkowania leczenia onkologicznego. Dlaczego - za
pytałem? Oto kilka przykładów, które obrazują aktualną praktykę leczniczą w tej 
dziedzinie.

Na wstępie podejmowania działań w ramach wspomnianego pakietu lekarz ro
dzinny, który podejrzewa schorzenie onkologiczne musi pacjentowi wystawić kartę 
Diagnostyki i Leczenia Onkologicznego zwaną potocznie „zieloną kartą", która 
w wielu przypadkach okazuje się „czerwoną kartką". Samo wypełnienie tej karty 
to minimum 40 minut, a bywa, że trwa o wiele dłużej, bo trzeba ją wypełnić w 
wersji papierowej i elektronicznej. Z tą pierwszą nie ma większego problemu, ale 
w drugim przypadku komputer lubi się zawiesić, bo mówiąc delikatnie system 
elektroniczny jest wadliwy, wprowadzony w panicznym pośpiechu nie został od
powiednio sprawdzony. W rezultacie lekarz pierwszego kontaktu zamiast przyj
mować codziennych pacjentów traci czas, zamiast poświęcać go innym chorym. 
Dodatkowo, ta pierwsza wizyta tzw. „0” jest nic refundowana z NFZ, a trwa dłu
żej niż przeciętna i wymaga wielu skierowań na badania dodatkowe?! To jednak 
dopiero początek leczniczego horroru... , —

„Zielonej karty” nic może wystawić lekarz specjalista, który podejrzewa raka i 
musi odesłać pacjenta w tym celu do lekarza rodzinnego, by potem tenże pacjent 
znów wTÓcił do niego z kartą DiLO wystawioną przez tegoż. Sytuacja się pogar
sza, gdy specjalista stwierdza inne choroby i nic mogąc przeprowadzić badań 
ambulatoryjnych odsyła pacjenta do szpitala, gdzie uwaga! nic obowiązuje „zie
lona karta” w diagnostyce?! (idy nawet w szpitalu zostanie rozpoznany zaawa- 
nasowany nowotwór jelita grubego, to i tak nic będzie szybkiej operacji, tylko 
trzeba czekać tygodniami na wyniki badań i decyzje konsylium. Operacja, która 
powinna odbyć się w 2-3 dni po rozpoznaniu odbywa się po 1-2 miesiącach, no 
oczywiście jeżeli pacjent dożyje... Jeśli znajdzie się odważny lekarz, który chce 
uratować życic pacjenta i szybko go zoperuje, to w „nagrodę”, szpital za naru
szenie procedury nie uzyska refundacji z NFZ.

Wreszcie pscudominister zdrowia zdecydował, że przy tym leczeniu będziemy 
się opierać na Międzynarodowej Klasyfikacji Chorób, która została w zupełnie 
innym celu stworzona. W efekcie niektóre złośliwe nowotwory nie podchodzą pod 
pakiet i nie mogą być leczone w ramach procedury w tym celu stworzonej... Nie 
wytrzymałem słuchania dalszych wywodów, bo było to ponad moje siły, ale te
raz wiem, skąd tyle goryczy u lekarzy, nawet na uroczystościach, które powinny 
być radosne.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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5.40 Telezakupy 6.20 Oto historia: 
Czaszka z Katynia 7.25 Telezakupy
7.40 Historia dla Ciebie - pamięć.pl 
8.00 Wiadomości 8.10 Pogoda poranna
8.15 Polityka przy kawie 8.35 Teleza
kupy 8.55 Jaka to melodia? (3079) 930 
Klan (2735) 9.55 Ojciec Mateusz (150): 
Powrót 10.50 Wspaniałe stulecie 2 
(116) 12.00 Wiadomości 12.10 Agro
biznes 12.40 Przepis dnia (207) 12.50 
Natura w Jedynce: Dingo. Wróg czy 
przyjaciel? - film dokumentalny Au
stralia (2013) 13.55 Autostrada do nie
ba (68/111): Normalni ludzie 15.00 
Wiadomości 15.10 Pogoda 15.20 Okra
sa łamie przepisy: Kulinarne wspo
mnienia z dzieciństwa w PGR - maga
zyn kulinarny 15.50 Wspaniałe stulecie 
2 (117) 17.00 Teleexpress 17.15 Pogo
da 17.25 Jaka to melodia? (3080) 17.55 
Klan (2736) - telenowela TVP 18.30 
Świat się kręci (319) - widowisko pu
blicystyczne 19.15 Przepis dnia (208) - 
magazyn 19.30 Wiadomości 20.00 
Sport 20.04 GOL - felieton 20.05 ME 
w podnoszeniu ciężarów - Tbilisi 2015 
(kronika) 20.10 Lotto Warsaw FIM 
Speedway Grand Prix - kronika 20.15 
Pogoda 20.25 Agenci T.A.R.C.Z.Y. (7/ 
22) - serial USA (2013) 21.20 Poszu
kiwany, poszukiwana - komedia Pol
ska (1972); reż.: Stanisław Bareja; 
wyk.: Adam Mularczyk, Wojciech 
Siemion, Jolanta Wołłejko, Bohdan 
Lazuka, Jerzy Januszkiewicz, Jan 
Kobuszewski, Wojciech Pokora, Jo
lanta .Bohdaj, Maria Chwalibóg, 
Wiesław Golas 23.00 Brat 2: Droga 
do domu - dramat Rosja (2000); reż.: 
Aleksiej Balabanow; wyk.: Siergiej 
Bodrow Jr, Viktor Sukhorukov, Ale
xander Diachenko, Sergiej Mako
wiecki, Kirill Pirogov (dozwolone od 
lat 16) 1.15 Londyńczycy 2 (8/16) - 
serial obyczajowy TVP 2.05 Londyń
czycy 2 (9/16) 3.Ó0 Krystyna: Ostatnia 
klasówka - film dokumentalny Polska 
(2011); reż.: Grażyna Ogrodowska, 
Bożena Klimach 3.55 Notacje: Bole
sław Prorok. Kartki z Ostaszkowa 4.10 
Autostrada do nieba (68/111 ): Normal
ni ludzie 5.05 Zakończenie dnia
----------- ------------ in=:—

5.35 M jak miłość (768) 630 Wyprze
dzając swój czas - reportaż 7.05 M jak 
miłość (769) 8.00 Pytanie na śniadanie 
(w tym: Panorama godz. 8.50) 11.10 
Barwy szczęścia (1272) 11.45 Na dobre 
i na złe (512): Innv punkt widzenia
12.50 L jak Laskowik, T jak TEY: Naj
lepiej nam było przed wojną 13.45 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat: 
Polowanie z Buszmenami (35) 14.20 
Licencja na wychowanie (26/101)
14.55 Na sygnale (25/26) 15.25 Ro- 
dzinka.pl (58): Pstrykasz więc jesteś 
16.00 Panorama Kraj 16.15 Pogoda 
Kraj 16.30 Dla niesłyszących: M jak 
miłość (1134) 17.20 Tropem nieznane
go: Polowanie na planety 18.00 Pano
rama 18.30 Sport Telegram 18.40 Pogo
da 18.50 Jeden z dziesięciu (10/85) - 
teleturniej 19.30 Barwy szczęścia 
(1272) - serial obyczajowy TVP 20.05 
Barwy szczęścia (1273) 20.45 M jak 
miłość (1135 - serial TVP 21.40 Kuli
sy serialu „M jak miłość” (868) 21.50 
Magazyn Ekspresu Reporterów 22.55 
Świat bez fikcji: Pierwsza linia - film 
dokumentalny Wielka Brytania (2011); 
reż.: Rachel Beth Anderson (dozwolo
ne od lat 16) 0.30 Krew z krwi 2 (1/10) 
- serial (dozwolone od lat 16) 130 Pit- 
bull (3) - serial policyjny TVP (dozwo
lone od lat 16) 2.25 Magazyn Ekspre
su Reporterów 3.30 Pierwsza linia - 
film dokumentalny Wielka Brytania 
(2011) (dozwolone od lat 16) 5.10 Aida 
(12/13) 6.00 Zakończenie programu

TV POLONIA
6.05 Tygodnik Kulturalny 6.55 Słow

nik polsko@polski 7.25 Rozalka Ola-

14.
boga (2/7): Nowa 8.00 Pytanie na śnia
danie (w tym: Panorama godz. 8.50) 
11.05 Racja stanu (9) 11.40 Wszystko 
przed nami (5) 12.05 Barwy szczęścia 
(1214) 12.30 Łamigłówka: Wojewódz
two Podlaskie 12.35 Wiadomości 12.50 
1920. Wojna i miłość (4/13): Zdrada
13.50 Natury Dzieła Wybrane: Bełcha
tów (6) 14.30 Tomasz Lis na żywo
15.35 Śladami Podlasian: Technika 
16.05 Tygodnik Kulturalny 16.55 
Wszystko przed nami (5) 17.20 Polonia 
w Komie (712) 17.30 Teleexpress
17.50 Łamigłówka: Województwo Pod
laskie 17.55 Sensacje XX wieku: Beria 
- historia bezprawia (2) 18.25 Peters
burski Musie Show (20) 18.55 Barwy 
szczęścia (1214) 19.25 Informacje kul
turalne 19.45 Dobranocka: Przygód kil
ka wróbla Ćwirka (24/39): Ptasie mle
ko 20.00 Wiadomości 20.25 Sport
20.35 Pogoda 20.40 Łamigłówka: Wo
jewództwo Podlaskie 20.50 Ojciec Ma
teusz (153): Na zakręcie 21.45 Polonia 
w Komie (713) 22.00 Halo Polonia
22.45 DAAB - To co najlepsze (2)
23.45 Rozkaz sumienia (5/7) Golgota 
świętokrzyska 0.10 Madę in Poland - 
teleturniej 0.45 Powtórki programów

•I«

TELEWIZJA
KRAKÓW

6.30 Echa dnia 6.40 Pogoda 6.45 
Echa dnia - komentarze 7.00 Czas na 
Pracę! Praca na Czasie! (73) 7.25 Wo
kół nas - pogoda 7.30 Pogoda 7.31 
Jedż bezpiecznie 7.40 Telezakupy 8.00 
Dla niesłyszących: Co niesie dzień 8.25 
Pogoda 8.30 Raport z Polski OPP 9.15 
Plebania (59) - telenowela TVP 9.40 
Plebania (60) 10.05 Co u nas? 10.10 
Przechodzień codzienny 10.15 Dla nie
słyszących: Co niesie dzień 10.35 Po
goda 10.45 Głos Regionów 11.45 Ma
gazyn Aktvwni 60+ 12.10 Co u nas?
12.15 Glob 12.40 Wokół nas - pogoda
12.45 Agrobiznes 13.15 Dziennik re
gionów - tematy dnia 13.17 Wokół nas
- pogoda 13.25 Plebania (61) - teleno
wela TVP 13.50 Plebania (62) 14.20 
Przechodzień codzienny 14.25 Co u 
nas? 14.30 Reportaż z regionu: Kazania 
w podróży - reportaż 15.45 Raport z 
Polski 16.20 Dziennik regionów - te
maty dnia 16.30 Polska samorządna 
(70) 16.55 Wokół nas - pogoda 17.00 
Dla rodziny 17.10 Eurowiadomości 
1730 Kronika - zapowiedź 17.33 Po
goda 17.35 Na rynku pracy 17.45 Ma
gazyn Medyczny 18.00 Jedź bezpiecz
nie - cykl reportaży 18.15 kraków.pl
18.30 kronika 18.50 Pogoda 18.52 Te
maty dnia 19.05 Kontrapunkt 19.55 
Pogoda 20.00 Region. Ludzie, sprawy, 
opinie 20.25 Telezakupy 20.55 Pogoda 
21.00 Echa dnia 21.10 Pogoda 21.15 
Dla niesłyszących: Dziennik Regionów
21.40 Echa dnia - komentarze 21.55 
Pogoda 21.57 Co u nas? 22.00 Kroni
ka 22.14 Pogoda 22.18 Kalejdoskop 
regionalny 22.25 Co u nas? 22.40 Dla 
niesłyszących: Telekurier 23.15 Bracia
- film dokumentalny Polska (2007); 
reż.: Lidia Duda (dozwolone od lat 16)

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 

Trudne sprawy - serial paradokumen- 
talny 9.00 Malanowski i partnerzy - 
serial paradokumentalny 10.00 Dzień, 
który zmienił moje życie - serial para
dokumentalny 11.00 Dlaczego ja? - se
rial fabulamo-dokumentalny 12.00 Pie
lęgniarki - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 14.00 Pierwsza miłość se
rial obyczajowy 14.45 Dzień, który 
zmienił moje życie - serial paradoku
mentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i partnerzy - serial fabular- 
no-dokumentalny 17.00 Dlaczego ja? - 
serial fabulamo-dokumentalny 18.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy
18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy 20.05 
Hell's Kitchen - Piekielna kuchnia 3 - 
reality show 21.35 Tajemniczy składnik 
- magazyn kulinarny 21.50 Dorwać 
gringo - dramat sensacyjny USA 

(2012) 23.55 Kim jest Clark Rocke
feller? - film kryminalny USA (2010)
1.55 Tajemnice losu

á

6.10 Mango 7.15 Detektywi - serial 
fabulamo-dokumentalny 7.50 Doradca 
smaku - magazyn 8.00 Dzień dobry 
TVN 10.55 Na Wspólnej - serial oby
czajowy 11.25 Szkoła - serial parado
kumentalny 12.25 Szpital - serial para
dokumentalny 13.25 Ugotowani - pro
gram kulinarno-rozrywkowy 14.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen
talny 15.00 Szkoła - serial paradoku
mentalny 16.00 Rozmowy w toku - 
talk-show 17.00 Ukryta prawda - serial 
paradokumentalny 18.00 Szpital - se
rial paradokumentalny 19.00 TVN Fak
ty, sport 19.50 Uwaga! 20.10 Doradca 
smaku - magazyn 20.15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy 20.50 Ugotowani - 
program kulinarno-rozrywkowy 21.30 
Prawo Agaty - serial obyczajowy 2230 
Kuba Wojewódzki - talk-show 23.30 
Superwizjer 0.05 Na językach - maga
zyn 1.05 Agenci NC1S: Los Angeles 2 
2.05 Uwaga! 2.25 Sekrety magii

TVN 7 Z)
4.55 We dwoje - program rozrywko

wy 6.15 W-11 Wydział Śledczy 7.00 
Julia - serial obyczajowy 7.35 Brzydu
la - serial 8.10 Sąd rodzinny 9.10 Sę
dzia Anna Maria Wesołowska 10.10 Dr 
House 3 - serial 11.15 Mango 12.50 
Sąd rodzinny - serial fabulamo-doku- 
mentalny 13.50 Szpital - serial fabular- 
no-dokumentalny 14.50 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska 15.50 Julia - serial 
obyczajowy 16.25 Brzydula - serial 
obyczajowy 17.00 Kobieta ze stali - te
lenowela 18.00 Dr House 3 (4, 5) 20.00 
Wykonać wyrok - film sensacyjny 
Kanada/USA (1990) 21.55 Żółto- 
dziób - film sensacyjny USA (1990) 
0.30 Tajemnice Laury - serial krymi
nalny 1.30 Fringe: Na granicy światów 
2 - serial s.f. 2.35 Sekrety magii

7.05 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego 
2 - serial animowany 7.35 Jake i pira
ci z Nibylandii - serial animowany 8.05 
Szczenięce lata Toma i Jerry ego 2 - se
rial animowany 835 Jake i piraci z Ni
bylandii - serial animowany 9.00 Gar
field Show (36, 37, 44, 45) - serial ani
mowany USA 10.00 Czarodzieje z Wa
verly Place (20, 21)- serial przygodo
wy 11.00 Dzikie serce - telenowela 
12.00 Sekrety sąsiadów (24, 64) - se
rial obyczajowy 13.00 Policjantki i po
licjanci - serial fabulamo-dokumental- 
ny 14.00 STOP Drogówka - magazyn 
policyjny 15.00 Dom nie do poznania 
(116, 117) - reality show 17.00 Dzikie 
serce - telenowela 18.00 Sekrety sąsia
dów (25, 65) - serial obyczajowy 19.00 
Policjantki i policjanci - serial fabular- 
no-dokumentalny 20.00 STOP Dro
gówka - magazyn policyjny 21.00 Ice 
Road Truckers: Drogi śmierci - serial 
dokumentalny 22.00 Czynnik kontro
li - thriller s.f. USA (2003) 23.55 
Spadkobiercy - pr. rozrywkowy 0.55 
Śmierć na 1000 sposobów - serial do
kumentalny 1.25 interwencja

sj PULS
PULS

6.00 Złotopolscy (161, 162) - teleno
wela 7.00 Gliniarz i prokurator - serial 
kryminalny 8.00 Detektyw Monk 2 (5, 
6) - serial kryminalny 9.50 Sekret 3 - 
telenowela 10.50 Twój Puls - magazyn
12.30 Zbuntowany anioł - telenowela
13.30 Królowa serc - telenowela 14.30
Niania 6 (76-78) - serial komediowy 
16.00 13 posterunek 2 (36, 37) - serial 
komediowy 17.20 Wojciech Cejrowski. 
Boso - Teksas (3-5) - serial dokumen
talny 19.00 Pingwiny z Madagaskaru - 
serial animowany 20.00 CSI: Kryminal
ne zagadki Las Vegas 5 (10-12)
rial kryminalny 22.50 Z Nation (11, 12) 
- serial grozy 23.50 Pila 4 - thriller 
USA/Kanada (2007) 1.30 Rodzinny 
ogród - serial dokumentalny 2.20 Zo
bacz to! ‘

se-

Zapiski Jakuba Klenia

RYBA NA HACZYKU
Haczyk, to kluczowy element każdej wędki. Dlatego warto na progu nowego 

sezonu (o ile nie zrobiliśmy tego wcześniej) przejrzeć wszystkie nasze haczyki. 
Tępe i przyrdzewiałe najlepiej wyrzucić. Zwłaszcza, że nie jest to najdroższy ele
ment naszej wędki. A od niego zależy, czy we właściwym momencie uda nam się 
skutecznie zaciąć rybę. Gdy ta solidnie uchwyci swoim pyszczkiem przynętę po
daną na ostrym haczyku, krótkie zacięcie kończy się dla niej smutno. Ale w węd
karskiej codzienności spotykamy też wiele tzw pustych zacięć. Czasami jest to 
efekt opóźnionego refleksu wędkarza, czasami skutek małej ciętości wędziska, ale 
przynajmniej część pustych zacięć (a także uwolnienia się zaciętej ryby), obciąża 
haczyk.

Po stronie haczyka, przyczyn naszych niepowodzeń może być bardzo wiele. To 
może być zarówno nieprawidłowa wielkość samego haczyka, nieprawidłowo 
wykonany na nim węzeł czy stępiały lub przygięty do grotu zadzior. Bo haczyk 
nie powinien być ani zbyt mały (mało etyczne jest czekanie aż ryba głęboko po
łknie maleńki haczyk), nie powinien być też zbyt duży (by swoją wielkością nie 
odstraszał ryby). Częstym błędem jest zakładanie na haczyk zbyt dużego kęsa 
przynęty. Z naszego zestawu robimy wtedy karmnik dla ryb (no, może trochę dla 
niech niebezpieczny). Klęską opłaca wędkarz również źle zawiązany haczyk. 
Wskutek niedbałego traktowania węzła przy łopatce haczyka, bardzo często pra
widłowo i skutecznie zacięta ryba umyka nam... wraz z haczykiem. Dzieje się tak 
wtedy, gdy zmurszały ze starości węzeł przestaje trzymać (zwłaszcza, gdy zatnie 
się większa ryba) albo gdy koniec żyłki przycięty zbyt krótko wymyka się z wę
zła, rozluźnia go i pozwala wysunąć się haczykowi. Oczywiście, to o czym wy
żej pisałem, a co składa się na niepowodzenie, obarcza winą wędkarza.

Ale przyczyny niepowodzeń mogą też tkwić po stronie samego haczyka. Nie
które z nich są po prostu źle wykonane, albo wykonane ze złego lub nędznej ja
kości materiału. Taki haczyk przy większej rybie potrafi się odgiąć (zbył miękki 
metal) ale potrafi się też złamać (metal zbył kruchy). Jednak najczęściej spotyka
ną, a zwykle niedocenianą i opłacaną chybionymi zacięciami wadą haczyka jest 
najzwyklejsze stępienie jego ostrza wywbłane tarciem po dennych kamieniach i 
zaczepach. Tępy haczyk funkcjonuje fatalnie. Taki haczyk często wypluwany jest 
przez rybę. Natomiast nie udaje jej się ta sztuka, gdy bardzo ostry haczyk nawet 
lekko wczepi się w jej pysk.

Stojąc przed półką z haczykami w wędkarskim sklepie mamy prawo przymknąć 
oczy na taką czy inną subtelność kształtu lub barwy’ haczyka. Sprawą kluczową 
jest zdecydowanie się na jego rozmiar, stosowny do konkretnej potrzeby. Zasady 
są dość proste: haczyki uklejowe to te, na wielkość muchy domowej; płociowe 
na rozmiar larwy chruścika lub dwa ziarna pęczaku; linowe - trochę większe od 
płodowych, na których podajemy niewielkie dżdżownice; leszczowe - o krótkim 
trzonku, skrywające łuk kolankowy w ziarnie gotowanego grochu; haczyki rosów- 
kowc i wreszcie (największe) haczyki żywcowe, często z oczkiem, do łowienia 
ryb drapieżnych (szczupaków i sandaczy).

JAKUB KLEŃ
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Za kierownicą
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CYKLOMIASTO
Minione święta Wielkiejnocy spędziłem w w Świnoujściu. I nie żałuję, bo po

goda była piękna - słońce od rana do godz. 20, niebo niebieskie jak na włoskich 
pocztówkach i ani kropli deszczu, w co nie chciał uwierzyć nikt z moich krakow
skich znajomych, którym te wieści przekazywałem telefonicznie. Najważniejsze 
zaś, iż nareszcie mogłem korzystać z rowerowych wycieczek, zarówno po polskiej, 
jak i niemieckiej stronie - jak to w UE - umownej granicy. Przyznać muszę, że 
Świnoujście jawi mi się po tych doświadczeniach rowerowy ch jako jedno z nie
licznych w Polsce cyklomiast. Miejscowe władze mają do miłośników pojazdów 
napędzanych siłą mięśni osoby siedzącej na nich - jak polski „Kodeks drogowy” 
określa rower - stosunek wręcz nabożny. Bo też rowerami przyjeżdża do Świno
ujścia niezwykle pożądana waluta, jaką jest euro. Niemcy nie dlatego pedałują do 
Polski na świnoujskie targowisko miejskie, że tutaj jest taniej (choć identyczne 
towary- są tu trzy razy droższe niż na krakowskiej Tandecie lub na jarmarku w 
Nowym Targu), ale dlatego, że mają znakomitą infrastrukturę rowerową, nie gor
szą niż po swojej stronie granicy.

Nie wiem, czy w Świnoujściu istnieje stanowisko „oficera rowerowego”, który 
o to dba. Choć przecież nazwa owego „oficera” bierze się nie ze stopni wojsko
wych, jeno z polskiego „oficyjał”, którą to nazwą określano niegdyś urzędnika we 
dworze posiadającego umiejętność zarówno czytania, jak i pisania. W każdym razie 
droga dla rowerów w Świnoujściu to jest naprawdę droga wytyczona z rozmy-t 
słem, a nie jak w Krakowie jakiś szlak tuż przy 
Jeżeli owa droga wiedzie chodnikiem, to w Świnoujściu jest ona pokryła czerwo
nawym asfaltobetonem, by odróżnić się od części przeznaczonej dla pieszych.

Ale to odróżnienie infrastruktury dla cyklistów od innych szlaków komunika
cyjnych nie na wiele się zdaje zarówno w Świnoujściu, jak i w innych rejonach 
Polski. Na świnoujskiej promenadzie w pewnym miejscu jest znak - opiszę go 
dokładnie - okrągły, z czerwonym obrzeżem i wizerunkiem roweru pośrodku. 
Zwie się „zakaz ruchu rowerów”. A pod nim tabliczka „nic dotyczy Policji”, bo 
bywa w Polsce, że są patrole piesze, samochodowe, ale i rowerowe. Na widok 
tego znaku część cyklistów zsiadała z roweru i prowadziła go pieszo. Ale było 
też sporo „policjantów”, którzy - w strojach cywilnych - jechali mimo tego zna
ku. Nawet ze swymi pociechami na dziecięcych rowerkach. Przypuszczam jednak, 
że były to dzieci z jakiegoś policyjnego przedszkola uczące się poznawać, jak 
łamie się przepisy ruchu, by w przyszłości takim naruszeniom prawa zapobiegać. 
Oczywiście żart. Przed znakiem z roweru zsiadali głównie Niemcy. Polacy jecha
li dalej, bo ich przepisy ruchu drogowego, a przede wszystkim znaki drogowe^. 
nie obowiązują. Po prostu polscy cykliści ich nie znają. Albo mają w miejscu, 
gdzie - jak kiedyś określił znakomity pisarz Kornel Makuszyński - „plecy tracą 
swą szlachetną nazwę”.

Cyklomiasto Świnoujście może być wzorem dla całej Polski. Oby tak się stało 
- w co nie bardzo wierzę - jako że w Polsce mamy dwa zwalczające się ugrupo
wania. Nic, nie mam na myśli Platformy Obywatelskiej ani Prawa i Sprawiedli
wości. Teraz na ulicach, rzadziej na drogach pozamiejskich, idą „o lepsze” cykli
ści oraz kierujący wszystkim, co napędza silnik spalinowy, a ostatnio także elek
tryczny. Pozdawiam wszystkich - kierujący, ale i cyklista.

WOJCIECH MACHNICKI
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ŚRODA

5.45 Tclczakupy 6.25 Natura w Je
dynce: Dingo. Wróg czy przyjaciel?
7.25 Tclczakupy 7.40 Drogi dla Ciebie. 
10 mniej. Zwolnij! 8.00 Wiadomości
8.10 Pogoda poranna 8.15 Polityka 
przy kawie 8.35 Telezakupy 8.55 Jaka 

•io melodia? (3080) 9.25 Klan.(2736) - 
telenowela TVP 9.55 Ojciec Mateusz 
(151): Zakochany Marczak 10.50 
Wspaniałe stulecie 2 (117) 12.00 Wia
domości 12.10 Agrobiznes 12.25 Ma
gazyn Rolniczy: Wyroby tradycyjne z 
wieprzowiny 12.40 Przepis dnia (208)
12.50 Natura w Jedynce: Ważki. Pod
niebni łowcy - film dokumentalny Au
stria (2010) 13.55 Autostrada do nieba 
(69/111) 15.00 Wiadomości 15.10 Po
goda 15.15 Okrasa łamie przepisy: 
Kuchnia płynąca winem 15.50 Wspa
niałe stulecie 2(118) 17.00 Teleexpress
17.15 Pogoda 17.25 Jaka to melodia? 
\3O81 ) 17.55 Klan (2)37) 18.30 Świat 
się kręci (320) 19.15 Przepis dnia (209)
- magazyn 19.30 Wiadomości 20.00 
Sport 20.05 ME w podnoszeniu cięża
rów - Tbilisi 2015 (kronika) 20.08 Lot
to Warsa w FIM Specdway Grand Prix
- kronika 20.10 Pogoda 20.25 Liga Mi
strzów: 1/4 F: Paris St. Germain-FC 
Barcelona 23.00 Liga Mistrzów - skró
ty 23.45 Tajemnice początków Polski: 
Ukryte gniazdo dynastii - cykl doku
mentalny 0.45 As w rękawie - film 
fabularny USA/Wielka Brytania/ 
Francja (2006); reż.: Joe Carnahan; 
wyk.: Ryan Reynolds, Ray Liotta, 
Joseph Ruskin (dozwolone od lat 16)
2.35 Notacje: Władysław Stróżcwski. 
Obowiązek Polaka - cykl dokumental
ny 2.50 Autostrada do nieba (69/111)- 
serial USA (1984) 3.50 Zagadkowa Je
dynka 4.50 Zakończenie dnia

O

1 _______ ________ ________
6.05 M jak miłość (769) - serial TVP 

7.05 M jak miłość (770) 8.00 Pytanie 
na śniadanie (w tym: Panorama godz. 
8.50) 11.20 Barwy szczęścia (1273)
11.50 Na dobre i na złe (513): W roz
sypce 12.50 Hity kabaretu (7) 13.50 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat 
(36): U brzegów Sahary 14.20 Licencja 
na wychowanie (27): Są takie chwile w 
życiu żółwia 14.55 Na sygnale (26/26)
15.25 Rodzinka.pl (59): Młodość nic 
zna strachu 16.00 Panorama Kraj 16.20 
Pogoda Kraj 16.30 Dla niesłyszących: 
M jak miłość (1135) 17.20 Tropem nie
znanego: Źródła autyzmu 18.00 Pano
rama 18.30 Sport Telegram 18.40 Pogo
da 18.50 Jeden z dziesięciu (11/85) - 
teleturniej 19.25 Barwy szczęścia 
(1273) 20.05 Barwy szczęścia (1274)
20.45 Na dobre i na złe (595): Fajer
werki 21.45 Na sygnale 3 (4): Mała 
Miss 22.25 Kino relaks: Raj dla par 
- komedia US/\ (2009); reż.: Peter 
Billingsley; wyk.: Vince Vaughn, Ja
son Bateman, Jon Favreau, Malin 
Akerman, Kristen Bell (dozwolone 
od lat 16) 0.25 O mnie się nic martw
2 (5/13) 1.20 Świat bez tajemnic: Ho
norowe zabójstwo Banaz - film doku
mentalny Wielka Brytania (2012); reż.: 
Deeyah Khan (dozwolone od lat 16)
2.25 Wróżby kumaka - dramat Pol- 
ska/Niemcy (2005); reż.: Robert Gliń
ski; wyk.: Krystyna Janda, Matthias 
Habich, Dorothea Walda, Bhasker 
Patel, Udo Samel, Marek Kondrat, 
Mareike Carriere, Joachim Kroi, 
Zbigniew Zamachowski, Krzysztof 
Globisz 4.10 Paradoks (7): Paluch 4.55 
Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.05 Hala odlotów (15) 7.00 Mój pies 

i inne zwierzaki 7.25 Niewiarygodne 
przygody Marka Piegusa: Przygoda 
czwarta, czyli niewiarygodne skutki 
wagarów pospolitych czyli powtórne 
spotkanie ze złodziejami tornistrów 
8.00 Pytanie na śniadanie (w tym: Pa
norama godz. 8.50) 11.10 Halo Polonia

15.04
11.40 Wszystko przed nami (6) 12.05 
Barwy szczęścia (1215) 12.30 Łami
główka: Województwo Podlaskie 12.35 
Wiadomości 12.50 Życie nad rozlewi
skiem (2/13) 13.50 Teatr Telewizji: 
Daily Soup - spektakl teatralny; rei.: 
Małgorzata Bogajewska: wyk.: Da
nuta Szaflarska. Janusz Gajos, Hali
na Skoczyńska, Anna Grycewicz •
15.30 Sztuka życia (70): Małgorzata 
Pieczyńska 15.50 Zapiski Lazęgi: Nad 
jeziorem Trzesiecko 16.05 Hala odlo
tów (15) 16.55 Wszystko przed nami 
(6) 17.20 Polonia w Komie (713) 17.30 
Teleexpress 17.50 Łamigłówka: Woje
wództwo Podlaskie 17.55 Sensacje XX 
wieku: Beria - historia bezprawia (3)
18.25 I kudłate i łaciate (13) 18.35 Dla
czego? Po co? Jak? (13) 18.55 Barwy 
szczęścia (1215) 19.25 Wilnoteka 19.45 
Dobranocka: Wyprawa profesora Gąb
ki (6): W Nasturcji 20.00 Wiadomości
20.30 Sport 2035 Pogoda 20.40 Łami
główka: Województwo Podlaskie 20.50 
Teatr Telewizji: Daily Soup - spek
takl teatralny 22.40 Polonia w Komie 
(714) 22.50 Egzamin z życia (15) 23.50 
Poświęcając życie prawdzie - film do
kumentalny Polska (2014) 0.45 Pow tór
ki programów'

TELEWIZJA
KRAKÓW

6.30 Echa dnia 6.40 Pogoda 6.45 
Echa dnia - komentarze 7.00 Polska 
samorządna (70) 7.25 Wokół nas - po
goda 7.30 Pogoda 7.31 Nowohucka 
Kronika Filmowa 7.40 Tclczakupy 8.00 
Dla niesłyszących: Co niesie dzień 8.20 
Pogoda 8.30 Raport z Polski 9.15 Ple
bania (61) - telenowela TVP 935 Ple
bania (62) 10.05 Co u nas? 10.10 Prze
chodzień codzienny 10.15 Dla niesły
szących: Co niesie dzień 10.35 Pogoda
10.45 AgroSzansa (50) 11.15 Kwartet 
Wyszechradzki 11.45 Małe ojczyzny
12.10 Co u nas? 12.15 Eurowiadomo- 
ści 12.35 Wokół nas - pogoda 12.40 Co 
u nas? 12.45 Agrobiznes 13.15 Dzien
nik regionów - tematy dnia 13.20 Wo
kół nas - pogoda 13.25 Plebania (63) 
- telenowela TVP 13.45 Plebania (64)
14.20 Przechodzień codzienny 14.24 
Co u nas? 14.30 Naszym okiem (28)
15.45 Raport z Polski 16.20 Dziennik 
regionów - tematy dnia 16.30 Regiony 
na 5 (3) 16.55 Wokół nas - pogoda 
17.00 Na liczniku. 10 mniej. Żwolnij 
(9) 17.30 Kronika - zapowiedź 1733 
Pogoda 1735 Tarnowska Kronika Fil
mowa 17.45 Pomysł na sukces 17.55 
Parafia z sercem 18.15 Kalejdoskop re
gionalny 18.30 Kronika 18.50 Pogoda 
18.52 Tematy dnia 19.05 Krakowskim 
targiem 1936 Małopolska - to lubię
19.55 Pogoda 20.00 Region. Ludzie, 
sprawy, opinie 20.25 Telezakupy 20.55 
Pogoda 21.00 Echa dnia 21.10 Pogoda
21.15 Dla niesłyszących: Dziennik Re
gionów 21.40 Echa dnia - komentarze
21.55 Pogoda 21.57 Co u nas? 22.00 
Kronika 22.14 Pogoda 22.18 Tarnow
ska Kronika Filmowa 22.30 Co u nas?
22.40 Dla niesłyszących: Telekurier
23.15 Naszym okiem (28) 0.25 Regio
ny na 5 (3)

i,POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 

Trudne sprawy - serial paradokumen- 
talny 9.00 Malanowski i partnerzy - 
serial paradokumentalny Polska 10.00 
Dzień, który zmienił moje życic - se
rial paradokumentalny 11.00 Dlaczego 
ja? - serial paradokumentalny 12.00 
Pielęgniarki - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy 14.45 Dzień, który 
zmienił moje życic - serial paradoku
mentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 Pro
gnoza pogody 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i partnerzy - serial fabular- 
no-dokumentalny 17.00 Dlaczego ja?- 
serial paradokumentalny 18.00 Pierw
sza miłość - serial obyczajowy Polska
18.50 Wydarzenia 19.30 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy Polska
20.40 Top Chef 4 - reality show 22.05 
Kogel-mogel - komedia obyczajowa

Polska (1988) 0.15 Wszystko zastaje 
w rodzinie - czarna komedia kome
dia Wielka Brytania (2005) 235 Ta
jemnice losu

6.10 Mango 7.15 Detektywi - serial
7.50 Doradca smaku 8.00 Dzień dobry

Szkoła - serial 12.25 Szpital - serial
13.25 Ugotowani - program kulinamo- 
-rozrywkowy 14.00 Ukryła prawda - 
serial 15.00 Szkoła - serial paradoku
mentalny 16.00 Rozmowy w toku - 
talk-show 17.00 Ukryta prawda - serial 
paradokumentalny 18.00 Szpital — se
rial paradokumentalny 19.00 TVN Fak
ty, sport 19.50 Uwaga! 20.10 Doradca 
smaku 20.15 Na Wspólnej - serial oby
czajowy 20.50 Ugotowani - program 
kulinamo-rozrywkowy 21.30 Projekt 
Runway - reality show 22.30 Księga 
ocalenia - dramat sensacyjny USA 
(2010) 0.55 Żony Hollywood - pro
gram rozrywkowy 1.55 Uwaga! 2.15 
Sekrety magii

TVN 7 ZT)
5.10 We dwoje (5) - program rozryw

kowy 6.30 Męski typ - talk-show' 7.00 
Julia - serial obyczajowy 735 Brzydula 
- serial obyczajowy 8.10 Sąd rodzinny 

serial fabularno-dokumcntalny 10.10 
Dr House 3 - serial obyczajowy 11.15 
Mango 12.50 Sąd rodzinny - serial fa- 
bulamo-dokumcntalny 13.50 Szpital - 
serial fabularno-dokumcntalny 14.50 
Sędzia Anna Maria Wesołowska - se
rial fabulamo-dokumentalny 15.50 Ju
lia - serial obyczajowy 16.25 Brzydu
la - serial obyczajowy 17.00 Kobieta ze 
stali - talenowela 18.00 Dr House 3 (6.
7) serial obyczajowy 20.00 Trener - 
dramat obyczajowy USA/Niemcy 
(2005) 22.55 Chwała dziwkom - film 
dokumentalny USA/Niemcy 1.05 Wy
dział wewnętrzny - film sensacyjny 
USA (1990) 330 Sekrety magii

TV 4
7.05 Szczenięce lata Toma i Jerry'ego 

2 - serial animowany 7.35 Jakc i pira
ci z Nibylandii - serial animowany 8.05 
Szczenięce lata Toma i Jerry'ego 2 - se
rial animowany 835 Jake i piraci z Ni
bylandii - serial animowany 9.00 Gar
field Show (38, 39, 46, 47) - serial ani
mowany 10.00 Czarodzieje z Waverly 
Place (22, 23) - serial przygodowy 
11.00 Dzikie serce - telenowela Mek
syk 12.00 Sekrety sąsiadów (25, 65) - 
serial obyczajowy 13.00 Policjantki i 
policjanci - serial fabulamo-dokumcn- 
talny 14.00 STOP Drogówka - maga
zyn policyjny 15.00 Dom nic do pozna
nia (118, 119) - reality show 17.00 Dzi
kie serce - telenowela 18.00 Sekrety są
siadów (26, 66) - serial obyczajowy 
19.00 Policjantki i policjanci - serial fa- 
bulamo-dokumcntalny 20.00 Na dnie 
piekła - film sensacvjnv USA (2010)
21.55 Silent Hill - horror USA/Fran- 
cja/Kanada (2012) 23.55 Spadkobier
cy - pr. rozrywkowy 0.55 Interwencja
- magazyn reporterów 1.55 Graffiti - 
program publicystyczny 2.10 Gość 
„Wydarzeń”

3 PULS I
PULS |

6.00 Złotopolscy (162, 163) 7.00 Gli
niarz i prokurator - serial kryminalny
7.55 Detektyw Monk 2 (6. 7) - serial 
kryminalny 9.50 Sekret 3 - telenowela
10.50 Twój Puls - magazyn 12.30 
Zbuntowany anioł - telenowela 1330 
Królowa serc - telenowela 14.30 Nia
nia 6 (78-80) - serial komediowy 16.00 
13 posterunek 2 (37, 38) - serial kome
diowy 17.15 Wojciech Cejrowski. Boso
- Teksas (5-7) - serial dokumentalny 
19.00 Pingwiny z Madagaskaru 20.00 
Agenci bardzo specjalni - komedia 
kryminalna USA (2004) 22.15 Dom 
Wróżek: ponad zmysłami (2) 23.15 
American Horror Story: Asylum - se
rial grozy 0.10 Przypadki Cezarego P.
- serial komediowy 0.55 Zobacz to!

Prawnik radzi

Mieszkam w Polsce. Czy od przyznanej mi w Wielkiej Brytanii emerytury (prze
lewanej do Polski) powinienem odprowadzać podatek dochodowy?

Tak. Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 roku „o podatku do
chodowym od osób fizycznych” (Dz. U. z 2012 r., poz. 361 z późn. zm.), „osoby 
fizyczne, jeżeli mają miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
podlegają obowiązkowi podatkowemu od całości swoich dochodów (przychodów) 
bez względu na miejsce położenia źródeł przychodów (nieograniczony obowiązek 
podatkowy)”. Wedle art. 4a ww. ustawy powyższy przepis stosuje się z uwzględ
nieniem umów w sprawie unikania podwójnego opodatkowania, których stroną jest 
Rzeczpospolita Polska. Zgodnie z treścią art. 17 ust. I takiej umowy - a dokład
nie Konwencji z dnia 20 lipca 2006 r. między Rzecząpospolitą Polską a Zjednoczo
nym Królestwem Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej „w sprawie unikania podwój
nego opodatkowania i zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie po
datków od dochodu i od zysków majątkowych" (Dz. U. z 2006 r., nr 250, poz. 
1840), „z zastrzeżeniem postanowień artykułu 18 ustęp 2 niniejszej Konwencji, 
emerytury, renty i inne podobne wynagrodzenia wypłacane osobie mającej miejsce 
zamieszkania w Umawiającym się Państwie, podlegają opodatkowaniu tylko w tym 
Państwie”. Wedle wspomnianego art. 18 ust. 2 Konwencji: a) jakakolwiek emery
tura wypłacana lub pochodząca z funduszy utworzonych przez Umawiające się 
Państwo (...) osobie fizycznej z tytułu świadczenia usług na rzecz lego Państwa (...) 
podlega opodatkowaniu tylko w tym Państwie, b) bez względu na postanowienie 
punktu a) niniejszego ustępu, taka emerytura podlega opodatkowaniu tylko w dru
gim Umawiającym się Państwie, jeśli osoba ma miejsce zamieszkania w tym Pań
stwie i jest obywatelem tego Państwa. W świetle opisanego stanu faktycznego oraz 
wskazanych wyżej przepisów prawa - uwzględniając fakt, że Pana miejscem za
mieszkania jest Polska - należy uznać, że uzyskane przez Pana dochody z tytułu 
świadczenia emerytalnego otrzymywanego z Anglii podlegają opodatkowaniu po
datkiem dochodowym tylko w Polsce. (sp)

- serial fabularno-dokumcntalny Polska
9.10 Sędzia Anna Maria Wesołow ska -

Już po raz drugi w okresie przedświą
tecznym w Ośrodku Kultury im. C.K. 
Norwida odbyły się Targi Rękodzieła. 
Motywem przewodnim tego wydarze
nia były Święta Wielkanocne oraz wio
sna. W czasie targów na przybyłych 
gości czekało mnóstwo atrakcji. Moż
na było m.in. wykonać tradycyjną pal
mę wielkanocną, zajączka z siana - 
sympatyczną ozdobę świątecznego sto
łu, papier czerpany, oryginalną biżute
rię, a z Małą ARTzoną dzieci mogły 
wyczarować kurczaki z materiałów rc- 
cyklingowych! Ale to nie wszystko. Bi
blioteka OKN przygotowała także spo
ro atrakcji. Dzieci mogły posłuchać 
bajek lub zrobić papierowe ozdoby, a 
dorośli w tym czasie mieli okazję „za- 
czytać się w poezji na wiosnę” - 

Bezpłatna wejściówka dla dwóch osób wylosowana

JAK ZOSTAĆ SEX GURU
Jak już informowaliśmy, 27 kwietnia br. na deski Teatru Ludowego ponownie 

zawita spektakl Jak zostać Sex Guru w 247 łatwych krokach”. W tytułowej roli 
wystąpi rewelacyjny Tomasz Kot, jeden z najpopularniejszych polskich aktorów, 
zwycięzca ostatniego Festiwalu Filmowego w Gdyni za najlepszą męską rolę 
pierwszoplanową w filmie Bogowie. Jeszcze w tym roku będziemy mogli podzi
wiać stworzone przez niego kreacje także w dwóch całkowicie nowych filmach 
- thrillerze Fotograf oraz głośnej i oczekiwanej produkcji Disco Polo. Już wkrótce 
Tomasz Kot po raz kolejny wcieli się w postać szczerego do bólu doradcy życia 
intymnego. Jego kontrowersyjne ekspertyzy z pewnością zaskoczą i rozbawią 
widzów do łez!

.Jak zostać Sex Guru”, to adaptacja sztuki znakomitego austriackiego komika. 
Wolfganga Wcinbcrgcra, w reżyserii Gabriela Gietzky'cgo - to rozpustnic śmieszne 
interaktywne przedstawienie dla dorosłych

Teatr Ludowy, 27 kwietnia 2015, godz. 1730 oraz 2030. Bilety do nabycia na 
www.ebilet.pl, , www.makroconcert.pl oraz w kasie teatru.

Wśród wielu kuponów nadesłanych do naszej redakcji wylosowaliśmy jeden. 
Tym razem szczęście uśmiechnęło się do p. Władysława Jezierskiego, zam. os. 
Słoneczne. Podwójną wejściówkę można odebrać w naszej redakcji od poniedział
ku do piątku w- godz. 9.00 do F5.00. (f)

zwłaszcza w wybranych najlepszych 
tomikach znajdujących się w zbiorach 
biblioteki.

Na samych targach wiosnę czuć było 
bardzo mocno. Ozdoby do domu, biżu
teria i inne rękodzielnicze perełki w 
pięknych, soczystych kolorach i kwia
towych wzorach? Wśród wystawionych 
przedmiotów znalazły się rzeczy dla 
każdej grupy wiekowej. Mamy mogły 
znaleźć śliczne i praktyczne gadżety 
dla swoich pociech, wielbiciele dekora
cji wnętrz mogli przebierać w stylach 
i kolorach, a miłośnicy dodatków do 
garderoby mieli ogromny wybór biżu
terii, pasków, zegarków, toreb i szali!

Dzień bardzo udany, wesoły i koloro
wy, co z pewnością mogą potwierdzić 
licznie przybyli uczestnicy. (f)
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6.00 Telezakupy 6.40 Natura w Je
dynce: Ważki. Podniebni łowcy 7.35 
Telezakupy 8.00 Wiadomości 8.10 Po
goda poranna 8.15 Polityka przy kawie
8.35 Telezakupy 8.55 Jaka to melodia? 
(3081) 9.25 Klan (2737) 9.55 Ojciec 
Mateusz (152): Niania 10.50 Wspania
łe stulecie 2 (118) 12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 12.25 Smaki polskie: 
Sposób na kurczaka 12.40 Przepis dnia 
(209) 12.50 Natura w Jedynce: Głupta
ki i sardynki 13.55 Autostrada do nie
ba (70/111): Rodzice i dzieci 15.00 
Wiadomości 15.10 Pogoda 15.15 Okra
sa łamie przepisy: Chrupiący chleb z 
pieca 15.50 Wspaniałe stulecie 2 (119) 
17.00 Teleexpress 17.15 Pogoda 17.25 
Jaka to melodia? (3082) 17.55 Klan 
(2738) 18.30 Świat się kręci (321)
19.15 Przepis dnia (210) 19.30 Wiado
mości 20.00 Sport 20.05 ME w podno
szeniu ciężarów - Tbilisi 2015 (kroni
ka) 20.10 Lotto Warsaw FIM Speedway 
Grand Prix - kronika 20.15 Pogoda
20.30 Ojciec Mateusz (166): Pogubie
ni 21.25 Sprawa dla reportera 22.20 
Oglądaj z Andrzejem Fidykiem: Kate 
Middleton. Księżniczka czy książę? - 
film dokumentalny Wielka Brytania 
(2014) 23.20 W garniturach (6/13) - 
serial USA (2011) 0.10 Druga szansa 2 
(13/13) - serial USA (2010) 0.55 Na- 
szaarmia.pl (156) - magazyn 1.25 Spra
wa dla reportera 2.25 Oglądaj z An
drzejem Fidykiem: Kate Middleton. 
Księżniczka czy książę? - film doku
mentalny Wielka Brytania (2014) 3.10 
Notacje: Barbara Ptak. W czepku uro
dzona - cykl dokumentalny 3.30 Auto
strada do nieba (70/111): Rodzice i 
dzieci - serial USA (1984) 4.25 Zagad
kowa Jedynka 4.55 Zakończenie dnia 

TlV
6.05 M jak miłość (770) 7.05 M jak 

miłość (771) 8.00 Pytanie na śniadanie 
(w tym: Panorama gódz. 8.50) 11.15 
Barwy szczęścia (1274) 11.50 Na dobre 
i na złe (514): Do dwóch razy sztuka - 
serial TVP 12.50 Dzięki Bogu już 
weekend (23) 13.50 Wojciech Cejrow
ski - boso przez świat (37): Wielbłąd
14.20 Licencja na wychowanie (28): 
Matura 14.55 Na sygnale 2(1): Groź
ny kaszel - serial fabularyzowany TVP
15.25 Rodzinka.pl (60): Gwiazda roc
ka 16.00 Panorama Kraj 16.15 Pogoda 
Kraj 16.25 Na dobre i na złe (595): Fa
jerwerki - serial TVP 17.20 Tropem 
nieznanego: Klimat i jego zmiany - se
rial dokumentalny Holandia (2011) 
18.00 Panorama 18.30 Sport Telegram
18.40 Pogoda 18.50 Jeden z dziesięciu 
(12/85) - teleturniej 19.25 Barwy 
szczęścia (1274) - serial obyczajowy 
TVP 20.05 Barwy szczęścia (1275)
20.40 Daredevil - dramat USA 
(2003); reż.: Marc Steven Johnson; 
wyk.: Ben Affleck, Michael Clarke 
Duncan, Jennifer Garner (dozwolone 
od lat 16) 22.35 Kocham kino: Dzień 
kobiet - film obyczajowy Polska 
(2012); reż.: Maria Sadowska; wyk.: 
Katarzyna Kwiatkowska - Halina 
Radwan, Eryk Lubos, Grażyna 
Barszczewska, Klara Bielawka. Ewa 
Konstancja Bułhak, Julia Czuraj, 
Bartłomiej Firlet, Dorota Kolak. 
Agata Kulesza. Leonard Pietraszak 
(dozwolone od lat 16) 0.20 Raj dla 
par - komedia USA (2009); reż.: Pe
ter Billingsley; wyk.: Vince Vaughn. 
Jason Bateman, Jon Favreau. Malin 
Akerman, Kristen Bell (dozwolone 
od lat 16) 2.20 Dzień kobiet - film 
obyczajowy Polska (dozwolone od lat 
16) 4.05 Art Noc: „Uśmiechnij się" - 
koncert zespołu Chłopcy z Placu Bro
ni (1997) 4.50 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.05 Kocham Kino 6.40 Skarby pro

wincji: Skarby prowincji (12) 7.00 Pra
wosławna kuchnia - reportaż 7.25 Trzy

16.04

•1«

Szalone Zera (1): Niesprawiedliwe 
oskarżenie 8.00 Pytanie na śniadanie (w 
tym: Panorama godz. 8.50) 11.10 Dzi
ka Polska: Najmniejszy słoń świata
11.40 Wszystko przed nami (7) 12.05 
Barwy szczęścia (1216) 12.30 Łami
główka: Województwo Podlaskie 1235 
Wiadomości 12.50 M jak miłość (1122) 
13.45 Egzamin z życia (15) 14.35 Wil- 
noteka 15.00 Poświęcając życie praw
dzie 15.50 Legendy regionalne: Zbój z 
Wołczyna 16.05 Kocham Kino 16.35 
Flesz historii (229) 16.55 Wszystko 
przed nami (7) 17.20 Polonia w Komie 
(714) 17.30 Teleexpress 17.45 Łami
główka: Województwo Podlaskie 17.55 
Sensacje XX wieku: Sprawa Admirała 
Canarisa (1) 18.25 KucinAlina (27)
18.55 Barwy szczęścia (1216) 19.25 In
formacje kulturalne 19.45 Dobranocka: 
Dziwne przygody Koziołka Matołka 
(12): W opałach 20.00 Wiadomości
20.25 Sport 20.35 Pogoda 20.40 Łami
główka: Województwo Podlaskie 20.50 
Defekt (5/9) 22.00 Halo Polonia 22.45 
Kabaret Śmierci - film dokumentalny 
(dozwolone od lat 16) 0.25 Polonia w 
Komie (715) 0.45 Powtórki programów

w TELEWIZJA
KRAKÓW

6.30 Echa dnia 6.40 Pogoda 6.45 
Echa dnia - komentarze 7.00 Regiony 
na 5 (3) 7.25 Wokół nas - pogoda 7.30 
Pogoda 7.31 Uwolnić Dobro 7.40 Te- 
lezakupy 8.00 Dla niesłyszących: Co 
niesie dzień 8.25 Pogoda 8.30 Raport z 
Polski 9.15 Plebania (63) - telenowela 
TVP 9.40 Plebania (64) 10.05 Co u 
nas? 10.10 Przechodzień codzienny
10.15 Dla niesłyszących: Co niesie 
dzień 10.35 Pogoda 10.45 Naszaar- 
mia.pl 11.10 Męska strefa 11.45 Jazda 
na rower 11.55 Nożem i widelcem
12.10 Co u nas? 12.15 Dekorady 12.40 
Wokół nas - pogoda 12.45 Agrobiznes
13.10 Co u nas? 13.15 Dziennik regio
nów r tematy dnia 13.25 Plebania (65)
- telenowela TVP 13.50 Plebania (66)
14.20 Przechodzień codzienny 14.25 
Co u nas? 1430 Rozmowy przy stole
- film dokumentalny 15.45 Raport z 
Polski 16.20 Dziennik regionów - te
maty dnia 16.30 Relacje (68) 16.55 
Wokół nas - pogoda 17.00 Diagnoza 
zdrowia 17.30 Kronika - zapowiedź 
17.33 Pogoda 17.35 Pod Tatrami 17.45 
Na rynku pracy 17.55 Turystyczna jaz
da 18.05 Magazyn Medyczny 18.20 
Kalejdoskop regionalny 1830 Kronika
18.50 Pogoda 18.52 Tematy dnia 19.05 
Ważne lekcje 19.25 Parafia z sercem
19.46 Tarnowska Kronika Filmowa
19.55 Pogoda 20.00 Region. Ludzie, 
sprawy, opinie 20.25 Telezakupy 20.55 
Pogoda 21.00 Echa dnia 21.10 Pogoda
21.15 Dla niesłyszących: Dziennik Re
gionów 21.40 Echa dnia - komentarze
21.55 Pogoda 21.57 Co u nas? 22.00 
Kronika 22.14 Pogoda 22.18 Kalejdo
skop regionalny 22.25 Co u nas? 22.40 
Dla niesłyszących: Telekurier 23.10 
Reportaż z Chin 23.35 Męska strefa 
0.05 Antenowe remanenty

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 8.00 

Trudne sprawy - serial paradokumen
talny 9.00 Malanowski i partnerzy - 
serial paradokumentalny Polska 10.00 
Dzień, który zmienił moje życie - se
rial paradokumentalny 11.00 Dlaczego 
ja? - serial paradokumentalny 12.00 
Pielęgniarki - serial paradokumentalny 
13.00 Trudne sprawy - serial paradoku
mentalny 14.00 Pierwsza miłość - se
rial obyczajowy Polska 14.45 Dzień, 
który zmienił moje życie - serial para
dokumentalny 15.50 Wydarzenia 16.10 
Prognoza pogody 16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i partnerzy - serial 
fabularno-dokumentalny 17.00 Dlacze
go ja? serial paradokumentalny 18.00 
Pierwsza miłość - serial obyczajowy 
Polska 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
Polska 20.05 Zdrady - serial paradoku
mentalny 21.05 Przyjaciółki 5 - serial 
obyczajowy 22.05 28 dni - komedio- 
dramat USA (2000) 0.25 Sprawiedli

wość dla Natalee Holloway - dramat 
kry minalny USA (2011) 2.20 Tajemni
ce losu

6.10 Mango 7.15 Detektywi - serial 
fabularno-dokumentalny 7.50 Doradca 
smaku - magazyn 8.00 Dzień dobry 
TVN 10.55 Na Wspólnej - serial oby
czajowy 11.25 Szkoła - serial parado- 
kumentalny 12.25 Szpital - serial para- 
dokumentalny 13.25 Ugotowani - pro
gram kulinarno-rozrywkowy 14.00 
Ukryta prawda - serial paradokumen- 
talny 15.00 Szkoła - serial paradoku- 
mentalny 16.00 Rozmowy w toku - 
talk-show 17.00 Ukryta prawda - serial 
paradokumentalny 18.00 Szpital - se
rial 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 
Uwaga! 20.10 Doradca smaku - maga
zyn 20.15 Na Wspólnej - serial obycza
jowy 20.50 Ugotowani - program ku
li namo-rozrywkowy 21.30 Kuchenne 
rewolucje - program rozrywkowy
22.35 Los numéros - komedia krymi
nalna Polska (2011) 0.15 Superwizjer 
- magazyn reporterów 0.50 Uwaga!
1.15 Sekrety magii

TVN 7 Z)
5.15 We dwoje - pr. rozrywkowy 630 

Męski typ - talk-show 7.00 Julia - se
rial obyczajowy 7.35 Brzydula - serial 
obyczajowy 8.10 Sąd rodzinny - serial 
fabularno-dokumentalny 9.10 Sędzia 
Anna Maria Wesołowska - serial fabu- 
lamo-dokumentalny 10.10 Dr House 3 
- serial obyczajowy 11.15 Mango 12.50 
Sąd rodzinny - serial fabulamo-doku- 
mentalny 13.50 Szpital - serial fabular
no-dokumentalny 14.50 Sędzia Anna 
Maria Wesołowska
dokumentalny 15.50 Julia - serial oby
czajowy 16.25 Brzydula - serial oby
czajowy 17.00 Kobieta ze stali - tele
nowela 18.00 Dr House 3 (8, 9) - se
rial obyczajowy USA 20.00 Gliniarz z 
Beverly Hills 2 - komedia sensacyjna 
USA (1987) 22.15 Mcntalista 3 - serial
23.15 Autostopowicz - thriller USA 
(2007) 1.00 Sekrety magii

serial fabulamo-

7.05 Szczenięce lata Toma i Jerry’ego 
2 - serial animowany 7.35 Jake i pira
ci z Nibylandii - serial animowany 8.05 
Szczenięce lata Toma i Jerry ego 2 - se
rial animowany USA 8.35 Jake i piraci 
z Nibylandii - serial animowany 9.00 
Garfield Show (40, 41, 48, 49) - serial 
animowany 10.00 Czarodzieje z Waver
ly Place (24, 25) - serial przygodowy 
11.00 Dzikie serce - telenowela 12.00 
Sekrety sąsiadów (26. 66) - serial oby
czajowy 13.00 Policjantki i policjanci - 
serial fabularno-dokumentalny 14.00 
STOP Drogówka - magazyn policyjny 
15.00 Dom nie do poznania (120, 121) 
- reality show 17.00 Dzikie serce - te
lenowela 18.00 Sekrety sąsiadów (27, 
67) - serial obyczajowy 19.00 Poli
cjantki i policjanci - serial fabularno- 
dokumentalny 20.00 Sahara - film 
wojenny Australia (1995) 22.20 22 
Minutes - film sensacyjny Rosja 
(2014) 23.55 Spadkobiercy - program 
rozrywkowy 0.55 Interwencja 1.55 
Graffiti - program publicystyczny

□ PULS
PULS

6.00 Złotopolscy (163, 164) - teleno
wela TVP 7.00 Gliniarz i prokurator - 
serial kryminalny 7.55 Detektyw Monk
2 (7. 8) - serial kryminalny 9.50 Sekret
3 - telenowela 10.50 Twój Puls - ma
gazyn 12.30 Zbuntowany anioł - tele
nowela 13.30 Królowa serc - telenowe
la 14.30 Niania 6 (80-82) - serial ko
mediowy 16.00 13 posterunek 2 (38, 
39) - serial komediowy Polska 17.20 
Wojciech Cejrowski. Boso - Teksas (7- 
9) - cykl reportaży 19.00 Pingwiny z 
Madagaskaru - serial animowany 20.00 
Asterix i Obelix: Misja Kleopatra - 
komedia Francja/Niemcy (2002)
22.20 Snajper 2 - film sensacyjny 
USA (2002) 0.05 Niepokonany 3: 
Odkupienie - film sensacyjny USA 
(2010) 2.10 Zobacz to!

BIURA:

■ os. Kalinowe 4, tel 12 648-40-92
■ ul. Okólna 4, tel. 12 655-01-42

Prokocim 
działający 

od ponad 20 lat

e-mail: zarzadca@prokocim.pl

ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe 

do współpracy 
w zarządzaniu 

nieruchomościami
• dysponujemy doświadczonym zespołem, którego członkowie 

posiadają licencje państwowe - ich kompetencje są rękojmią 
profesjonalnej i rzetelnej dbałości o wasz budynek

• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów
• prowadzimy przygotowanie i realizację przedsięwzięcia budowy 

instalacji ciepłej wody użytkowej w budynkach Wspólnot Mieszka
niowych - alternatywnie do remontu przewodów kominowych

Biuro Turystyczne HUT-PUS S.A. 
ul. Mrozowa 1, 30-969 Kraków

tel. 12 643-87-40, 12 643-87-41

Zapraszamy do korzystania z bogatej oferty
I Albania - Saranda 14-23.08.2015, cena 1899,00 zł (autokar)
> Bułgaria - Kiten/Primorsko 24.07-02.08.2015, cena 1729,00 zł

(autokar)
> Bułgaria - Kiten/Primorsko 27.06-06.07.2015, cena 1529,00 zł

(autokar)
> Bułgaria - Kiten/Primorsko 29.08-07.09.2015, cena 1529,00 zł

(autokar)
> Bułgaria - Słoneczny Brzeg 10-17.07.2015, cena 2000,00 zł

(samolot)
> Bośnia i Hercegowina - Neum 6-15.07.2015, cena 1890,00 zł

(autokar)
• Bośnia i Hercegowina - Neum 27.07-5.08.2015,

cenal890,00 zł (autokar)
• Hiszpania - Costa Brava 10-19.07.2015, cena: 2110,00 zł (autokar)
• Francja - Lazurowe Wybrzeże 9-16.05.2015, cena 1755,00 zł

(autokar)
• Francja - Paryż 27.04.-03.05.2015, cena 1720,00 zł (autokar)
• Czechy - Praga 01-03.05.2015, cena 580,00 zł (autokar)
• Chorwacja - Opatija 15-24.07.2015, cena 2000,00 zł (autokar)
• Chorwacja - k. Trogiru 03-12.09.2015, cena 1780,00 zł (autokar)
• Chorwacja - Tisno 10-19.07.2015, cena 2100,00 zł (autokar) ,,
• Czarnogóra 22.06-01.07.2015, cena 1290,00 zł (autokar)
• Czarnogóra 17-26.08.2015, cena 1650,00 zł (autokar)
• Grecja - Agia Triada 01-10.07.2015, cena 1679,00 zł /autokar
• Grecja - Agia Triada 09-18.08.2015, cena 1679,00 zł (autokar)
• Grecja - Riwiera Olimpijska 14-23.08.2015, cena 1550,00 zł

(autokar)
• Grecja - Riwiera Olimpijska 24.07-02.08.2015, cena 1550,00 zł

(autokar)
• Grecja - Macedonia 17-26.08.2015, cena 1860,00 zł (autokar)
• Węgry - baseny termalne 18-22.03.2015, cena 850,00 zł (autokar)
• Węgry - baseny termalne 01-05.05.2015, cena 850,00 zł (autokar)
• Austria - Wiedeń 14-15.05.2015, cena 499,00 zł (autokar)
• Włochy 3-12.07.2015, cena 1949,00 zł (autokar)
• Włochy 17-26.08.2015, cena 2099,00 zł (autokar)
• Malta - Bugibba 16 - 23.09.2015, cena 2000,00 zł (autokar)
• Perły Bałkanów - OBJAZDOWA - 03-10.10.2015,

cena 1440,00 zł (autokar)
• Grecja - Wyspa Korfu 16-23.06.2015, cena 1899,00 zł (samolot)
• Grecja - Wyspa Korfu 8-15.09.2015, cena 1979,00 zł (samolot)
• Tunezja 17-26.09.2015, cena 2429,00 zł (samolot)
• Tunezja 18-25.06.2015, cena 2000,00 zł (samolot)
• Polska - Wisła 13-18.09.2015, cena 730,00 zł (autokar)
• Polska - Karpacz 14-19.09.2015, cena 710,00 zł (autokar)
• Polska - Licheń 1-03.05.2015, cena 450,00 zł (autokar)
• Polska - Busko Zdrój 14-23.09.2015, cena 1200,00 zł (autokar)
• Polska - Dąbki 18-25.07.2015, cena 1200,00 zł (autokar)
• Polska - Dźwirzyno 22-29.08.2015, cena 1150,00 zł (autokar)
• Polska - Jastrzębia Góra 6-15.08.2015, cena 1500,00 zł (autokar)
• Polska - Krynica Zdrój 22-29.08.2015, cena 990,00 zł (autokar)
• Polska - Krynica Morska 9-18.08.2015, cena 1500,00 zł (autokar)
• Polska - Łeba 05-14.09.2015, cena 1500,00 zł (autokar)
• Polska - Mazury - Kalbornia 14-21.06.2015, cena 1050,00 zł

(autokar)
• Polska - Mazury - Krzyże 26.09-03.10.2015, cena 1200,00 zł

(autokar)
• Polska - Kazimierz Dolny - Sandomierz 12-14.06.2015,

cena 450,00 zł (autokar)
• Polska - Sarbinowo 03-10.10.2015, cena 1200,00 zł (autokar)
• Polska - Warmia i Mazury 30.08-04.09.2015, cena 899,00 zł

(autokar)
• Polska - Warszawa 17-19.04.2015, cena 450,00 zł (autokar)

Biuro Turystyczne HUT-PUS S.A. 
Poniedziałek, środa, piątek 7-15, wtorek, czwartek 8-16 

ul. Mrozowa 1, I piętro, pok. 15, 16 
tel. 12 643 87 40, 12 643 87 41, 12 643 87 44 

e-mail: turystyka@hutpus.com.pl, www.hpturystyka.pl
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POLICYJNEJ

STRAŻY
MIASTA

Imię i nazwisko

Adres: ............................................ .....................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe

TANIE OPONY 
CENY INTERNETOWE 
polecamy unikalny system wyważania kół z testem drogowym 
prostowanie felg aluminiowych i stalowych
pompowanie kół azotem
naprawa opon z systemem PAX (autoryzacja Michelin)

Kraków-Nowa Huta, ul. Cienista 3 (róg Kocmyrzowskiej), 
czynne S00-^00, sob. 800-1400 e-mail: capala@driver-polska.pl 

Tel./fax 425-70-08, 608-034-643, www.driver-polska.pl

• W minionym tygodniu w Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta przyjęto 
216 zgłoszeń, sporządzono 10 notatek 
pod wniosek o ukaranie do sądu, uka
rano mandatami 37 sprawców wykro
czeń. pouczono 202 osoby, odwieziono 
15 osób do MCPU.

Po raz kolejny w Krakowie w 
NCK (środa, 15.04.2015 r. od 
godz. 10.30) będzie przyjmował 
znany kręgarz, dyplomowany 
technik masażysta Tadeusz Czar
ny z Przeworska.

Rezerwacja terminu pod nume
rem tel. 601-074-892 lub 12 644- 
28-63. Tel. w Przeworsku: 16 648- 
82-74. Informacje także na stro
nie: www.kregarz.nets.pl.

popełniła 
samobójstwo. Ponad 20 lat później 
odnajduje dowody, że to nieprawda. 
Lisa żyje. Przybrała nową tożsamość. 
Dlaczego jednak uciekła kiedyś z 
domu?

NIE - DLA ROZBOJOWCÓW
Nie dał się okraść zaatakowany czter

nastolatek. Zareagowali świadkowie 
napadu, robiąc zdjęcia telefonami ko
mórkowymi. Cztery lata starszego od 
niego sprawcę policja zatrzymała kilka 
miesięcy później. Nie mieszkał u naj
bliższej rodziny. Przemieszkiwał u zna
jomych.

31 października ub. roku w komisa
riacie na os. Zgody zgłosił się 14-letni 
chłopak, który zawiadomił policję o 
tym, że omal nie stał się ofiarą rozbo
ju. Było popołudnie. Stał na przystan
ku tramwajowym przy ul. Bieńczyckiej 
i tam został zaczepiony przez młodego 
mężczyznę, który zapytał go o to, ja
kiemu klubowi sportowemu kibicuje. 
Chłopak nic odpowiedział. Wtedy na
pastnik zażądał od niego wydania tele
fonu komórkowego. Gdy ten odmówił, 
zniecierpliwiony sprawca stał się napa
stliwy. zaczął go przytrzymywać, ciągle 
żądając wydania telefonu. Chłopak po
prosił o pomoc stojących w pobliżu 
ludzi. Ci zaczęli nagrywać to zdarzenie 
telefonami komórkowymi. To napastni
ka spłoszyło. Uciekł bez łupu.

Prokuratura niezwłocznie wszczęła 
śledztwo w tej sprawie. Dzięki poli
cjantowi z wydziału kryminalnego sek
cji dochodzeniowo-śledczej VIH KP 
udało się ustalić sprawcę i miejsce jego 
pobytu. Zatrzymano go 4 marca tego 
roku. Okazany został pokrzywdzone
mu. Ten go rozpoznał. Podejrzany usły
szał zarzut usiłowania rozboju, do któ
rego się przyznał. Prokurator zastoso
wał w stosunku do niego dozór policyj
ny. Sprawcą jest 18-lctni mieszkaniec 
Nowej Huty. Niedawno opuścił pla
cówkę wychowawczą dla nieletnich. 
Nie uczy się. Nie pracuje. Jak już 
wspomnieliśmy, przemieszkuje u znajo
mych. Udało się go zatrzymać dzięki 
policyjnemu rozeznaniu środowiska, w 
którym przebywa.

Informujemy: groźba, napastliwe 
zmuszanie czy nawet użycie niewielkiej 
siły, takiej jak przytrzymywanie, w celu 
wymuszenia oddania posiadanych 
przez ofiarę rzeczy, traktowane jest 
przez kodeks kamy jako rozbój, a po
licja wykonuje czynności aż do chwili 
ustalenia sprawcy, nawet jeśli ma to 
trwać przez wiele miesięcy lub lat.

Zatrzymanemu osiemnastolatkowi 
grozi kara od 2 do 12 lat pozbawienia

wolności. Jak dalej potoczą się losy 
wychowanka placówki wychowawczej, 
pokaże czas.

WYŁUDZALI MILIONOWE 
KREDYTY 

Odnotowujemy kolejny sukces mało
polskich policjantów zwalczających 
przestępczość gospodarczą. W ręce 
policjantów wpadli oszuści wyłudzają
cy milionowe kredyty.

Początek przestępczego procederu 
sięga 2008 r., w którym to nowo po
wstała firma deweloperska rozpoczęła 
swoją działalność budowlaną na terenie 
Wieliczki
za

POZIOMO: 6. nabywca, klient, 9. cukierki w ruloniku, 10. początek spalania 
paliwa, 12. dziwak, oryginał, 13. regulamin związku, 14. sława, rozgłos, 18. gro
ta, jama, 19. zezwolenie udzielane przez władze administracyjne na prowadzenie 
działalności gospodarczej, 20. miasteczko w Luksemburgu, w którym podpisano 
układ o ruchu bezwizowym wewnątrz UE, 22. miasto w Beskidzie Wyspowym, 
25. żaglowy okręt wojenny, 29. nauka o formach poprawnego myślenia, 30. włos 
na powiece, 31. wydzielony obszar strzeżony, 32. Paluch z bajki Charles'a Per- 
raulta, 33. pochlebstwo, pochwała.

PIONOWO: 1. autograf, 2. pod dachem, 3. nie nadąża, 4. figura akrobacji lot
niczej, 5. sekundomierz, 7. fiołek ogrodowy, 8. oddziały kozackiej kawalerii, 11. 
przyjemne urozmaicenie, 15. polski złoty medalista olimpijski w pchnięciu kulą, 
16. państwo na Saharze, 17. arkusz metalu, 21. wyniki, rezultaty pracy, 23. des
sous, 24. ozdabiają brzegi tkaniny, 26 
psychiczny, 28. stolica Adżarii, 29. wielki szloch.

Rozwiązanie krzyżówki nr 13

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK" Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19, 

pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego*' na 
zakupy z 5-procentową bonifikatą książki promow anej w tym numerze.

Kupon jest ważny do 16 kwietnia 2015 roku.

i Krakowa. Wtedy świetnie 
wiadający swoją działalność dewe

loper rozpoczął też budowę pięknego 
osiedla. Czas pokazał, że był to dobry 
sposób na wyłudzenie prawic 10 min zł 
z jednego z banków. Oszuści, skupia
jąc się najpierw na budowie swojego 
wizerunku, bazowali na uczciwych 
klientach, którzy nieświadomi tego, że 
budowa ta nigdy nie zostanie ukończo
na. kupowali mieszkania i inwestowali 
pieniądze. Deweloperowi dało to spo
ro czasu na znalezienie i przygotowa
nie osób, które w sposób już profesjo
nalny będą pozyskiwać nowych klien
tów i dzięki nim wyłudzać kredyty.

Przełom w sprawie nastąpił, gdy śled
czy pracujący nad tą sprawą zatrzyma
li 48-lctnicgo mężczyznę. Miał on za 
zadanie stworzyć całą siatkę osób wy
łudzających kredyty na szkodę jednego 
z banków. Policjanci ustalili, że głów
nym pośrednikiem tworzącym parawan 
wiarygodności, niezbędny w szybszym 
uzyskaniu kredytu jest 43-letnia kobieta 
zajmująca się pośrednictwem finanso
wym. Zgromadzili materiał dowodowy 
na tyle wystarczający, że mogli ją za
trzymać pod zarzutem oszustwa. To 
ona przyczyniła się do tego, że 60 
„podstawionych" osób uzyskało 40 
kredytów na łączną kwotę 10 milionów 
złotych. Kobietę zatrzymano 11 marca 
br. Decyzją sądu trafiła do aresztu na 
trzy miesiące, gdyż istniało spore praw
dopodobieństwo, że będzie mataczyć i 
zacierać ślady. ,

Sprawa jest rozwojowa. W najbliż
szym czasie dojdzie do dalszych zatrzy
mań ludzi uwikłanych w ten kolejny 
deweloperski przekręt. Dodać trzeba, że 
zarzuty oszustwa w tej sprawie usłysza
ło już kilkadziesiąt osób.

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Dianę Chamberlain pt. „Mil
cząca siostra” (wyd. Prószyński i s-ka). 
Opow ieść o siostrach i ich mrocznych 
tajemnicach. Riley MacPherson przez 
całe życic sądziła, że jej starsza siostra 
Lisa we wczesnej młodości

pracownika nowohuckiego oddziału 
Muzeum Historycznego Miasta Krako
wa „w uznaniu nadzwyczajnych zasług 
w wieloletnim

Nowohuckiego
Maciej Miezian swoją przygodę z 

Nową Hutą rozpoczął od piastowania 
zaszczytnej funkcji kustosza Dworku 
Jana Matejki w Krzesławicach w latach 
90. ubiegłego wieku. Opublikował wie
le tekstów- poświęconych historii tych 
ziem, napisał przewodnik po Nowej 
Hucie i zrealizował wystawę poświęco
ną Bieńczycom. które przed wojną były 
jedną z najbardziej znanych podkra
kowskich wsi.

Jak podkreśla sam laureat, jego zain
teresowanie Nową Hutą rosło z każ
dym rokiem, a możliwość odkrywania 
kolejnych zakamarków historii związa
nych z tym miejscem jest dodatkowym 
bodźcem w dążeniu do poznawania i 
badania tej części Krakowa.

Do oglądania 418 wydania Nowohuc
kiej Kroniki Filmowej zapraszamy od 
najbliższego piątku do Kina „Sfinks”, 
a także na antenę Telewizji Kraków w 
poniedziałek o godz. 17.35 oraz w śro
dę o 7.30 i 19.45.

• 2.04. o godz. 21.03 do dyżurnego 
oddziału wpłynęło zgłoszenie, że na os. 
Centrum C na klatce znajduje się bez
domna. Strażnicy zastali starszą kobie
tę, która została eksmitowana z miesz
kania i nie miała gdzie przenocować. 
Dyżurny ustalił, że kobieta może otrzy
mać pomoc w Przytulisku św. Brata 
Alberta dla bezdomnych kobiet na ul. 
Malborskicj 64B. Patrol przewiózł ko
bietę do przytuliska.
• 5.04. strażnicy patrolując rejon os. 

Na Wzgórzach przy pętli tramwajowej, 
otrzymali zgłoszenie, że na chodniku 
od trzech godzin stoi mężczyzna, któ
ry jest pobudzony i lekko agresywny. 
Mężczyzna zapytany, czy potrzebuje 
pomocy medycznej, oświadczył, że nie 
potrzebuje, ale chce wrócić do domu, 
na os. Na Stoku. Mężczyzna został 
odwieziony do miejsca zamieszkania, 
przekazany pod opiekę matce. W cza
sie rozmowy z matką strażnicy dowie
dzieli się, że mężczyzna leczy się psy
chiatrycznie, więc wezwali karetkę po
gotowia, którą zabrano mężczyznę do 
szpitala im. Babińskiego.
• 2.04. o godz. 15.40 na os. Uro

czym w sklepie strażnicy zauważyli 
nietrzeźwego, który wszedł i kupił 
piwo. W czasie oczekiwania na przy-

. . u •• • . i i Jazd patrolu mężczyzna, zaczął sięłuzne obniżenie terenu, 27. silny uraz | Jawan£rować r¿bi, ?bute|kę z piwem. 
Strażnicy przewieźli sprawcę do VIII 
KP 8, gdzie poddany został badaniu na 
zawartość alkoholu w wydychanym po- 

POZIOMO: 6. przebiśnieg, 9. Persja. 10. tryton, 12. nitro, 14. szalet, 15. Ara- I wietrzu - wynik 0,93 mg/l. Strażnicy 
rat, 18. plankton, 19. batyskaf, 20. idealizm, 22. molibden, 25. biceps, 29. kur- przewieźli nietrzeźwego do MCPU. 
han, 30. ulewa, 31. osocze, 32. Tarnów, 33. Austrowęgry. I • 30.03. o godz. 18.30 na os. Wyso-

PIONOWO: 1. areszt, 2. pedant, 3. pilotaż, 4. anatom. 5. Mcdyna, 7. Cejlon, k,m strażnicy podjęli interwencję w 
8. romans. 11. czeladnik, 13. Canaveral, 16. zołza, 17. jawor, 21. ateusz, 23. bar- I st(Jsun . ° tor^ °?

’ ’ » , ’ cał spokoj w klatce schodowej, szarpał
łog. 24. pierrot, 26. szczur, 27. puenta, 28. natręt. 29. kurort. | drzw¡ do micszkania, był agrcsyw.

ny, bił się z drugim mężczyzną. Spraw- 

W NKF - SOYKA I MIEZIAN11 lilii W I IW I I 111 I II 1 przewieźli go do MCPU. (mp)
418. wydanie Nowohuckiej Kroniki 

Filmowej wypełnią relacje z dwóch im
prez, które na stałe wpisały się do ka
lendarza ważnych dzielnicowych wyda
rzeń - koncertu z cyklu

Nie?!" oraz wyborów 
Nuwuhuciaiiiiia Roku.

..Stanisław Soyka dla
Pol Nadziei”. 42 BBTTT

zowanego tradycyjnie
przez Ośrodek Kultury Kraków-Nowa 
Huta. Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej 
Huty oraz Porozumienie Dzielnic No
wohuckich, miał miejsce w kościele 
Arka Pana. W programie wieczoru zna
lazły się fragmenty Tryptyku rzymskie
go oraz najpiękniejsze i najbardziej 
znane pieśni wielkopostne, m.in. Ludu 
mój ludu. Krzyżu święty. fF krzyżu cier
pienie oraz Panie Ty widzisz. Nie za
brakło również najsłynniejszego utwo
ru Stanisława Soyki Życie to krótki sen. 
Ten wyjątkowy koncert dostarczył wie
lu wzruszeń, skłonił do refleksji i zadu
my na ludzkim życiem, jego ulotnością, 
przemijaniem i niewątpliwie przygoto
wał zebranych do przeżywania tajemni
cy Wielkiego Tygodnia. Tradycyjnie 
wsparto również akcję Pola Nadziei 
prowadzoną na rzecz Hospicjum Łaza
rza w Krakowie.

Nowohucianin Roku to tytuł przyzna
wany osobom o szczególnych zasłu
gach na rzecz lokalnej społeczności. 
Nagroda za rok 2014 trafiła w ręce 
Macieja Mieziana - historyka sztuki,

promowaniu dziedzic
twa Nowej Huty". 
Okolicznościowy ad
res i specjalny medal 
wręczyli przedstawi
ciele Kapituły Tytułu, 
red. Jan L. Franczyk i 
red. Sławomir Pietrzyk 
z „Głosu -Tygodnika

Stanowisko z rezerwacją telefoniczną

NOWOHUCKA

KRONIKA
FIL M O W A

VIII 10 kwietnia 2015 r., nr 15 (1253)



pod takim hasłem zorganizowano, w Szkole Pod-Dzień Krakusa w Gimnazjum nr 44
Ratuj z Heart'em Ducha 

stawowej nr 78, warsztaty z pierwszej pomocy. Do udziału w zajęciach 
zaproszono uczniów klas 4-6. Dzieci będą uczyć się zasad pierwszej pomo
cy przez 4 miesiące.

Dwudziesty marca 2015 roku był dniem, w którym można było zaobserwo
wać niezwykłe zjawisko - zaćmienie Słońca. W Gimnazjum nr 44 im. Boha
terów Poległych w Krzesławicach os. Na Stoku 34, zorganizowano konkuren
cyjną imprezę - Dzień Krakusa. Zgodnie z tradycją szkoły uczniowie i na
uczyciele w ten sposób corocznie witają wiosnę.

Sala gimnastyczna Gimnazjum nr 44 
zgromadziła przedstawicieli Dzielnicy

-

• *
i *

■

XVII: Przewodniczącego Rady Stani
sława Madeja, radnego i przewodniczą
cego Rady Rodziców Andrzeja Michal

czyka oraz jego zastępcę Izabelę Jasiń
ską. To oni w towarzystwie p. Małgo

rzaty Hutyry - dyr. G 44 oraz nauczy
cieli oceniali prace uczniów. Do udzia
łu w konkursach zgłoszono reprezenta
cje szkół podstawowych: SP 78, SP 98, 
SP 129 i gimnazjów: G 43, G 74, G 44 
- gospodarzy.

Impreza ta łączyła dobrą zabawę z 
walorami poznawczymi. Część eduka
cyjną stanowiły prezentacje multime

dialne. przygotowane przez uczniów, a 
poświęcone historii Nowej Huty. 
Uwzględniono w nich najważniejsze 
wydarzenia (budowę kombinatu i 
pierwszych osiedli, walkę o krzyż i 
kościoły, stan wojenny i jego pierwsze 
ofiary m.in. śp. Bogdana Włosika).

Tło imprezy stanowiły niezwykłe de
koracje: żywe pomniki osie
dli nowohuckich (Stalowe
go, Słonecznego, Zielonego, 
Krakowiaków i Górali), pra
ce plastyczno-techniczne 
uczniów zaprzyjaźnionych 
szkół oraz projekty monu
mentów, mających zastąpić 
pomnik Lenina w Alei Róż. 

W części artystycznej cała 
sala świetnie bawiła się, gdy 
śpiewano piosenki o Nowej 
Hucie, w tym szlagier „O 
Nowej to Hucie piosenka”.

Na międzyszkolnej impre
zie nie mogło zabraknąć ry
walizacji sportowej. Ucznio
wie konkurowali ze sobą w 
nietypowych dyscyplinach, 
których nie znajdziemy w 
gronie olimpijskich. Było 

więc: toczenie piłki do rugby, gra w 
siatkówkę plastikową butelką oraz 
strzelanie do bramki lewą nogą. Reak
tywowano zapomnianą grę w kapsle, 
znaną jedynie starszemu pokoleniu.

Walor edukacyjny i rozrywkowy łą
czyła zabawa, w czasie której uczeń 
wcielający się w rolę taksówkarza wy
bierał trasę po Nowej Hucie, a następ
nie komentował obraz pojawiający się 
na ekranie, tak jakby opowiadał to, co 
widać za oknem nieznającemu dzielni
cy klientowi.

Uczniowie znakomicie wcielili się w 
rolę i wykazali się doskonałą znajomo
ścią topografii swojej „małej ojczy
zny”.

Wiosna została więc godnie powitana 
przez uczniów krakowskich szkół, któ
rzy szczelnie wypełnili salę Gimnazjum 
nr 44. Szczególne podziękowania i 
gratulacje kierujemy do nauczycieli, 
którzy z ogromnym zaangażowaniem 
przygotowali młodzież do imprezy.

Dzień Krakusa stanowił atrakcyjną 
alternatywę wobec wagarów. laką for
mę spędzania „Dnia Wagarowicza" po
lecamy również innym szkołom. MM *Iwona Sadłowska-Kudła, 

Andrzej Mirek

Uczą się ratować życie

91!

Pomysł na zajęcia zrodził się rok 
temu. To była z pozoru zwykła rozmo
wa między dyrektor szkoły nr 78 Do
rotą Kadulą a dwójką rodziców Kata-•
rzyną i Pawłem Kramarzami. Od słowa 
do słowa doszli oni do wniosku, żc 
warto byłoby zorganizo
wać warsztaty z pierwszej 
pomocy dla dzieci. Celem 
zajęć jest zachęcenie do 
ratowania życia, nauka 
pierwszej pomocy, nabycie 
tylko z pozoru prostej 
umiejętności wezwania 
pomocy oraz radzenie so
bie z przypadkami przy 
których nie konieczna jest 
pomoc specjalistyczna. Ten 
niezwykle prężny, choć tyl
ko trzyosobowy, zespół od 
razu przystąpił do działa
nia. Szukając nazwy dla 
projektu zdecydowali się 
na proste, krótkie Ratuj z 
Ileart'em Ducha! Jak 
sami mówią : - Hasło ma 
nieść energię ratowania 
życia ludzkiego, chęci 
udzielania pierwszej pomo
cy, opanowania i dyscypli
ny. Chcieliśmy by zawiera
ło coś co może łączyć się z 
naszym przywiązaniem, do 
życia, do religii a zarazem 
żeby było wyjątkowo krót
kie!

I idealnie spasowało nam 
ratowanie w formie woła- 
cza, czyli RATUJ po an
gielsku SERCE, ale i także część 
czwartej cnoty naszej religii czyli syno
nim słowa MĘSTWO czyli HART DU
CHA.

Stąd niepowtarzalne, krótkie, energe
tyczne hasło RATUJ Z HEART’EM 
DUCHA.

Pomysł i nazwa, choć ważne, to był 
dopiero początek. Potem przyszło to co 
najtrudniejsze, zorganizowanie całego 
przedsięwzięcia. Warto wspomnieć, żc 
jeden z pomysłodawców jest ratowni
kiem medycznym. Wystąpił on do swo
jej macierzystej placówki z prośbą o 
objęcie zajęć patronatem merytorycz
nym. Zajęcia przygotowane dla grupy 
dzieci w tym wieku przedyskutowano 
w Szkole Ratownictwa Medycznego 
Krakowskiego Pogotowia Ratunkowe
go. Dzięki temu powstał kompleksowy 
dostosowany do wieku uczestników 
program zajęć. Kolejnym krokiem było 
pozyskanie funduszy, tu pomysłodaw
cy zaskakują mówiąc. - To było chyba 
najprostszym elementem tej układanki, 
ponieważ zaproponowana inicjatywa 
jest spójna z polityką naszego patrona 
głównego. Zarządzający ArcelorMittal 
Poland wyjątkowo entuzjastyczne zare
agowali na propozycję przeprowadze
nia warsztatów, których zakończeniem 
jest konkurs z pierwszej pomocyjtołą- 

czony z rozdaniem cennych nagród. - 
mówią pomysłodawcy.

Po zorganizowaniu wszystkiego nie 
pozostało nic innego jak zaprosić dzie
ci do udziału w zajęciach. Ich program 
zapowiada się naprawdę ciekawie.

Dzieci poznają m.in. pracę dyspozyto
ra medycznego przyjmującego wezwa
nie o zagrożeniu życia, dowiedzą się na 
jakie numery telefonu należy zadzwo
nić, co należy powiedzieć wzywając 
pomoc. Ponadto przewidziano rodzaj 
gry miejskiej (obecnie modna forma 
zabawy) zwanej geocachingicm pod 
tytułem hipotermia. podczas której 
dzieci zgodnie z wytycznymi poszukują 
wychłodzonej osoby. Kolejne zaplano
wane zajęcia to potocznie określane 
ABC czyli jak należy reanimować oso
bę, gdy stwierdzamy że nie oddycha. 
Dzieci dowiedzą się również jak reago
wać na nagłe zdarzenia jak np. krwo
tok, zatrucie, złamania, zranienia. Po
znają również choroby cywilizacyjne 
jak np. alergie, cukrzycę dowiedzą się 
jak pomóc osobom chorym na te scho
rzenia. Zajęcia przewidziano aż do 
czerwca. Dzieci bardzo chętnie uczest
niczą w zajęciach co na pewno prze
łoży na przyswajanie wiedzy.

Katarzyna Kramarz*

Tą ciekawą inicjatywę będziemy śle
dzić i pisać o kolejnych etapach reali
zacji. Dzięki takim akcjom na naszych 
ulicach przybywa osób, które potrafią 
uratować życic - nawet mając zaledwie 
kilkanaście lat.
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Można ich śmiało nazwać biegową reprezentacją Nowej Huty. Są grupą 
otwartą, każdy, bez względu na wiek i kondycję, może do nich dołączyć. Za
częło się od dwóch osób, w tym roku na półmaratonie Marzanny Nową Hutę 
reprezentowało prawie 30 biegaczy. Są żywym dowodem na to, że jeśli się chcc 
to można.

Treningi, niezła zabawa, zdrowy tryb 
¿ycia i promowanie Nowej Huty to 
najkrótsza i najbardziej trafiona defini
cja tej grupy. Biegowy „Nowa Huta 
Team’’ istnieje od kilku lat, rozwija 
się niezwykle dynamicznie a jego 
członkowie wciąż zaskakują nowymi
•Itmysłami.

NA SAMYM POCZĄTKU
Kilka lat temu, w roku 2008, dwóch 

młodych ludzi z Nowej Huty Paweł 
Dcrlatka i Kazimierz Chłopek postano
wiło wystartować w maratonie. Nic 
mieli żadnego doświadczenia, ani su
per kondycji, ale jak postanowili tak 
zrobili. Ostro wzięli się za treningi i po 
kilku tygodniach treningów wzięli 
udział w biegu. Podczas startu w Cra- 
covia Maraton poczuli że muszą zade
monstrować jakoś swoje przywiązanie 
do miejsca z którego pochodzą. 1 tak 
oto Nowa Huta Team zadebiutował 
podczas zawodów na dystansie 42.125 
km.

BAKCYL
Jak można się było spodziewać Pa

weł i Kazimierz na tym jednym mara
tonie nie poprzestali. Nie tylko biegali 
nadal i stawiali przed sobą coraz więk
sze wyzwania, ale także zarażali zami
łowaniem do biegów znajomych. Ten 
nieformalny team biegowy rozrastał się 
w zadziwiającym tempie. Może dlate
go, że jeśli ktoś raz trafił na wspólny 
trening „nie miał siły" się z grupy wy- 
miksować? To stało się jak zbiorowa 

choroba, pozytywne uzależnienie z któ
rym nic trzeba walczyć.

PROMOCJA NOWEJ HUTY
Nowa Huta Team to ludzie mocno 

związani z naszą dzielnicą. Nie tylko 
tu mieszkają, ale czują się nowohucia- 
nami w każdym calu. Postanowili zro
bić coś dla promocji swojej dzielnicy. 
Tak powstała impreza organizowana 
wspólnie z Muzeum Historycznym 
Miasta Krakowa ..Rozbiegane zajrzyj 
do Huty". Podczas zorganizowanego 
w ramach imprezy biegu liczy się 
przede wszystkim atmosfera, poznawa
nie nowych nowohuckich miejsc i in
tegracja. Odbyły się już 3 edycje „Roz
bieganego zajrzyj do Huty" , które 
pokazały biegającej społeczności Kra
kowa Nową Hutę trochę z innej stro
ny. Kolejna impreza już w październi
ku tego roku. Serdecznie zapraszamy!

DLA KAŻDEGO
Od 2014 roku. Nowa Hula Team 

prowadzi darmowe, amatorskie trenin
gi. Zajęcia dla każdego, niezależnie od 
wieku, i zaawansowania. Wystarczy 
zerwać z wymówkami, przestać odkła
dać uprawianie sportu na jutro. Każdy 
da radę jak mówią prowadzący zajęcia 
członkowie teamu - Trzeba tylko skoń
czyć z: „nie bo... " i przyjść się z nami 
poruszać, dawka endorfin oraz sympa
tyczne towarzystwo gwarantowane.

Treningi odby wają się:
I w poniedziałki o 19:30 nad Zale

wem nowohuckim. Start pod Domem 

Wędkarza. To sławne już „Moje pierw
sze kółko wokół Zalewu", trening 
gdzie absolutnie każdy w swoim tem- 
pic może zacząć przygodę ze sportem. 
Nie zawsze od razu jest to bieg, zda
rza się, dość często, że swoje pierwsze 
kółko wokół Zalewu początkują
cy pokonują po części truchtając 
po części idąc.

I w środy w ARTzonie na os. 
Górali 4 o 20:15, trening ogól
norozwojowy na sali fitness. Tu 
również nie ma presji na bycie 
mega sportowcem. Każdy w 
swoim tempie i w sposób dosto
sowany do własnych możliwości 
ćwiczy pod okiem prowadzącego 

I w soboty na łąkach nowohuc
kich start o 9:00 pod NCK.

BIEGOWA
REPREZENTACJA 

NOWEJ HUTY
Wspólne treningi, fun page na 

FB, zainteresowanie mediów, 
spowodowały iż obecnie na za
wodach z napisem Nowa Huta 
Team na piersiach biega już nic 
kilka a kilkadziesiąt osób. Na 
krakowskim Półmaratonie Ma
rzanny Nowa Huta Team był jedną z 
najliczniejszych drużyn. - Zaczynali
śmy we dwóch - wspomina Paweł - a 
teraz na dystansie pół maratońskim 
biegło nas prawie 30 osób. To już nic 
są żarty:). Nowa Huta zasługuje na 
swoją reprezentację, zarówno na zawo
dach w Polsce jak i za jej granicami.

WYJĄTKOWY CZAS
Ten rok dla NH Team jest wyjątko

wy. Wyjątkowy pod względem ilości 
biegów, w których startują jego człon
kowie, wyjątkowy pod względem du

żej ilości startujących oraz zupełnie 
wyjątkowy ze względu na rodzaj i cha
rakter imprez w których biorą udział - 
w tym roku NH Team będzie reprezen
towany na naprawdę prestiżowych 
zawodach.

Biegacze z Nowej Huty włączają się 
w można śmiało powiedzieć każdy ro
dzaj biegowych rywalizacji: od biegu 
na 10 km przez półmaratony, marato
ny, triathlony, biegi górskie, aż po je
den z najsłynniejszych ultra maratonów 
górskich świata Ultra Trail du Mont 
Blanc. Ten ostatni to wyjątkowo trud
ny i niezwykle prestiżowy Maraton. To 
bieg na morderczym dystansie 170 km, 
który biegnie przez trzy kraje Francję, 
Włochy i Szwajcarię - wokół całego 
masywu Mont Blanc. Wystartuje w 

nim 2300 zawodników’ z 82 krajów’ - 
dzięki Nowa Huta Team nasza dzielni
ca będzie tam reprezentowana. Limit 
czasu na pokonanie trasy to 46 h 
a suma przewyższeń to 10 000m. Je
steśmy przekonani, że biegowa repre

zentacja Nowej Huty da z siebie 
wszystko.

ZACZNIJ I TY!
- Wszystkich którzy chcą rozpocząć 

przygodę z truchtaniem serdecznie za
praszamy, pomożemy Wam otworzyć 
już wcześniej przez nas otwarte drzwi, 
a wszystkich tych którzy już biegają za
praszamy w nasze szeregi aby razem 
z nami dumnie reprezentowali Nową 
Hutę. - mówią członkowie NH Team. 
Może warto spróbować? Co mamy do 
stracenia? (ał)

SZLAKIEM KOPCÓW KRAKOWSKICH
W pierwszy dzień wiosny dzieci z Klubu Karino Ośrodka 
Kultury Kraków-Nowa Huta w ramach Klubu Młodego Pod
różnika odwiedziły jeden z czterech kopców krakowskich - 
Kopiec Kościuszki - wzniesiony dla uczczenia wielkiego 
patrioty, bohatera narodowego, przywódcy insurekcji z 1794 
roku. Kopiec został usypany po śmierci bohatera narodowe
go w ciągu trzech lat wspólnym wysiłkiem narodu polskie
go z ziemi z pól bitewnych Racławic i Maciejowic. Dzieci 
miały ogromną satysfakcję ze zdobycia tego kopca i obejrze
nia pięknej panoramy Krakowa i okolic. Uczestnicy wyciecz
ki zwiedzili także Muzeum Kościuszkowskie funkcjonujące

przy Kopcu. Dzieciom najbardziej spodobała się wystawa 
figur woskowych prezentowanych w rzeczywistych rozmia
rach Polaków drogi do wolności przedstawiająca postaci hi
storyczne i wielkich Polaków. Bez trudu rozpoznały znane 
postaci m.in.: Ojca Świętego Jana Pawła II, Świętą Siostrę
Faustynę, Józefa Piłsudskiego, Henryka Sienkiewicza, Fry
deryka Chopina, Ignacego Paderewskiego, Jana Matejkę i 
oczywiście Tadeusza Kościuszkę. Mali podróżnicy, choć
zmęczeni, byli zachwyceni wyprawą i szczęśliwi wrócili do
swoich domów. Już wkrótce będą mieli okazję zdobyć na
stępny krakowski kopiec. (f) Fot. /Agnieszka Cecuga

DZIEŃ
Krakowska Rada Niepełnosprawnych zorganizowała obcho

dy Światowego Dnia Inwalidy. Dzięki gościnności prezesa 
Włodzimierza Lcksy w klubie studenckim „Kwadrat" świę
towało na spotkaniu z tej okazji 150 osób niepełnosprawnych, 
przedstawicieli organizacji zrzeszonych w KRN. Spotkanie 
swoją obecnością zaszczycili: wojewoda małopolski Jerzy 
Miller, prezydent miasta Krakowa prof. Jacek Majchrowski. 
ksiądz infułat Władysław Gasidło, radny miasta Krakowa 
Józef Pilch, kierownik przy Urzędzie Marszałkowskim ds. osób 
niepełnosprawnych Radosław Grochal, pełnomocnicy prezy
denta miasta Krakowa ds. osób niepełnosprawnych Bogdan 
Dąsał i ds. rodziny Marzena Paszkot, z-ca dyr. MOPS Jolanta 
Chrzanowska. W spotkaniu wzięli także udział wieloletni 
wspaniali darczyńcy z firm ZPCh. Bosman. Centrum Banko
wości Bezpośredniej, KFS Franciszka Stachury. Uroczystość 
wsparło dofinansowaniem Miejskie Przedsiębiorstwo Oczysz
czania. Obecnych na spotkaniu niepełnosprawnych uczestni
ków i zaproszonych gości uroczyście powitała prezes Zofia 
Sawa i z okazji Światowego Dnia Inwalidy oraz świąt wiel
kanocnych złożyła wszystkim najserdeczniejsze życzenia. Pre
zydent prof. Jacek Majchrowski przekazał życzenia uczestni
kom spotkania i wręczył odznaczenia „Honoris Gratia" wie
loletnim aktywistom społecznym i wolontariuszom. Odzna
czone zostały Józefa Drożdźcjko-Koncczna, Barbara Kozioł, 
Lucyna Podlaszewska, Helena Ratajewska i Teresa Śliska. 
Ksiądz infułat Władysława Gasidło poświęcił pokarmy z okazji 
świąt wielkanocnych. Po wzajemnych życzeniach obył się kon

cert charytatywny w wykonaniu artystki operowej Bożeny Za- 
wiślak-Dolny i artysty operetki Franciszka Makucha. Później
podano gorący poczęstunek przygotowany przez firmę Gra-
al Catering - żurek z jajkiem i kiełbasą, ziemniaki, pieczeń 
schabową i zestaw sałatek. Dziękowano prezes Zofii Sawie 
za tak niezwykłe spotkanie i obfity stół oraz prezenty od fumy
kosmetycznej BIO-LIFE z Krynicy Zdroju. Organizatorzy go
rąco dziękują Telewizji Kraków oraz przybyłym darczyńcom 
za obecne i wieloletnie wspomaganie w działalności na rzecz 
osób niepełnosprawnych. Dużej pomocy udziela dyrektor Beata 
Ciepła ze Stowarzyszenia „Bank Żywności" w Krakowie, z
którego otrzymywane są napoje i artykuły spożywcze. Wielkie
podziękow ania za obsługę kulinarną tego spotkania pani prezes 
składa uczniom i wychowawcom Teresie Śliskiej i Ewie Rak 
z 6-5 Środowiskowego Hufca Pracy i Zespołu Śzkół Zawo
dowych nr 2. (nip) Fot. autor

RUCH S.A
Jeden z największych kolporterów prasy w Polsce. Posiadający 2500 
Punktów Sprzedaży Detalicznej.
Zatrudni:
Osobę do prowadzenia Punktu Sprzedaży
Jeżeli posiadasz:
• Wykształcenie min. średnie
• Chęć do podjęcia nowych wyzwań
• Własną działalność gospodarczą bądź gotowość do jej założenia
• Orientację na osiąganie wyników i wysoką motywację do pracy
• Nastawienie na sukces oraz efektywną współpracę
Do Twoich głównych zadań będzie należało:
• Sprzedaż i obsługa Klientów zgodnie ze standardami firmy
• Dbanie o dobry wizerunek punktu sprzedaży i prawidłową 

ekspozycję towaru
• Obsługa kas fiskalnych
• Budowanie grupy stałych Klientów
Oferujemy Ci:
• Punkt Sprzedaży z wyposażeniem
• Współpracę na zasadzie Umowy Agencji Sprzedaży - wszelkie 

koszty związane z funkcjonowaniem punktu po stronie RUCH S.A.
• Atrakcyjne wynagrodzenie stałe i prowizyjne

(uzależnione od wyników sprzedaży)
• Szkolenia i możliwość rozwoju
• Profesjonalne przygotowanie do pracy
• Stałą opiekę Kierownika Sprzedaży
Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji zawierających CV 

na adres piotr.mrajca@ruch.com.pl tel. kom. 508 041 555.
„ .. —........ ........ •------------------------------------------- ,-------------- --
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Wiosna zachęca do wypraw za miasto, ale zanim udamy się w plener war
to dowiedzieć się więcej o najbliższych nam, ciekawych, nowohuckich miej
scach. Naj prościej zajrzeć do... biblioteki. Pomocą w poznaw aniu historii może 
być m.in. Bibliografiu Nowej Huty przygotowana przez Bibliotekę Ośrodka 
Kultury im. C. Kamila Norwida, ¿najdziemy w niej tytuły publikacji, ksią-' 
żek, albumów, zbiorów reportaży, pamiętników, wspomnień związanych z na
szą dzielnicą.

kultywowany był jeszcze do pierwszej 
połowy XIX wieku. Sama postać i 
miejsce - „mogiła Wandy”, stały się 
miejscem magicznym dla Polaków, za 
sprawą petów epoki romantyzmu: C.K. 
Norwida. J. Słowackiego i Z. Krasiń
skiego. 

często przebywał. Łuczanowicc My- 
cielskich, Kościelniki Wodzickich. 
wreszcie Branice Badenich. W taki 
świat intelektualny, pełen silnych indy
widualności, wstępował młody uczony 
z dalekiego partykularza nadodrzań- 
skiego 

się dzielnie - wspominał K. Morawski 
po latach.

W roku 1949 Wadów został włączo
ny do Nowej Huty, wówczas osobnego 
miasta.

★★★

Opis Krzesławic z początków XX

W POSZUKIWANIU NOWEJ HUTY
Sięgając do początków zacząć można 

od legendy o Wandzie, bo przecież 
Kopiec Wandy jest najokazalszym „za
bytkiem*' Nowej Huty i najbardziej ta
jemniczym. Nazwa wsi, w której został 
usypany została przejęta od kopca - 
Mogiły Wandy. Klasztor Cystersów, 
zbudowany w początkach XIII wieku 
nazwano po łacinie Clara Tumba czyli 
Sławna Mogiła.

Legendę o Wandzie, córce króla Kra
ka co nie chciała Niemca, i rzuciła się 
w nurty Wisły, utrwalił Wincenty Ka
dłubek. Historię Wandy znajdziemy 
również w starodruku „ Ogród Królew
ski w którem o początku Cesarów 
Rzymskich. Arciciążąt Rakuskich. Kró
lów Polskich. Czeskich. Xiążąt Ślą
skich, Ruskich, Litewskich. Pruskich, 
rozrodzenia ich krótko opisane przez 
Bartosza Paprockiego ”, wydaw nictwie 
z roku 1599. Autor, urodzony ok. 1543 
r w Paprockiej Woli, zm.1614 we 
Lwowie, kształcił się w Akademii Kra
kowskiej, a zasłużył się jako heraldyk, 
tworząc w herbarzach barwne wizerun
ki szlachty.

Tak opisuje Wandę: „Królestwem 
rządzić umyśliła, w czym chcąc mieć 
sobie Bogi życzliwe czystość im Ślubi- 
la: wzgarzieła Rytigerem Xiążeciem 
Niemieckim, a pokazawszy mu goto
wość swą na odpór, gdy iei przez moc 
dostać chcial dwakroć go poraziwszy 

W tym starodruku zawierającym legendę o Wandzie wymieniane są Dłubnia 
i Mogiła.

daley szczęściu nie ufając: w Rzekę 
Wisie skoczyła Bogom ofiary uczyniw
szy ona wiaiac się wiecey swych żeby
iei ktemu nieprzyntusieli aby szła za 
mąż takci żywot skończyła panna ona 
którey ciała dostawszy podług zwycza- 
iu pochowana była nad Rzeką Dłubią 
mila od Krakowa gdzie Mogiła iei 
ieszcze się pokauie wedle Klasztora, w
tym wieku Cysterskiey Reguły", (pi
sownia orginału).

Wśród określeń na sam Kopiec Wan
dy pojawia się później nazwa „Nogaw
ka”. (Poprzez analogię do „rękawki”?). 
„Wanda” - wszystkich pociągająca ku 
sobie, budząca miłość. Imię wywodzo
no od Wencdów (co oznaczało Pola
ków). Wywiedzione od „wenda” ozna
cza - wędkę na ryby.

Z nastaniem chrześcijaństwa długo 
jeszcze na wierzchołku kopca Wandy 
stały figury, święte drzewa i kultowe 
kamienie, związane z tradycją pogań
ską. Jeszcze w XV w. był tam kamien
ny słup z napisem sławiącym czyny 
księżniczki Wandy. Później - kamien
ny słup z krzyżem, a w końcu XVIII 
w. istniała tam budowla murowana z 
ciosów kamiennych, widoczna w grafi
ce Friedricha Philippa Usenera w jego 
albumie „Widoki Krakowa” z 1805 r.

Okruchem obyczajów z czasów po
gańskich było palenie ognisk na kopcu 
Wandy w Zielone Świątki. Zwyczaj ten

Znajdziemy w książkach także histo
rię innych podkrakowskich wsi. Opisy 
Wadowa z końca XIX wieku znajdzic- 
my m.in. we wspomnieniach Kazimie
rza Morawskiego ..O Kazimierzu Mo
rawskim ze wspomnień syna i kronik 
rodzinnych11. K. Morawski - ojciec, 
mając lat 30 i stanowisko profesora 
nadzwyczajnego Uniwersytetu, w roku 
1882, po czteroletnim pobycie w Kra
kowie, ożenił się z Heleną z Wężyków, 
wdową po Józefie Badenim. To Józef 
Badeni kupił pod Krakowem niedaleko 
rodzinnych Branic majątek Wadów 
koło Mogiły.

Wadów odległy od Krakowa o 12 ki
lometrów odegrał w życiu mojego ojca 
dużą rolę. Ziemia była doskonałą, choć 
majątek niewielki, około 300 ha. Bade
ni wybudował tam dwór ładny, mimo 
że bczstylowy, który dobrze pamiętam. 
Ojciec zawsze twierdził, że dom ten 
był „w stylu badeniowskim”, nie wiem, 
co to miało oznaczać.
.Wadów miał liczne i interesujące zży

te z sobą sąsiedztwo. Były to: Krzysz- 
toforzyce Michałowskich z tradycją po 
malarzu i znakomitym na wszystkich 
polach człowieku, umarł on w 1855 r, 
ale pamięć jego żyła nadal w okolicy: 
Ruszczą Popielów, gdzie stary Paweł

Kiedy mój ojciec się z nią żenił He
lena była od 6 lat wdową. Mieszkała 
latem w Wadowic, zimą w Krakowie, 
razem z intelektualistką matką i prowa
dziła tu to, co się wtedy nazywało „sa
lon”, dom. w którym chętnie przeby
wali goście. (...) Zajmowali więc 
mieszkanie w Krakowie, w Rynku, w 
domu Wenzla, a|e większą część roku 
przebywali w Wado wie, położonym o 
niecałą godzinę końmi od miasta.

Był tam mały park wokół domu, taka 
oaza zieloności wśród pól podkrakow
skich. Czy ojciec mój gospodarował, tj. 
rzeczywiście prowadził rolniczy warsz
tat pracy? Niewątpliwie nie. Zdawał się 
na pomoc żony. Ojciec miał Wadów 
pod swoim władaniem blisko 20 lat, 
nic zaciągał długów i oddał synowi 
nienaruszony majątek. Miał, jak mi 
mówił stary Ludwik Morstin z Pawło
wic, ogromnie szczęśliwą rękę do go
spodarstwa, ale wydaje mi się, ze po
legała ona na pesymizmie, na przewi
dywaniu najgorszego, co w tym trud
nym klimatycznie rejonie podkrakow
skim zresztą miało uzasadnienie i dale
ko posuniętej oszczędności w trybie 
życia i wydatkach osobistych. Faktem 
jest, że gdy tyle majątków w okolicy 
upadało lub zmieniało właścicieli, Wa
dów jeszcze do moich czasów trzymał

•I«

io

wieku, znajdziemy z kolei w pamiętni
kach Jerzego Kirchmayera. Wspomina:
- Około 1 lipca 1909 roku moi rodzi

ce przenieśli się ostatecznie zc Lwowa 
do Krakowa. Bezpośrednim powodem 
przeprowadzki rodziców było bankruc
two stryja Kantcgo. Młyn w Krzcsła- 
wicach został wystawiony na licytację, 
a moi rodzice musieli go kupić, jeżeli 
znaczna suma, jaką matka miała na h? 
potccc młyna, nie miała przepaść.

Krzesławicki młyn miał rozmaite 
wartości - wymienne i niewymienne 
na korony. Był to duży gmach z kawał
kiem ziemi - około 3 hektarów - po
łożony na wyspie, którą tworzyły ra
miona niewielkiej Dłubni, dopływu 
Wisły, Młyn miał własną bocznicę ko
lejową zc stacji Bicńczycc, a droga bita 
dochodziła przez wieś Krzesławice do 
samego podjazdu.

★ ★★

I tak od Kadłubka zaczynając, przez 
Norwida, (znowu Wanda), poprzez" 
wczesny reportaż z 1955 roku Ryszar
da Kapuścińskiego, który był niejako 
pokłosiem „Poematu dla dorosłych” 
Adama Ważyka - w bibliografii doty
czącej Nowej Huty znajdziemy wdele 
innych tytułów, które wieść nas mogą 
bogatym nurtem historii tego miejsca.

(krys)
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Po raz dziesiąty odbyło się Zgromadzenie Małopolskiej Fundacji Dom Kombatanta RP
»_.• ------------------------------ -     ■ --------------------------------------------------------- --- — ■ —————— ■ ■ ———---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Muzeum Czynu Zbrojnego ZAKŁADY 
POGRZEBOWE 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

f
Tuż przed Świętami Wielkiej Nocy w Domu Kombatanta RP w os. C^órali 

odbyło się po raz dziesiąty Zgromadzenie Fundatorów Małopolskiej Funda
cji Dom Kombatanta RP Muzeum Czynu Zbrojnego, na którym nie tylko 
zdano sprawozdanie z działalności, ale także wytyczono kierunki działania na 
przyszłość. Fundacja jednoczy organizacje kombatanckie tutaj działające tj. 
Światowy Związek Żołnierzy AK, dwa Kola Związku Kombatantów i b. 
Więźniów Politycznych, Związek Inwalidów Wojennych oraz Stowarzyszenie 
Dzieci Wojny, których reprezentanci wzięli udział w spotkaniu.

cji emeryckiej działającej przy tym za
kładzie pracy Marianowi Czajkowskie
mu za pomoc okazaną Fundacji.

ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

pn.-pt. 7.30-15.30, sob. i św. 8.00-14.00 
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00, sob. 8.00
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.

-14.00,

•Iw ■M

Po zgromadzeniu Fundacji K«Ibyło się
spotkanie wielkanocne, które rozpoczął 
modlitwą ks. Stanisław Puzyniak, bło
gosławiąc następnie jajka, którymi po
dzielili się zebrani składając sobie ży-

Fundacja opiekuje się Muzeum Czy
nu Zbrojnego, które powstało przed 50 
laty z darowizn pracowników Kombi
natu Metalurgicznego oraz pozyska
nych od wojska, tak jak największy 
eksponat czołg ciężki, biorący udział 
w bitwie pod Budziszynem. To w nim 
znajdują się bardzo cenne pamiątki od 
czasów Czynu Legionowego, poprzez 
powstania wielkopolskie i śląskie do 
większości frontów II wojny świato
wej. Dzięki uporowi kombatantów 
udało się ocalić muzeum i do dzisiaj 
ono funkcjonuje dzięki współpracy ze 
Stowarzyszeniesm Pomocy Socjalnej 
Gaudium et Spcs. Jednak nic posiada 
ono statusu muzeum, dzięki czemu 
mogłoby być w pełni bezpieczne na 
przyszłość i zadbano by o eksponaty. 
Za podstawowy cel w działaniu Fun
dacji zatem uznano sfinalizowanie sta
rań o rejestrację muzeum. Podczas 
Zgromadzenie Fundatorów przyjęto 
także zmiany w statucie, które pozwo
lą na uzyskanie statusu organizacji po
żytku publicznego oraz inne zapisy 
usprawniające działalność.

W trakcie zebrania prezydent Funda
cji kpt. Władysław Pancerz przyjął dy
plom uznania za upowszechnianie żoł-

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ
również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

Kompleksowa obsługa pogrzebów, duży wybór trumien, obsługa 
żałobników, transport kraj i zagranica, kremacja, nekrologi, wieńce, formalno
ści w USC itd.

REALIZUJEMY WSZELKIE ZASIŁKI POGRZEBOWE

B. KWIECIŃSKA

www.cordia.com.pl

os. Na Skarpie 24 os. Urocze 5
czynne 8.00-15.30

12 644-87-75, 512-179-466 
504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO

nierskiego męstwa 1 Zarządu Głów-
nego Związku Kombatantów RP i b.

Więźniów Politycznych, który wręczył 
prezes Zarządu Małopolskiego 
ZKib.WP Edward Kozioł. Taki sam 
dyplom otrzymał prezes zarządu Fun
dacji red. Sławomir Pietrzyk. Nato
miast władze Fundacji swoje dyplomy 
i medale pamiątkowe przyznało Iwonie 
Jarosz, która opiekuje się zbiorami 
Muzeum, Krzysztofowi Wójcikowi 
prezesowi NSZZ Pracowników Arce
lorMittal Poland i prezesowi organiza-

czenia św iąteczne. Kombatanci dzięku
ją Karolinie Pachoł i Żanecie Anioł z 
XI LO, które z opiekunem Marcinem 
Kużdżałem wzięły udział w spotkaniu 
oraz Adrianowi Adamusowi Rafałowi 
Bogaczowi, Leszkowi Długajczykowi, 
oraz Paulinie Ciupka z Zespołu Szkół 
Gastronomicznych nr 1 za pomoc w 
obsłudze śniadania wielkanocnego.

(mp) 
Fot. autor

- rEKORDią

POGRZEBOWE USŁUGI
BEZGOTÓWKOWO KOMPLEKSOWO

Młodzież Zespołu Szkół Zawodowych Huty im. T. Sendzimira w hołdzie

POLAKOWI, CZŁOWIEKOWI, ŚWIĘTEMU...

BEZPŁATNY CAŁODOBOWY PRZEWÓZ Z MIESZKAŃ 
DO CHŁODNI

<112-645-47-24 508-163-001
(CAŁĄ DOBĘ)

(w budynku administracyjnym cmentarza w Grębałowie)

„Jan Paweł II - przewodnikiem współczesnego człowie
ka” - to myśl przewodnia Szkolnego Konkursu Wiedzy 
o Janie Pawle Jl, który odbył się 24 marca br. w Zespo
le Szkół Zawodowych HTS na os. Złotej Jesieni 2. Kon
kurs został zorganizowany z okazji I. rocznicy kanoni
zacji oraz 10. rocznicy śmierci Jana Pawła II.

Do konkursu przystąpiło dziewięć trzyosobowych zespołów 
reprezentujących poszczególne klasy. Wzruszająca prezenta
cja multimedialna, która poprzedziła konkursowe zmagania 
nic tylko przypomniała najważniejsze fakty z życia i ponty
fikatu Jana Pawła II, ale także wprowadziła uczestników 
konkursu oraz widzów w atmosferę zadumy. Konkurs skła
dał się z III etapów. W dwóch pierwszych uczestnicy odpo
wiadali na pytania zamknięte, których treść oraz właściwa 
odpowiedź prezentowane były na ekranie. Taka forma kon- 
kursowa zwoliła uczniom pełniącym rolę widzów aktyw-
me uczestniczyć w konkursowych zmaganiach. Pytania nic 
należały do najłatwiejszych, zwłaszcza te, dotyczące Świa
towych Dni Młodzieży i nauczania Jana Pawła II. Nad prze
biegiem konkursu czuwało jury, w którym zasiadł dyrektor 
szkoły mgr inż. Mirosław Ziarek oraz pełniący rolę eksper
ta, ks. dr Krzysztof Biros. Z osobą Papieża nierozłącznie 

kojarzą się Wadow ice, Franciszkańska 3, kremówka, ale też 
ulubiona pieśń oazowa pt. Barka. Uczeń klasy I La Domi
nik Klasiński zagrał ją na saksofonie uświetniając tym sa
mym konkurs.

Do etapu trzeciego dobrnęły trzy zespoły, które zdobyły 
największą ilość punktów. W tym etapie uczestnicy odpo
wiadali na pytania otwarte, które wymagały interpretacji 
myśli Jana Pawła II - autorytetu w dziedzinie etyki. Osta
tecznie 1 miejsce zdobył zespół z klasy IV Td w składzie: 
Agnieszka Wrotniak, Gabriela Karska oraz Kinga Piotrow
ska. II miejsce zdobył zespół z klasy II La w składzie: Ka
tarzyna Ziętarska. Karolina Łakomy oraz Adrian Handzel. III 
miejsce przypadło zespołowi z klasy IILb w składzie: Mag
dalena Zych, Aleksandra Uryga oraz Kamil Niedziela.

Uczniowie w ramach konkursu mogli wypowiadać się tak
że w formie plastycznej przygotowując portret Wielkiego 
Rodaka dowolną techniką malarską. Wpłynęły cztery prace 
wykonane z niezwykłą dbałością, zostaną oprawione i sta-.
ną się ważnym elementem wystroju szkoły. I miejsce zdo
była Sandra Zając z klasy I, a wyróżnienia: Kamila Kubo
wicz z klasy II B oraz Karolina Łakomy z klasy II La.

Nagrody oraz pamiątkowe dyplomy zostaną w-ręczone fi
nalistom na uroczystości zakończenia roku szkolnego.

Duchowa pielgrzymka z Janem Pawłem II, którą w ramach 
konkursu odbyli uczniowie ZSZ HTS z pewnością przybli
żyła i utrwaliła młodzieży wiedzę na temat niezwykłego 
Papieża, jakim był nasz Wielki Rodak. Uwielbiany przez 
ludzi całego świata, pogodny i wesoły, ceniący radość ży

K«cia i przede wszystkim kochający młodzież. Konkurs stał się 
także okazją, aby na nowo odczytać sens i przesłania pły
nące z nauczania, zwłaszcza te, kierowane do młodych. 
Pozostaje mieć nadzieję, że słowa Ojca Świętego:,,Musicie 
od siebie wymagać, nawet gdyby inni od Was nie wymaga
li..." będą dla uczniów ZSZ HTS wskazówką, jak żyć we 
współczesnym święcie.

E. D.

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J (od al. Andersa), tel. (012) 641-68-17

Tel. całodobowe: (012) 649-59-96,0604-296-932 ROZLICZENIE BEZGOTÓWKOWE

Ci, których kochamy, nie umierają, 
bo miłość to nieśmiertelność

NEKROLOGI I KONDOLENCJE
przyjmuje Biuro Ogłoszeń, 

„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” 
(al. Jana Pawła II 232 - NOK). Tel. 643-44-33

Śp. ANTONI GARNCARZ
Najukochańszy Mąż, Tatuś, Dziadek, Brat i Szwagier. 

Długoletni pracownik transportu kolejowego Huty im. Sendzimira, 
przeżywszy lat 77, po ciężkiej chorobie, 

opatrzony św. Sakramentami, 
odszedł od nas do Pana 5 kwietnia 2015 roku.

Msza św. żałobna przy Zmarłym odprawiona zostanie w piątek 
10 kwietnia 2015 roku o godzinie 11.00 

w kościele parafialnym św. Bartłomieja w Mogile, 
po czyni nastąpi odprowadzenie Zmarłego 

na miejsce wiecznego spoczynku na cmentarzu w Mogile, 
o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku 

Żona. Córka i Syn z Rodzinami

Zgodnie z wolą Zmarłego zamiast kwiatów prosimy o datki na Hospicjum św. Łazarza 

I

12 10 kwietnia 2015 r., nr 15 (1253)



INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE 1 LOKALNE )

Pogotowie Ratunkowe 999.
Pogotowie Ratunkowe (N. Huta) 999.
Straż Pożarna 998, 646-01-10.
Policja 997.
Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 12 61 52-910, os. Zło

tej Jesieni 11C (VII KP) 12 61-52-911, 12 615-33-19.
Straż Miejska 12 688-22-30 (Oddz. III Nowa Huta).
Pogotowie gazowe 992.
Pogotowie dźwigowe 12 644-23-08.
Pogotowie c.o. 12 644-38-46.
Wodociągi 12 648-28-61.
Toksykologia 411 99-99.
Pogotowie /\DREM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 

643-27-43. ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10.
Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 w dni 

powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne.
Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem alkoholo

wym i ich rodzin 411-60-44.

( MEDYCYNA 1 ZDROWIE )
▼ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han

dlowe 8, tel. 12 644-78-26. 12 640-50-90 lub 696-047-450: bada
nia jamy brzusznej, tarczycy. Czynna: poniedziałek 12.00-16.00, 
wtorek-piątek 9.00-12.00.

▼ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek med. Krzysztof Ideé, 
os. Centrum A, bl. 3. Rejestracja: 12 357-36-12.

▼ KOMPLEKSOWE LECZENIE STOMATOLOGICZNE: 
leczenie kanałowe, protetyka, implanty. Kraków, os. Słoneczne 11, 
lokal U I. Tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417. Pon.-pt. 9.00- 
19.00. www.bjb.net.pl.

▼ REHABILITACJA, masaż leczniczy, wizyty domowe.
Tel. 12 414-11-97.
▼ PROTEZY DENTYSTYCZNE, naprawy, dostawianie zębów 

w domu pacjenta. Dojazd gratis. 694 242 764.
▼ KARDIOLOG, echo serca. 12 648-00-44.

( USŁUGI RÓŻNE 3
▼ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie

19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

▼ SERWIS RTV. 012 647-09-30, 0508-08-46-92.
▼ Z ASTRA J KOWAL telewizor?
Dzwoń 126454765, 6009988 32.
▼ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przcglą- 

du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.
Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
▼ SALON FRYZJERSKI „Dorota" (damski, męski, dzieci).
PI. Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Teł. 12 681-33-77.
▼ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon handlo

wy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
▼ ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKO-ŚLUSARSKI. Naprawa 

zegarków mechanicznych i elektronicznych, naprawa zegarów' ścien
nych. Ostrzenie noży, nożyczek, pił, łańcuchów. Dorabianie kluczy 
mieszkaniowych i samochodowych z immobilizerem. Plac targowy 
Bieńczyce, paw. 23.

Tel. 510-949-066.
▼ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI. Szkolne 14.
Tel. 644-98-11.
▼ ZAKŁAD PIECZĄTKARSKI, Robert Sroka, os. Niepodle

głości 3. Tcl./faks 12 649-55-55.
▼ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram.
FHU „Elmar". plac targowy PIAST, paw. 3, tel. 647-13-88, kom. 

502-73-00-87.
▼ ANTEN MONTAŻ. naprawa telewizorów wszystkich typów 

u klienta. 12 640-00-41, 609-586-881.

( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE )

▼ BIURO RACHUNKOWE „ATINA", usługi podatkowo-księ- 
gowc. Boh. Września 76. 648-01-89.

▼ SALDO - usługi-księgowo podatkowe. Rozliczenia VAT-u bu
dowlanego, zeznania roczne PIT-y. 12 641-07-59.

( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )

▼ FIRMA „GARRET” - licencje państwowe, sprzedaż-kup- 
no domów, mieszkań. Kredyty. DII „Wanda”, ul. Broniewskie
go L

Tel. 12 642-59-10/11. www.garret.pl.
▼ ARKADOM - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIERU

CHOMOŚCI. Stowarzyszeni w MSPON, 3 licencje państwowe. 
Os. Jagiellońskie 19, koło kościoła Arka.

Tel. 12 641-66-74; www.arkadom.pl.

( BIURA TURYSTYCZNE )

▼ BIURO TURYSTYCZNE Cerro Torre Szkoła Górski 
al. Pokoju 82, 501 568 948, www.szkolagorska-cerrotorre.pl.

Wyjazdy polskie i zagraniczne, górskie wyprawy, pilotaż i prze
wodnictwo wycieczek, obozy i kursy wspinaczkowe, szkolenia, 
kursy pierwszej pomocy. Oferta dla grup, szkół, firm, klientów 
indywidualnych.
( USŁUGI MOTORYZACYJNE )

▼ FIRMA AUTO KOMPUTER. Janina Walasek, ul. Maku
szyńskiego 9B.

Tel. 644-18-80, 684-19-00 (01, 02), pon.-pt. 8.00-17.00. Badami 
techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso
we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli układów 
jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich regulacja. Kom
puterowy pomiar sprawności amortyzatorów, www.autokompu- 
ter.krakinfo.pl.

▼ AUTO CENTRUM BLASK, ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06.

Czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
▼ Samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
▼ Serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon.-sb., 8-18).
▼ Serwis klimatyzacji.
▼ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel.

644-72-39. Całodobowy parking.
▼ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń, 

transport. 12 681-01-41, 0605-100-845. ' ——

( KWIACIARNIE )
▼ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum Dl, czynna od 

pn. do pt. w godz. 8-19, w- soboty 8-17, w niedziele 9-15.
Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu. -
▼ KWIACIARNIA „CUPIDO”, pi. Targowy Bieńczyce 6. tel.

641-46-35. ____
Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00. Zamówie

nia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wiązanki oko
licznościowe, bukiety.
( PRACOWNIE ZŁOTNICZE )

▼ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie. 
Skup złota i srebra. Upominki komunijne. Ceny producenta. 
Bieńczycki pl. Targowy 5. Tel. 12 685-53-80.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

• ANTEN montaż, naprawa telewi
zorów u klienta.

(12)640-00-42, 609-586-881.
• ANTENY montaż, naprawa TV

’S AT. (12)645-19-13, 501-030-890.
• BLASZAK do wynajęcia.
604-903-727.
• CYKLINOWANIE.
Tel. 502-069-15<
• CZYSZCZENIE dywanów, bez

płatny dojazd.
Tel. (12)649-92-39.
• CZYSZCZENIE dywanów, wy

kładzin, mebli tapicerowanych.
602-128-924, 519-1X5-031.
• DACH papa termozgrzewalna, ob

róbki blacharskie.
Tel. 507-896-506.
• HYDRAULICZNE usługi wod.- 

-kan.-gaz. 501-415-154.
• KOŁDRY.
Teł. 503-655-671.
• MYCIE okien.
Tel. 513-587-700.
• NAGROBKI granitowe - tanio, 

składanie nagrobków po pochówku, 
czyszczenie maszynowe (konserwacja).

(12)422-48-13, 506-330-045.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż, montaż piecyków łazienkowych.
(12)648-46-19, 0502-587-520.
• NAPRAWA piecyków - hydrauli

ka. 518-527-005.

I i nowe na raty sprzedam.
Tel. 509-715-821.

■ amamaa étAÍAl ■%!WWW.iW0lni0ni.C0m.pl

• PIT-y, księgowość, nieruchomo
ści. Handlowe 8. 502-451-777.
• SPRZEDAM forda fiestę 1,4 

TDCI, 11.2002 r. (12)353-11-81.
• ZASTRAJKOWAŁ telewizor?

Dzwoń (12)6454765, 600998832, 
501932679.
• ZOSTAŃ opiekunem osób star

szych w Niemczech. Pracuj legalnie i 
bezpiecznie z ATER1MA MED.

Tel. (12)297-66-55.

BIURO 
OGŁOSZEŃ 

Redakcja 
„Głosu” 

Tel. 12 643 44 33

Kupię płyty 
winylowe

Telefon
511-731-756

k

L

• NAPRAWA telewizorów wszyst
kich typów u klienta.

(12)640-00-42, 609-586-881.
• OKAZJA dwupokojowe, os. Ka-

NIERUCHOMOŚĆ! “TWO-J DOM*’
Kraków, os. Centrum E 21 tel. 643-76-60: 0505-056-856 

Centrum E 153 m, lokal, 54 000 zł-OKAZJA!!! 
Jagiellońskie 38 m, 2 pok., 180 000 zł
Na Stoku 42 m, 2 pok., 210 000 zł 
Przy Arce 40m, 2 pok., 217 000 zł 
Bohaterów Września 54 m., 3 pok., 258 000 zł 
Kotlarska 41 m, 1 pok., 227 000 zł 
F. Nullo 37 m., 1 pok., 197 000 zł

f lombard
WYSOKIE KWOTY POŻYCZEK 
POD ZASTAW WSZYSTKIEGO 

SKUP ZŁOTA, BIŻUTERII, 
ZEGARKÓW 

SKUP WARTOŚCIOWYCH 
PRZEDMIOTÓW

r
M1 Al. Pokoju 67 

509-164-757,12-682-58-85 
GALERIA BRONOWICE 

ul. Stawowa 61 724-448-044
GALERIA KRAKOWSKA 

poziom -1 
CH CZYŻYNY

PH ZAKOPIANKA
ul. Zakopiańska 62 503 993 203 
L 7 dni w tygodniu od 9-21

i

501-325-444 
12-297-30-48

Pożyczka gotówkowa do 5.000 zł 
dogodne raty 

Pożyczki - chwilówki 

kredycik123.plF

KRAKOWSKIE

w DOBRej cenie
MODA XXL »GALANTERIA I BIŻUTERIA, 

BIELIZNA I KOSTIUMY KĄPIELOWE 
K OBUWIE DAMSKIE I MĘSKIE, 

OBUWIE DZIECIĘCE

MODA DAMSKA, MODA MĘSKA, MODA DZIECIĘCA, 
MODA ŚLUBNA, MODA CIĄŻOWA, MODA

WWW.CHT.neT.PL

PONAD 250 BUTIKÓW
WYBÓR MODNEJ ODZIEŻY I DODATKÓW

MODA

KRAKOWSKIE CENTRUM HANDLOWO TARGOWE
UL KRZYWDA 1,30-710 KRAKÓW

507 869 805

lombard pl
Pożyczki pod zastaw wszystkiego. 

Chwilówki - pożyczki.
Skup złota, biżuterii, zegarków, 

telefonów i wiele innych. 
Skupujemy wszystko co ma wartość.

M1 Al. Pokoju 67 1
509-164-757,12-682-58-85 
GALERIA BRONOWICE

ul. Stawowa 61 724448-044
GALERIA KRAKOWSKA ' 

poziom -1 501-325444
CH CZYŻYNY 12-297-30-48 

PH ZAKOPIANKA
ul. Zakopiańska 62 503 993 203 
. 7 dni w tygodniu od 9-21 i
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Zdrowie
i uroda

PRODENT8
os. Niepodległości 3 A

Telefon
681-33-22,681-34-80

Czynne: 
pon.-pt. 9-21, 

sobota 9-15
♦ STOMATOLOGIA

♦ PROTETYKA 
NAPRAWA PROTEZ 
NA POCZEKANIU 
♦ ORTODONCJA

♦ CHIRURGIA - PEŁNY 
ZAKRES USŁUG, implanty

♦ WYBIELANIE ZĘBÓW
W 30 MINUT

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI 

NA USŁUGI PROTETYCZNE

os. Piastów 12k
8 012 645 95 59

STOMATOLOGIA 
PROTETYKA

PEŁNY ZAKRES USŁUG
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU

OD 30 ZŁ

CZYNNE: PON.-PT. 9-18, SOB. 9-13

PRACOWNIA 
RENTGENOWSKA

os. Urocze 2
Wykonujemy zdjęcia: 

-* kręgosłupa -» klatki 
piersiowej -* kostne, zębów 

i panoramiczne zębów

Tel. 12 644-92-82

f

Technik masażysta i kręgarz ladeusz Czarny zaprasza pacjentów na kolejne 
spotkanie w Nowohuckim Centrum Kultury1 przy al. Jana Pawła II 232 - 15 
kwietnia o godz. 10.30.

Bywało i tak - trzy dni w Zamościu 
i 2,5 tysiąca przyjętych ludzi. - Ale nie 
w pojedynkę, oczywiście - uśmiecha się 
Tadeusz Czarny. - Jeździliśmy wtedy w 
czterech - kręgarze, zielarze. Do tej 
grupy zaprosił mnie ojciec Grzegorz 
Sroka, który również leczył ludziom 
kręgosłupy.

JAK TO SIĘ ZACZĘŁO
Ma 53 lata i pochodzi z Gorliczyny. 

Matka była gospodynią domową i rol- 
niczką, a ojciec stolarzem, podobnie jak 
jeden z dziadków. Drugi dziadek parał 
się kowalstwem. W rodzinie Tadeusza 
Czarnego są także rzeźbiarze, malarze 
- zawody powiązane z manualnymi 
zdolnościami, ale kręgarza do tej pory 
nie było. - Zaczęto się od choroby mojej 
mamy. Był rok 1982. ja, młody chłopak, 
akurat miałem iść do wojska - wspo
mina kręgarz. - Mama w polu zaczęła 
się uskarżać na ból w piersi. Pojecha
liśmy na pogotowie, gdzie lekarze od 
razu rozpoznali nowotwór. Pamiętam ten 
moment, kiedy o tym usłyszałem. Jak
by granat wybuchł mi pod stopami. 
Szukaliśmy ratunku wtedy wszędzie. 
Nie tylko u lekarzy, ale i u bioenergo
terapeutów, zielarzy. I nic. Kiedyś wró
ciła osłabiona ze szpitala. Ręka wysko
czyła w łokciu. Zawołaliśmy panią 
Twardowską, która umiała nastawiać 

• kości. Przyjechała, zrobiła i mówi mi: 
„Synu, popatrz, ty to umiesz". Pokazała 
mi. Spróbowałem raz - i wyszło. Potem 
jeszcze raz - i wyszło. Niedługo potem 
nastawiłem kręgi człowiekowi, który 
pomagał mojemu ojcu w warsztacie. • 
Znów poszło dobrze. Zacząłem się tym 
coraz bardziej interesować.

Jakiś czas potem spotkał o. Grzego
rza Srokę, franciszkanina, zielarza, pro
pagatora ziołolecznictwa, gwardiana 
klasztoru w Kalwarii Pacławskicj. Dzię
ki zaangażowaniu tego zakonnika po
wstał «łynny ośrodek zielarski w Ry- 
chwałdzic, który stał się miejscem piel
grzymek tysięcy ludzi. - Ojciec Sroka 
zaprosił tnnie, żebym razęm z nim jeź
dził i pomagał ludziom - wspomina 
kręgarz. - Nie byłem pewny, czy się 
nadaję, czy potrafię. Ale wytłumaczył 
mi co i jak. a potem jeszcze przeszedłem 
kurs u profesora Tadeusza Kasperczy
ka w Krakowie (specjalisty z zakresu 
fizjoterapii, wychowania fizycznego, 
rekreacji ruchowej, masażu, odnowy

•a

•X

á
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biologicznej, terapii manualnej i innych 
metod medycyny naturalnej). Jeździli
śmy z ojcem Sroką po całej Polsce. 
Byliśmy także w Czechach, na Wę
grzech. W Polsce przyjmowaliśmy cho-

rych w 60 punktach przy klasztorach. 
W drodze byliśmy przez cały tydzień. 
Wracałem do domu dopiero w sobotę
I niedziałku z powrotem w pod
róż. A ludzi wszędzie multum. I tak to 
poszło. Kręgarstwem zajmuję się do 
dziś. Wciąż się uczę. Niedawno skoń
czyłem studium, zdobywając dyplom 
technika masażysty. Myślę jeszcze o 
kursie na ratownika medycznego. To 
moja pasja. Bardzo mnie cieszy, kiedy 
ktoś przyjdzie i powie: „Pomogłeś mi. 
dziękuję".

TRUDNE PRZYPADKI
- Do kręgarzy. zielarzy przeważnie 

trafiają bardzo trudne przypadki - lu
dzie, którzy obejdą już wszystkich le
karzy i nie mając innego wyjścia, przy
chodzą do nas, z chorobami trwający
mi

«IG

•M

1 lat - zauważa Tadeusz Czarny. 
- Trafiła do mnie kiedyś dziewczyna, 
która uprawiała wyczynowo sport. Raz 
siedem lat się męczyła i nie miał jej kto 
pomóc. Wreszcie trafiła do mnie. Po 
trzech zabiegach bóle minęły. Ona wró
ciła do sportu.

Jak mówi Tadeusz Czarny, są sytuacje, 
kiedy niewiele da się zrobić. - Ludzie 
cierpiący na zwyrodnienia kręgosłupa od

4-5 lat, z gośćcem stawowym albo z 
nowotworem - wylicza kręgarz. - Nie 
mogę ich wyleczyć. Nie pomogę też 
przy dużej przepuklinie. Mała przepu
klina, kiedy nastawię kręgi, może się 
wchłonąć. Obserwując ludzi od 1982 
roku, mogę jednak powiedzieć, że dys
kopatia, rwa kulszowa i choroby zwią
zane z kręgosłupem wracają jak grypa.

Co jakiś czas, z 
większym bólem - i 
znów trzeba popra
wić. Miałem nie
dawno pacjenta, któ
ry wrócił po 20 la
tach. „Zrób pan lak, 
jak przedtem" - pro
sił. Stali pacjenci już 
wiedzą, że jak w 
kręgosłupie chrup
nie, to lepiej nie cze
kać 4-5 lat, tylko od 
razu przychodzą na
prawiać.

TO ME CUD
W poczekalni cze

ka już kilku pacjen
tów. Dwie kobiety i 
jeden mężczyzna. 
Gabinet mieści się 
przy kościele pw. 
Chrystusa Króla w

Rzeszowie. Tu Tadeusz Czarny jest w 
czwartki i w soboty. Ale przyjmuje 
pacjentów także w innych miejscowo
ściach. W Przeworsku, gdzie mieszka, 
w Bodaęzowie, Biłgoraju i w Krakowie. 
Wśród usług wymienia: masaż, leczni
czy segmentamy i rehabilitacyjny, zale
cenia profilaktyczne, ćwiczenia korek
cyjne przy krzywicy, bezbolesne usta
wianie kręgów szyjnych, piersiowych i 
lędźwiowych, biodra i ramiona. Udziela 
także porad zielarskich. Od lat należy 
do Małopolskiego Stowarzyszenia Na- 
turoterapii. - Tu cudów nie ma - stwier
dza Tadeusz Czarny. - Ale prawda jest 
też taka, żc jeśli dobrze wyczuje się pro
blem rękami i naprawi, to daje to lep
szy efekt niż lekarstwa czy operacje.

Dlatego trafiają do niego i lekarze. 
Jeden niedawno przysłał SMS z podzię
kowaniami i informacją, że zaraz idzie 
poćwiczyć.
czyć, a wcześniej jeszcze dźwignął coś 
ciężkiego - opowiada kręgarz. - Powy
skakiwały mu kręgi. Lekarstwa nic 
pomogły, to przyszedł do mnie. Jeden 
chwyt i przeszło.

Jak mówi, największy jest problem z 
kręgami na dole. - L4, L5, S1 - wymię-

Wtedy też poszedł ćwi-

nia ich nazwy. - Ponieważ ludzie wy
konują ruchy, których nie powinni, i 
zostaje im pamiątka na całe życie. Py
tam ostatnio: „Co pan robił?" A on 
„Eee, co tam, z kolegą dostaliśmy ma
szynę i musieliśmy przewieźć", „A ile 
ona ważyła?”. „Tylko 1,5 tony”. No i 
potem przyjeżdża z tym kolegą do mnie 
po ratunek. A to nie jest takie proste. 
Po takim ciężkim dźwignięciu przemę
czony jest cały organizm. To nie tylko 
kręgosłup ucierpiał. Przesilone są mię
śnie, serce też. Nie wiadomo, czy kręg 
wróci na swoje miejsce, czy odbudują 
się mięśnie. Czasem wysyła ludzi do 
lekarzy. - Miałem ostatnio pacjenta, 
który skarżył się na ból w klatce pier
siowej, ból ręki i kręgosłupa na wyso
kości klatki piersiowej. To może ozna
czać chorobę serca. Ja jednak nie wiem 
na pewno, jaka to choroba. Owszem, 
bioenergoterapeutycznie znajdę chore 
miejsce, ale wolę, żeby taki pacjent 
zrobił sobie badanie serca.

CHORE MIEJSCE 
W1EJE CHŁODEM

Mówi, że wykorzystuje bioterapię do 
badania pacjenta. - Muszę sprawdzić 
przed robotą, co jest - mówi prosto. - 
Nauczyłem się tego z czasem. Kiedy 
natrafiam na chore miejsce, odczuwam 
chłód. Czasem jest tak, że wypadałoby 
człowieka odesłać, bo ma inną choro
bę, też związaną z kręgosłupem. Nieraz 
się zdarzy, że trafia do mnie kobieta, 
która skarży się na ból w okolicy lę
dźwiowej. Dotykam kręgosłupa, ale nic 
tam nie znajduję. Każę się obrócić, 
dotykam brzucha i okazuje się, że to tu 
jest problem. Odsyłam do lekarza, bo 
prawdopodobnie będzie to coś związa
nego z narządami kobiecymi - jakiś stan 
zapalny albo guz.

TERAPIA ZALEŻY 
OD PROBLEMU I PACJENTA
- To on ocenia, jak się czuje i czy chce 

jeszcze poddać się zabiegom, czy nic - 
zastrzega kręgarz. - Ja staram się po
móc jak najszybciej, aby usunąć ból. 
Zabieg nastawiania kręgów może trwać 
4 minuty albo i godzinę, jeśli koniecz
ny jest dłuższy masaż.

Trafiają do niego pacjenci w różnym 
wieku. Najmłodszy* miał około 12 lat. 
Przyprow adziła go matka. - Kręgosłup 
poro zwalany jak u 7O-latka - wspomi
na Tadeusz Czarny. - Na rolkach jeź
dził przez przeszkody - poręcze, scho
dy. I już potrzebował pomocy kręgarza.

•i»
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F KOMPLEKSOWE

STOMATOLOGIA 
ESTETYCZNA

WBÍIsU
PEŁNY ZAKRES USŁUG KORONY, MOSTY, PROTEZY 

EKSPRESOWE NAPRAWY
LECZENIE

STOMATOLOGICZNE
tel. 12/64148-08 tel. 12/645-93-33

Kwiecień miesiącem szczepień i sterylizacji
szczegóły w przychodni

PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA
* Profilaktyka ♦ Interna ♦ Chirurgia ♦ Diagnostyka laboratoryjna ♦ USG RTG EKG

os. Piastów 41/3A, tel. 535 998 802 czynne: pon.-pt. 9-20, sobota9-14 e-mail: info@vitalvetkr.nazwa.pl

✓ leczenie kanałowe ✓ protetyka
✓ implanty

Kraków, os. Słoneczne 11, lokal U 1 
tel. 12 644 89 01, kom. 664 395 417 

Zapraszamy: 
poniedziałek-piątek 9.00-19.00

www.bjb.net.pl
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Nie czekaj!!! 
złap gotowe mieszkanie 

rabatem do 9%u

www.fajnydom.pl

mieszkanie 
dla Młodych

Biuro Sprzedaży: ul. Sołtysowska 12a, 31-589 Kraków, biuro@fajnydom.pl
'Wybrane mieszkania dostępne vw programie MDM. oferta nie łączy się z promocją na mieszkania objęte rabatem
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AUTO GAMA
ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE
CZĘŚCI zamienne do samochodó

OSOBOWYCH 
DOSTAWCZYCH 
CIĘŻAROWYCH

SZEROKA GAMA AKCESORIÓW 
SAMOCHODOWYCH

Twww autogama.pl ~
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KRAKÓW. OS. ZŁOTEGO WIEKU

i
w

kwota pożyczki: 1

e-mail: auto@autogama.pl
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ZAPRASZAMY: pn pt 8:00- 18:00: SObOto: V:00 • 14:00

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 II1-20 IV). Chcesz 
zachować świąteczną atmosferę na 
kolejne dni. Nie będzie to możliwe, 
bo dopadną Cię zajęcia nic cierpią
ce zwłoki i z marszu trzeba się 
nimi zająć, a także rodzinne sprawy 
dadzą o sobie znać.

BYK (21 IV-r20 V). Planujesz 
spotkania z bliskimi osobami, oży
wienie kontaktów koleżeńskich, na 
które nie znalazłeś czasu podczas 
minionych świąt. To będzie sympa
tyczny tydzień, niewątpliwie, tro
chę na zwolnionych obrotach.

BLIŹNIĘTA (21 V-2I VI). 
Masz nowe plany co do wypełnie
nia zawodowych powinności, a za
razem pomysły na wygospodaro
wanie więcej czasu na wiosenne

•I!

spacery, wizyty i rewizyty przyja
ciół. Zapowiada się ciekawie.

RAK (22 VI-22 VII). Chciałbyś 
poprawić swoją sytuację finansową 
ale nie masz specjalnie pomysłu na 
łatwe pieniądze. W każdym razie 
nie licz na mannę z nieba i z dużą 
rezerwą traktuj wszelkie sugestie 
reklamowe i „szczęśliwe" gry licz
bowe.

LEW (23 V1I-22 VIII). Czujesz 
się ostatnio nieco osamotniony, ale 
to wyłącznie Twoja wina, bo nie 
korzystasz z możliwości towarzy
skich. Jesteś pożądanym kompa
nem zabaw i spotkań, ale niechęt
nie z nich korzystasz.

PANNA (23 VIII-22 IX). Świę- 
ta świętami. Były i minęły, zresztą

ŁOSOS W SOSIE POMIDOROWYM
Składniki: 2 płaty łososia, jo- nawt 

gurt naturalny, pęczek koperku. 
sól ziołowa, pieprz cytrynowy, 
świeżo zmielony pieprz kolo
rowy.

Z łososia zdjąć skórę i usunąć ości. 
Mięso umyć, posypać solą oraz pie
przem cytrynowym i zawinąć w folię. Folię nakłuć od góry 
w kilku miejscach widelcem. Rybę piec około 20 min w 
piekarniku nagrzanym do temperatury 180 st. C. Koperek 
drobno posiekać, dokładnie wymieszać z jogurtem, solą 
oraz kolorowym pieprzem i podać osobno w sosjerce. Po
dawać z odrobiną masła i bagietką.

Restauracja „Kmita” 
na os. Piastów 24 B 

organizuje 

WESELA, PRZYJĘCIA, 
BANKIETY.

Tel. 509-820-67-9.

Sentencja tygodnia
Nie bój się cieni. One świadczą o tym. 

Że gdzieś znajduje się światło.
Oscar W'ilde
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KRAKOWSKA
ÔSKOK

tel. 12 688 69 00 
www.krakskok.pl
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w dość sympatycznym nastroju. 
Teraz jednak trzymasz rękę na pul
sie i od razu z zapałem zabierasz 
się do konkretnej pracy, nie pozwa
lając sobie na dłuższe leniuchowa
nie.

WAGA (23 IX-22 X). W najbliż
szym czasie, więcej czasu niż za
zwyczaj, poświęcisz sprawom zdro
wia. Postanowiłeś - i słusznie - 
wyjaśnić powody wszelkich dole
gliwości. Jednocześnie postarasz 
się, by bezzwłocznie wrócić do for
my.

SKORPION (23 X-21 XI). Zwy
kły, spokojny tydzień przed Tobą. 
Nie będzie powodów do nadzwy
czajnych uniesień, ale nie będziesz 
narzekać na monotonnie upływają
ce dni. W końcu znajdziesz odrobi
nę czasu wyłącznic dla siebie.

STRZELEC (22 Xl-21 XII). 
Czujesz zmęczenie tym nieustan
nym bywaniem w tzw. świecie. 
Potrzebujesz trochę spokoju i odro
biny samotności, by przemyśleć do

czego wiedzie nieustanny pośpiech 
i towarzyszący, wszechobecny cha
os.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). 
W niektórych trudniejszych spra
wach rodzinnych niewiele możesz 
wskórać, mimo najlepszych chęci. 
Nie warto więc się obwiniać. Poza 
tym, jak wiesz, czas wszystko zmie
nia. Bądź więc dobrej myśli.

WODNIK (20 1-18 II).
Można Ci pozazdrościć energii i 
entuzjazmu z jakim przystępujesz 
do realizacji kolejnych, wyznaczo
nych zadań w firmie. Wzbudzasz 
podziw w koleżeńskim gronie, ale 
co niektórzy mogą Ci również po
zazdrościć.

RYBY (19 11-20 III). Wokół 
Ciebie wciąż gwarno i tłumnie. Nie 
spodziewałeś się nawet, że tak wie
le osób dobrze Ci życzy. Masz więc 
powód do zadowolenia. Korzystaj z 
przyjemności, jakie przynosi każdy, 
nowy dzień.

SAMANTA

Mama pyta Jasia:
- No i co tam było dzisiaj w szkole?
- Normalnie - odpowiada Jaś.
- A na religii?
- Pani opowiadała jak Mojżesz wyprowadzi! 

lud wybrany z Egiptu.
- To powiedz mi jak to było.
- Doszli nad Morze Czerwone, Mojżesz 

wyjął telefon komórkowy, wezwał ekipę bu
dowlaną. Ekipa zbudowała most, lud wybrany 
przeszedł na drugą stronę i poszedł dalej.

Mama woła zdziwiona:
- Jasiu, i pani wam to powiedziała?
- Mamo, jak ja powtórzyłbym ci to, co mó

wiła pani, to nigdy byś nie uwie4rzyła.
★ ★★

Przychodzi Jasiu do taty i woła: *
- Tato, tato, słyszałem, że twój ojciec był 

głupi.
A ojciec na to:
- Chyba twój!

JUNKERS VAILLANT
/ ARISTON ✓ NECKAR
✓ TERMET / S. DUVAL

OSZCZĘDNOŚCIOWE PIECE ŁAZIENKOWE i C.O. 

(gazowe i elektryczne)

INSTALACJE SANITARNE I C.O.

GRZEJNIKI ▼ RURY ▼ ZAWORY ▼ BATERIE

MONTAŻ i TRANSPORT -
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Akta sprawy.§
Mroczny obraz

Miasto nocą ma swoje uroki, nie dla wszystkich jednak i nie 
wszędzie. Głośna ostatnio sprawa pobicia obywateli USA polskie
go pochodzenia w klubie na uL Szewskiej pokazuje, te uroki te 
są często mroczne. Alkohol, narkotyki, prostytucja, pobicia, kra
dzieże - to codzienność. Grażyna R. swój pobyt w nocnym klu
bie zapamięta na długo, tym bardziej, te w ostateczności i ona 
odpowie karnie za związane z nim wyrównywanie rachunków.

27-letnia kobieta, pracownica jednego z krakowskich hipermar
ketów, w wakacyjną sobotę postanowiła wybrać się do nocnego 
klubu na krakowskim Kaźmierzu. Poszła tam z dwójką znajomych, 
ale w trakcie alkoholowej zabawy ci zmienili lokal, a ona z kolei 
poznała dwójkę młodych mężczyzn, przedstawiających się jako stu
denci krakowskiej A WF. Wspólnie doskonale się bawili, tym bar
dziej, że przyłączyło się do nich jeszcze kilka osób. Kasjerce bar
dzo imponowało towarzystwo, a jeden z mężczyzn bardzo jej się 
podobał, a na dodatek okazało się, że mieszka także w Nowej 
Hucie. Co pani Grażynie pozwoliło mniemać, że będzie miał jej kto 
towarzyszyć w nocnym powrocie do domu.

27-łatce umizgi młodszego o kilka lat mężczyzny sprawiały przy
jemność, aczkolwiek nie wyobrażała sobie, że może w klubowych 
warunkach dójść między nimi do czego poważniejszego. Gdy jed
nak wypiła kolejnego podanego przez się jako

'fil •1'
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Szymon towarzysza drinka, zaczęło się z nią dziać coś dziwnego. 
Pamiętała tylko, że ten zaciągnął ją na zaplecze klubu. Gdy się 
ocknęła, siedziała na jakieś ławce i była budzona przez policyj
ny patrol.

Kobieta przyznała się. że za dużo wypiła, jakoś się pozbierała 
i wróciła do domu. Kiedy poczuła się nieco lepiej, stwierdziła, że 
została zgwałcona. Wtedy dotarło też do niej, że prawdopodob
nie jej stan nie był wynikiem nadmiaru alkoholu, ale np. pastylki 
gwałtu. Następnego dnia bóle i stan ogólnego rozbicia spowodo
wał. że udała się do ginekologa. Który potwierdził jej przypusz
czenia. A ponieważ przestępstwo gwałtu ścigane jest h ramach 
zgłoszenia prywatnego, zasugerował wizytę na policji. Pani Gra
żyna jednak najpierw odtworzyła na podstawie rozmowy ze zna
jomymi, gdzie byli i razem ze swym bliskim kolegą udali się do 
tego klubu. Ich bytność dopiero po kilku godzinach przyniosła 
efekt. Kobieta rozpoznała w jednym z siedzących przy borze, dru
giego z rzekomych studentów. Gdy zapytała o Szymona, ten od
powiedział jej, że nikogo takiego nie zna. A potem przyznał, że 
ten naprawdę ma na imię Andrzej i przypuszczalnie pojawi się w 
klubie jutro.

Dziewczyna oczywiście następnego dnia przyszła do lokalu z 
dwójką kolegów z osiedla, którzy za kilka postawionych piw, obie
cali jej. że „spuszczą łomot’ pokazanemu przez nią facetowi. Tak 
też się stało, a po zdarzeniu w wyniku którego napadnięty doznał 
nie tylko złamania nosa i dwóch żeber, ale również kilku ran cię
tych twarzy, poszła na policje i zawiadomiła o zgwałceniu.

Po wstępnym przesłuchaniu będącego w szpitalu 23-latka, no-, 
tabene nie studenta, ale elektryka po zawodówce w jednej z firm 
budowlanych, wyszło na jaw, że sprawa jest o wiele bardziej 
skomplikowana. Co zakończyło się, zatrzymaniami wszystkich 
zainteresowanych. Równocześnie teraz oprócz sprawy o gwałt 
poprzez podanie pigułki gwałtu wobec sprawcy, o brutalne pobi
cie oraz podżeganie do niego - odpowiadać będzie pani Graży
na i dwaj jej osiedlowi sąsiedzi. (mar)
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